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'Cena węgla 
spędza sen z ocz 

Węgla w składach nie brakuje. Natomiast jego cena poraża. 
Za tonę trzeba średnio zapłacić około 3500 złotych! 
Ulgę w zakupach może przynieść dodatek węglowy. 
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BIOgnaCZelne~ Powstanie kryte lodowisko! 
Wrzesieri, a nawet październik 

to zawsze była ciepła, polska, 
złota Jesień. Przydałoby się trochę 
słońca przed Zimą, która wydaje Się 
zapowiadać wyjątkowo ciężko . Ale 
jak pech to pech. Wilgoć i zimno 
ciągnące od przyprószonych pierw­
szym śniegiem gór. A w naszych 
glowach strach przed drożyzną. 
klopotami, niepewnością . 

W ubiegłym tygodniu pisaliśmy 
o tym, \IV jaki sposób samorządy mają 
zamiar oszczędzać energIę zimą. Z ja­
kich kosztów zejŚć, gdzie przykręcić 
kurek. Codziennie media donoszą 
o konkretnych decyzjach podjętych 
w krajach Europy Zachodniej, gdzie 
ludzie przyzwyczajeni są do tycia 
na wyższym poziomie. Tam już trwa 
akcja przygotowania obywateli na 
zimę i konieczność pogodzenia się 
z wojenną rzeczywistością. Tak, 
wojenną - bo w Europie trwa wojna. 
Dokonywane są mordy na cywilnej 
ludności. I musImy o tym pamiętać. 
Codziennie sobie powtarzać. że to 
nie jakiŚ wymysł rządzącyell elit, ale 
zwyczajny, obywatelski obOWiązek. 

Jak na razie nie widać determinacji 
polskich elit aby nas przeprowadzić 
przez ten trudny czas. Jakby zbliża­
jące się wybory odebrały flildzącym 
resztki wyobraźni. Również w Jeleniej 
Górze cisza. Nie wiemy. czy nalety 
się liczyć z przerwamI dostaw energII 
elektrycznej, czy być może zostanie 
wyłączona część Ulicznego oświetle­
n/a? Może dać sobie spokóJ ze świą­
tecznymi iluminacjami? Czy będzie 
jakiś limit temperatury w pomiesz­
czeniach budynków uzytecznoścl 
publicznej? Niestety, nie widać w tej 
chwili chęci wypracowania strategii 
na Zimę, nie widać woli współpracy 
rządu l samorządem lokalnym. Decy­
zJe zapadają doraźnie, często jesteśmy 
nimi zaskakiwani. 

Czas więc rozejrzeć się po własnym 
domu. Patrzę na rachunki energII 
elektrycznej.. . no i szanse załapania 
się na prąd po niższej cenie oceniam 
na zerowe. Spoglądam więc bykiem 
na domowe uflildzenla elektIyczne. 
Może czas odkUrzyć stary CZajnik 
na wodę, a ten elektIyczny schować 
na strych? Pewnie trzeba tak zrobić. 
Może telewizor nie musi być włączony 
non-stop? Dodatkowo trzeba przeJ­
rzeć listę codziennych zakupów, bo 
zmusi nas do tego drożyzna. No I nie­
co obnityć temperaturę w mieszkaniu. 
Podobno 19, a nawet 17 stopni to 
optymalne warunk/~ aby tyć zdrowo. 
Zapas swetrów I po/arów w szafie 
wisi. Podobno tei nie trzeba codzien­
nie brać prysznica Ale jeżeli tę ideę 
połączyć z pomysłem, aby częściej 
korzystać z komunikacji miejskiej ... 
To w takim razie mate wrÓcę do 
nawyków z młodoścI, kiedy często na­
wet dłuższe odcinkI drogi pokonywało 
się pieszo. Długie spacery, więcej 
zdrowia, wyrabianie kondycji, czas 
na poukładanie myśli - to się trzyma 
logiki. Póki co, trzymamy jeszcze 
kciuki za powrót złotej polskiej Jesieni. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 

Do tej pory miłośnicy szusowania po lodzie musieli czekać zimą na minusowe temperatury 
t otwarcie sztucznych, odkrytych lodowisk przy jeleniogórskich szkołach. Ale za rok to po­
winno się zmienić . W mieście zostanie wybudowane kryte lodowisko. Samorząd podpisał 
właśnie umowę z wykonawcą. 

Lodowisko wybuduje firma 
Alles Cool z Kępna, która spe­
cjalizuje się w budowie tego typu 
obiektów. Kompleks stanie przy 
ulicy Kilińskiego , w miejscu po 
byłym targowisku. Tym samym 
może zakończyć się zła passa 
tego placu. Jelenlogórzanle pa­
miętają. że 12 lat temu mowa 
była o powstaniu tutaj galeri i 
handlowej. Pomysł nie wypalił , 

plac stał pusty. ogrodzony płotem 
i zarastał samosiejkami. To ma 
się zmienić. Zdaniem prezyden­
ta Jeleniej Góry lokalizacja jest 
bardzo dobra, bo lodowisko w 
centrum miasta jeszcze bardziej 
ożywi starówkę. 

Także przemyślana jest decy­
zja o wymiarach obiektu. Lodo­
wisko będzie miało wymiar 20 
na 40 metrów. Jednorazowo na 
łyżwach będzie mogło jeździć 
około 80-90 osób. Samorząd ce­
lowo nie porywał się na budowę 
większego obiektu, pozwalają­

cego na rozgrywanie ligowych 
meczów hokeja. Byłoby to zbyt 
drogie, a poza tym utrzymanie 
drużyny hokejowej generuje 
ogromne koszty i miasta na to 
nie stać. Będzie za to lodowisko 
rekreacyjne, na którym można 
miło i pożytecznie spędzić czas. 
Będzie wystarczające do upra­
wiania shorttracka, curlingu, 

jazdy figurowej , a nawet amator­
skiego hokeja. Obiekt ma mieć 
również pełne zaplecze socjalne 
oraz strefę dla osób towarzyszą­
cych, np. dla opiekunów, którzy 
przyjdą z dziećmi. Będzie także 
wypożyczalnia łyżew. Obiekt 
zostanie wyposażony w maszy­
nę do utrzymywania gładkości 
lodu, tzw. rolbę. 
Można będzie jeździć od listo­

pada do marca. W pozostałych 
miesiącach obiekt będzie służył 
miłośnikom rolek. Jacek Stempin 
z firmy AIIes Cool uważa, że to 
optymalne rozwiązanie . 

Lodowisko ma kosztować około 
9 mln złotych . Miastu udało się 

zdobyć 4 miliony złotych dofi­
nansowania z Rządowego Fun­
duszu Inwestycji Lokalnych dla 
gmin górskich. Budowa powinna 
zakończyć się w listopadzie przy­
szłego roku. 
Spełniamy marzenie wielu 

mieszkańców' miasta - mówi 
prezydent Jerzy Łużniak . - Przy 
ciepłych zimach lodowiska na 
wolnym powietrzu często nie 
mają odpowiedniej jakości 
lodu i nie można z nich korzy­
stać , a kryte lodowisko będzie 
działać niezależnie od pogody 
- wyjaśnia. 

ALKA 

Uhonorowano zasłużonych dla Jeleniej Góry 
Na uroczystej sesji jeleniogórskiej 
Rady Miejskiej, która odbyła się 
16 września w Teatrze im. Cypriana 
Kamila Norwida, uhonorowano 
jeleniogórzan zasłużonych dla miasta. 

Tytuły Zasłużony dla Miasta Jelenia Góra w tym roku radni 
przyznali: Andrzejowi Rajowi, dyrektorowi Karkonoskiego 
Parku Narodowego, Alfredzie Rękowsklei, szefowej zespołu 
wokalnego Perfectum. nauczycielce śpiewu, oraz Andrzejowi 
Marchowskiemu, naczelnikowi Wydziału Promocji Miasta, 
kabareciarzowi I przewodnikowi górskiemu. 
Wręczona została także nagroda miasta. Otrzymał ją 

Łukasz Duda, założyciel Teatru Odnalezionego, twórca Fe­
stiwalu Pestka. Skoku w Blok I kierownik działu impresariatu 
Jeleniogórskiego Centrum Kultury. 

SesJę zakOńczył koncert zespołu Retrofonlk. 
ALKA 

Fot FB Jerzy lużniak 
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Gdy w maju sprawdzaliśmy sytu­
ację w składach opału , węgla było 

jak na lekarstwo. Jeleniogórzanie 
polowali wówczas na dostawy i kupo­
wali opał na zapas. Dzisiaj sytuacja 
jest inna. Węgla w składach nie bra­
kuJe. Natomiast jego cena poraia. la 
tonę trzeba średnio zapłacić około 
3500 złotychI U lgę w zakupach może 
przyn ieść dodatek węglowy. W Miej­
skim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Jeleniej Górze trwa przyjmowanie 
wniosków. Tanio można kupić węgie l 
w jednym ze składów Kwalifikowa­
nych Dostawców Węgla Polskiej 
Grupy Górnicze). Na liście PGG jest 
tylko jeden skład z naszego regionu. 

Jeleniogórzanie opalający miesz­
kania węglem z nieCierpliwością 
czekają na dodatki węglowe. Do 
pracy przy przyjmowaniu, wery­
fikowaniu I wysyłaniu wniosków 
oddelegowano w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze 
40 pracowników. Składanie wniosku 
o dodatek węglowy idzie sprawnie 
I szybko. Wojciech Łabun, dyrektor 
MOPS wylicza, że od 18 sierpnia (od 
dnia obowiązywania Ustawy o dodat­
ku węglowym) do tej pory przyjęto 
I rozpatrzono pozytywnie około 1400 
wniosków na kwotę 4 mln złotych. Na 
rozpatrzenie czeka drugie tyle. 

Czekają na 3 tys. zł 
dDdatku w"lowe o 

- Weryfikacja to długotrwały pro­
ces, ponieważ wniosek musi zostać 
przeanalizowany na podstawie doku­
mentów złożonych przez mieszkańców 
w Urzędzie Miasta, gdzie składali 
deklaracje, czym ogrzewają swoje 
gospodarstwa. Spośród złożonych 
wniosków około 200 budzi wątpli­
wości urzędników i trwa weryfikacja 
podanych w nIch danych. 

Kiedy jelenlogórzanle otrzymają 
dodatek? - Czekamy na przelew od 

Wojewody Dolnośląskiego. Gdy tylko 
p i e niądze do nas dotrą, od razu prze­
każemy Je wnioskodawcom na ich 
konta bankowe - zapewnia Wojciech 
Łabun. Dodatek można będzie także 
odebrać w kasie MOPS. W ośrodku, 
w sali konferencyjnej na II pięt rze, 
czynne są cztery stanowiska, przy 
których mieszkańcy składają wnio­
ski. Dziennie jest Ich około 50-60. 
Najwięcej osób pojawiło się w MOPS 
22 sierpnia. W tym dniu przyjęto 
360 wniosków o przyznanie dodatku 
węglowego. 

Ze wstępnych wyliczeń urzędników 
i pracowników MOPS wynika, że 
o dodatek węglowy może wnioskować 
około w sumie około 5000 gospo­
darstw domowych z Jeleniej Góry. Na 
dodatki trzeba będzie więc wydać 15 
mln złotyCh. Wnioski o dodatek można 
składać do 30 listopada. 

- Czekam na dodatek z niecierpli­
wością - mówi pani Mariola z Je­
leniej Góry. Obserwuje ceny węgla 
I wie. że 3 tysiące złotych dodatku, 
który ma nadzieję otrzymać, nie 
wystarczy nawet na jedną tonę . Jak 
ocenia, by przetrwać zimę i ogrzać 
mieszkanie, będzie potrzebowała 1,5 
tony węgla. Za jedną tonę węgla 

typu orzech będzie musiała zapłaciĆ 
około 3500 złotych . Wprawdzie Poi­
ska Grupa Górnicza uruchomiła sieć 
Kwalifikowanych Dostawców Węgla, 
u ktÓrych będzie można kupić taniej 
węgiel, ale na liście Jest tylko jeden 
- z PIsarzowic. Obsługuje klientów 
z powiatów: bolesławieckiego, Iwó­
weckiego, lubańsklego oraz zgorze­
leckiego. Za transport zakupionego 
opału płaci klient. 

Sieć składów z tanim w, lem 
W całym krajU ma być 100 składów 

z tanim węglem. Klienci mogą kupić 
w nich tani opał z Polskiej Grupy 
Górniczej. W teorii, bowiem w prak-

3 

tyce - jak to u nas - nie wszystko 
gra. Obecne ceny węgla to rezuitat 
napaści Rosji na Ukrainę I nałożonego 
przez Polskę embarga na opal z RosjI. 
Jeszcze rok temu tona węgla koszto­
wała około 1 tys. zl, dziś - przeszło 3 
tysiące . Teoretycznie motna jednak 
kupić stosunkowo tani węgiel, np. 
w Internetowym sklepie Polskiej 
Grupy Górniczej. Od początku roku 
obsłużył on ponad 220 tys. klientów 
indywidualnych, sprzedając im 900 
tys. ton węgla 

Oferta PGG, nawet po ostatnich 
podwyżkach cen, wciąż jest atrak­
cyjna. Za ekogorszek Piekorz trzeba 
zapłacić 1770 zł. Tona ekogorszku 
Karlik kosztUje 1327 zł, a za orzech lub 
kostkę trzeba zapłacić ponltej 1500 
zł . Ale jest problem. Węgiel można 
kupić w sklepie Internetowym, ale 
najpierw trzeba wstrzelić się w od· 
powiedni moment, kiedy towar Jest 
w sprzedaźy. Sklep działa we wtorki 
oraz czwartki od godz. 16, lecz towar 
często kończy się już po kilkunastu 
minutach. Jest jeszcze jeden kłopot 
Transport. Węgiel trzeba dowieźć do 
domu I za to zapłacić. To sprawia, że 
koszty zakupu rosną. 

Dlatego właśnie PGG tworzy listę 
wspÓłpraCUjących z nim składów. Na 
razie na liście Jest 40 składów węgla. 
Polska Grupa Górnicza zapowiada, że 
finalnie będzie ich 100 i mają znaj­
dować się w każdym województwie. 
Każdy z takich punktów ma mieć jasno 
określony zasięg działania I wyznaczo­
ne powiaty do obsługi. Kwalifikowani 
Dostawcy Węgla mają zaopatrywać 
odbiorców Indywidualnych w węgiel 
kupiony we-sklepie PGG po rozsądnej 
cenie - takieJ, jak w kopalni. 

Na liście nie a ia o skla u 
z Jeleniej GÓry 

- Nie spełniamy warunków -
wyjaśnia Patrycja Łukaszewicz ze 

składu Alniko. Ogłaszając nabór na 
kwalifikowanych dostawców, PGG 
postawiły konkretne wymagania co 
do jakości obsługI. Partnerzy PGG 
muszą dysponować m.in. utwar­
dzonym I zabezpieczonym składem 
węgla. Skład musi też być ubezpie­
czony i wyposażony w odpowiednią 
Infrastrukturę: legalizowaną wagę 
oraz odpowiednie samochody, zdolne 
odebrać z kopalni węgiel i dostarczyć 
odbiorcom końcowym . 

Aby jeleniogórskie Alniko mogło 
handlować tanim węglem , firma 
mUSiałaby świadczyć usługi trans­
portowe. A oni wożą za darmo tylko 
węgiel zakupiony u nich, I to Jedynie 
w granicach do 20 km, po zakupie 
powyżej 1 tony. Dlatego Alniko nie 
złożyło oferty do PGG i nie ma na 
placu taniego opału . Handluje węglem 
importowanym. Ceny? Mogą przypra­
wić o zawrót glowy. Cena za tonę waha 
się od 3500 do 3800 zl, w zależności 
od pochodzenia węgla. A dostarczany 
jest z Kolumbii, Indonezji i innych 
egzotycznych krajów. Węgiel norzech" 
może kosztować nawet 4200 zł za 
tonę. - Polskiego węgla praktycznie 
nie mamy - mówi pani Patrycja. Cza­
sów, gdy na placu był polski węgiel po 
800-1000 zł za tonę , praktycznie nie 
pamięta . Klienci są zatrwożeni cenami. 
Wielu z nich dzwoni, dopytuje. Kupują 
niellcm!. To ci, którzy nie chcą czekać . 
Bo opał może jeszcze zdrożeć, a nie 
wiadomo. czy uda się Im kupi ć węgiel 
w którymś ze składów PGG. 

Na listę Kwalifikowanych Do­
stawców Węgla nie zapisał się także 
jeleniogórski skład PSU EKPOL. Han­
dlują węglem importowanym z Austrii, 
Ukrainy I innych krajów. Cena? Od 
3490 za "orzech". Można kupować od 
zaraz. - To dla mnie ogromny wydatek 
- martwi się Janusz Pawlak, emeryt 
z Jeleniej Góry. Nawet jeśli dostanie 
dodatek węglowy , to nie wystarczy, 

by przez trzy-cztery miesiące ogrze­
wać porządnie mieszkanie w starym 
budownictwie. 

Łukasz Horbacz, prezes Izby Go­
spodarczej Sprzedawców Polskiego 
Węgla, dla portalu "wysokie napięCie" 
wyjaśnial,że: ... od kiedy rząd ogłosił, że 
węgIel będzie sprzedawany za 996,60 
z/ za tonę, klienci przestali kupować 
opal. Polacy czekali na konkrety rządo­
wego programu. W efekcie Importerzy 
też przestali ściągać węgiel , gdyż Jego 
magazynowanie w portach kosztuje, 
a składy go nie kupują, bo węgiel 
nie schodzi im z placów. W obecnej 
sytuacji każdy tydzień na Import wę­
g/a do Po/ski. aby zgromadzić zapasy 
przed z/mą. Jest na wagę złota , bo Jeśli 
skumulujemy popyt Jesienią, to nie bę­
dziemy w stanie kupić, rozprowadZić 
i przesiać wystarczających ilości węgla 
opalowego dla drobnych odbiorców -
tłumaczył Horbacz. 

Potrzeba 8 mi ton węgla 
Polacy ogrzewający pomieszczenia 

węglem to ponad 3,8 mln gospodarstw 
domowych. Do ich ogrzewania potrzeba 
ok. 8 mln ton węgla. Wielu osób nie stać 
na zakup, ponieważ ceny mocno poszły 
w górę . W zeszłym roku płaciliśmy 
800-900 zł za tonę, w tym tona węgla 
kosztUje już ponad 3000 zł, a W niektó­
rych składach prawie 4000 zł/t. Węgla 
brakuje też w sklepie Internetowym 
PGG. W Internecie pojawia się coraz 
więcej ogloszeń o sprzedaży węgla po 
okazyjnej cenie. Ale często podawana 
jest cena netto i dodatkowo trzeba 
zapłacić za transport, więc realna cena 
już nie jest okazyjna. Na razie wiele osób 
wstrzymuje się z zakupem węgla impor­
towanego, w oczekiwaniu na węgiel po 
_państwowej" cenie maksymalnej: 996 
zł za tonę. W naszym regionie może 
okazać się to bardzo trudne. 

Alina Gierak 
NeWS4Medratlot. ISlocI< 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurowała Alina Gierak 

Interesujące imprezy kulturalne ... 
w jednym terminie 
Nasi Czytelnicy 
nieraz zwracali uwagę 
na brak koordynacji 
w planowaniu miejskich 
imprez kulturalnych. 

- Jeleniogórski Wrzesień nie 
musi oznaczać, że rezygnuję 
z koncertu, by iŚć do teatru -
denerwuje się pani Justyna. 
Nawiązuje do Krokus Jazz 
Festiwalu i Jeleniogórskich 
Spotkań Teatralnych. Prak­
tycznie od 23 września terminy 
się pokrywają. - Obie imprezy 
planuje się z pewnością z du­
żym wyprzedzeniem. Czy nie 
można było dogadać Się tak, 
by jeleniogórzanie i goście 
mogli skorzystać z całej oferty 
kulturalnej? - pyta Czytelnicz­
ka. Taka sytuacja zdarza się 
nie po raz pierwszy. Pisaliśmy 
o nakładających się terminach 

w ubiegłych latach. Na razie 
nikt nie wyciąga wnIosków. 
- Jest w magistracie Wydział 
Kultury; czy urzędhicy nie po­
winni koordynować kalendarza 
tak dużych imprez? - zastana­
wia się Czytelniczka. Na razie 
studiuje programy Krokus Jazz 
Festiwalu oraz spotkań teatral­
nych i myśli, z czego by tu 
zrezygnować. 

Boisko dla mieszkańców 
Kaczorowa 
Sołtys Kaczorowa Adam 

Próchnicki poruszył sprawę 
udostępniania boiska miesz­
kańcom Kaczorowa. - Chodzi 
o teren, który znany jest jako 
boisko sportowe, wchodzą­
ce w skład majątku byłego 
Domu Dziecka, znajdujące­
go się w zarządzie trwałym 
powiatu jaworskiego i sta­
nowiące składnik majątkowy 

Powiatowego Ośrodka Pomo­
cy Rodzinie w Kaczorowie, 

ul. Kamiennogórska 9. Teren 
boiska był w przeszłości udo­
stępniany mieszkańcom Ka­
czorowa dla przeprowadzania 
różnych imprez plenerowych 
typu festyny. dożynki, zawo­
dy sportowe I tym podobne, 
ponieważ wioska nie posiada 
tego typu obiektu do własnej 
dyspozycji. 

Obecnie teren boiska znaj­
duje się w stanie zaniedbanym 
i wymaga doprowadzenia do 
stanu użyteczności i utrzyma­
nia. Mieszkańcy Kaczorowa 
deklarują chęć doprowadzenia 

boiska do stanu, w jakim znaj­
dowało się w przeszłości, kledy 
z niego korzystali. Wszelkie pra­
ce porządkowe i utrzymaniowe 
zostaną sfinansowane własnym 
nakładem sił i środków - opisuje 
sołtys Kaczorowa. Zwrócił się 
z tą sprawą do przewodniczące­
go Rady Powiatu Jaworskiego 
i ma nadzieję. że prośba zosta­
nie uwzględniona. 

Brak WC na "majówce" 
Z przyziemną. ale bardzo 

ważną sprawą zwróciła się do 
nas Czytelniczka robiąca często 
zakupy w sklepie Biedronka 
przy ulicy 1 Maja w Jeleniej Gó­
rze. - Niedaleko sklepu był sza­
let. Korzystali z niego głównie 
turyści, czasami klienci sklepu. 
Od ponad tygodnia szalet jest 
nieczynny - relacjonuje czytel­
niczka. Interweniowała w MPGK 
oraz w "Wodniku". Jedni odsy­
łali do drugich, a WC ciągle było 
zamknięte. - Zbliża się Jarmark 

Staroci i Osobliwości, 24 i 25 
września będą tu tłumy ludzi, bo 
stoiska są także na "maJówce". 
Nie wyobrażam sobie. by szalet 
był w tym czasie nieczynny -
denerwuje się Czytelniczka. Ma 
nadzieję. że służby miejskie we­
zmą sobie do serca tę sprawę 
i szybko uruchomią WC. 

ALKA 

Zadzwoń do nas a -W środ, 
od godz. 10 do 14 

czekam, na s,gnałY 
od Czvtelnilc6w o IJm, 

co draini. niaDOllal 
i WJmaga dzllnnlllanlllai 

Interwencji 

W iłkowie powstanie park handlowy 

rzystanek Karkonosze ma przyciągnąć tłumy 
Centrum handlowe ze sklepa­

mi. barami I restauracjami. mul­
tipleksem oraz sceną do Imprez 
artystycznych stanie w M~kowle. 
przy drodze wojewódzkiej nr 366, 
na przeCIęciu tras prowadzących 
do Karpacza. Szklarskiej Poręby. 
Kowar i Jeleniej Góry Przystanek 
Karkonosze będzie największym 
regionalnym parkiem handlowym 
w Karkonoszach. Rozpoczęła się 
już jego komercjatizacja. 

Lokalizację wybrano bardzo 
dokładnie. Do miejsca, z któ­
rego doskonale widać będzie 
Śnieżkę, wygodnie dotrze pra­
wie 100 tysięcy mieszkańców 
okolicznych miasteczek i wsi, ale 
również IQlka milionów turystów 
z Polski, Czech. Niemiec I Innych 
krajów, odwiedzających do roku 
Karkonosze. 

SkleDY. restauracie. 
kiermasz. i kino 

Park Handlowy Przystanek 
Karkonosze będZie mIal 20 000 
m kw. powierzchni naJmu. Znaj­
dzie Się w nim ok. 40 sklepów, 
punktów usługowych i gastro­
nomicznych, znany market spo­
żywczy, restauracja dnve-thru 
oraz specjalnie -zaprojektowana 
powierzchnta dla cyklicznych 
wydarzeń artystyczno-kulturalno· 
rozrywkowych, jak równiez po-

pularnych w regionie klermaszy 
tematycznych. 

Planowane są też liczne atrak­
cJe rozrywkowo-naukowe dla 
dzieci oraz multipleks kinowy. 

Klientom służyć będZIe duży 
parking na około 700 miejsc, 
przystanki autobusowe oraz. 
w przyszłOŚci, przystanek kole­
Jowy linii Jelenia Góra - Karpacz, 
której proces rewitalizacji rozpo­
częto w kwietniu tego roku. 

Inweltor many W regiolie 
Inwestorem Jest pochodzący 

z Jelemej Góry doświadczony 
inwestor i bankier inwestycyjny 
• Artur Kozieja. który w latach 
1995·2017 pracował na stano­
wisku dyrektora inwestycyjnego 
m.in. w Credit Suisse, Morgan 
Stanley i Barclays Capital w lon­
dyńskim "City·. Jest on twórcą 
Grupy Europlan - działającej od 
17 lat na rynku budownictwa 
mieszkaniowego (zbudowanych 
2500 mieszkań w Warszawie 
I Krakowie oraz realizowanych 
obecnie ok 400 mieszkań i do­
mów w Jeleniej Górze), biurowe­
go (20 000 m kw. w Warszawie) 
I hotelowego (dZIałające: Metlo­
polo by Golden Tuhp w KrakOWIe, 
Lake Hill Resort&Spa w karko· 
nosklej Sosnówce oraz obec­
nie budowane: Raddisson Blu 

W Ostródzie, Sanssouci w Kar­
paczu, Campanile w Warszawie 
I Movenpick w Zakopanym). 

Trwa komercjalizacja obiektu 
Za koncepcję komercyjną 

i wynajem odpowiada Mallson 
POiska - firma konsultingowa 
oferująca profesjonalne usługi 
na poszczeg61nych etapach 

powstawania projekt6w nie· 
ruchomości komercyjnych. 
Mallson Polska współpraCUje 
zarówno z polskimi, jak i za­
granicznymi inwestorami. Fir­
ma posiada w swoim portfolio 
łącznie ponad 100 otwartych 
oraz realizowanych projektów 
nowoczesnych obiektÓw han-

dlowych, o łącznej powierzchnI 
ponad 1 .000.000 m kw. oraz 
ponad 3.000 sklepów. Obecnie 
Mallson Polska jest w trakcie 
procesu komercjalizacji I re­
komercjalizacji kilkudziesięciu 

centrów i parków handlowych 
na terenie całego kraju 

ALKA 

OGŁOSZENIA --------------------------------

Łącząc się W bólu, 
wyrazy szczerego żalu i współczucia 

z powodu śmieci 

Mamy 
Pani Katarzynie Wiśniewskiej z mężem 

oraz najbliższej rodzinie 
składajq 

Rada i Zarzqd Powiatu Karkonoskiego 
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Od początku września Wciąż jest Ich dużo, choć zaczynają za np. płomlennlcą zimową, tworzą- - Borowiki sypnęły, wysyp był na- trafią wyrosnąć nawet na bruzdach 

ludzie koszami 
już ustępować miejsca podgrzybkom, cą większe skupiska. Możemy też prawdę duży - mówi - Jak się trafiło wyciskanych przez ciągnikI. Zarod-
kotlarzom I rydzom. Czy trzeba się trafić na boczniaKi porastające pnie na grzyby, to w jednym miejscu można nlkl grzybów to maleńkie drobinki, 

wynoszą grzyby pospieszyć? Jak długo może potrwać drzew, podobnie jak uszak brzozowy, było całe wiadro nazbierać. Ale wlado- które nie tylko wiatr przemieszcza na 
obecny wysyp? Nawet dr Cecylia krewniak znanych z kuchni aZjatyckiej mo, potem szło się kawalek I już Ich ogromne odległości . My także, szwen-

Z dolnośląskich lasów. Uklańska-Pusz, mykolog z Unłwersy- grzybów mun, świetnie nadający się nie było . Tak jest z grzybamI. dając się , roznosimy je na naszych 
tetu Przyrodniczego we Wrocławiu, do chińszczyzny. butach, ubraniach. 

Najstarsi grzybiarze ma problem z konkretną odpowiedzią Grzyby i ludzie 

nie pamiętają takiego na to pytanie. - To zależy od tego,jak DałY Lasu we Lwówku Śląskim Dr Cecylia Uklańska-Pusz wyjaśnia, Dobra szkoła 
długo grzyby będą miały korzystne Są ludzie, którzy mają, dosłownie, że grzybnia trwa, niewidoczna, I nawet Znalezienie grzyba otwiera następny 

wysypu prawdziwków. warunki atmosferyczne. by wytwarzać nosa do grzybów. Zaglądają do lasu jeśli raz na jakiś czas wypuszcza mniej dylemat: korzeń lepiej ciąć nożem czy 
swoje owocniki - mówI. - O Ich obfito- i cZUją lub nie ich zapaCh. Po paru owocników, to niekoniecznie jest z nią wykręcić? Są dwie szkoły . Przyrodnicy 

Na stronie Internetowej Grzyby. ścl zawsze decyduje dobra koniunkcja krokach potrafią rozpoznać, czy warto coś nie tak. Może się zdarzyć, że wa- zwracają jednak uwagę , że po wycięciu 

pl zostawiają zdjęcia pełnych koszy takich czynników. jak odpowiednia wejść głębiej . runkl zewnętrzne - długa susza albo w tkance trzonu zostaje otwarta rana. 

I wiader oraz raporty: "Długo, długo wilgotność I temperatura. Jacek Soboń . leśniczy z Wlenia, już niska temperatura - nie pozwalają się Jak u Innych organizmów łatwo w nią 

nic, aż znalazło się miejsce. Brakło klika dni temu rozpoczął poszukiwanie jej wyszumieć. mogą wniknąć zagrażające grzybni 

przestrzeni magazynowej, żeby ze- Koźlarz w brzezinie grzybów na doroczną wystawę Dary - Aczkolwiek wszystko ma na siebie bakterie czy inne grzyby. 

brać wszystko"; ,,(100/h) Głównie Owocniki, dla których grzybiarze Lasu w siedzibie Nadleśnictwa Lwó- wzajemny wpływ. Cała nasza planeta - Ja jestem za tym, żeby grzyby 

prawdZiwki zbierane podczas przelot- przemierzają lasy, stanowią tylko nle- wek Śląski (24 września) Co roku tworzy powiązany ze sobą system or- delikatnie wykręcać , a naruszoną przy 

nego deszczu, ale warto było"; "Szał , 
wielką część organizmu grzyba. Wysta- leśnicy prezentują na nie) po kilkaset ganizmów - przypomina naukowczyni tym ściółkę lekko przyklepać , tzn. 

ogromne ilości zdrowego prawdZiwka ją nad ściółkę, a cala ogromna reszta. gatunków grzybów - Jadalnych I nle- z UPWr. - Nawet to, że grzybiarze, nie pozostaW iać pustego otworu, bo 

w lasach świerkowych, w trawach. czyli grzybnia - ukrywa się w podłożu . jadalnych. Jedne są długoletnie jak chodząc po lesie, kopią trujaki , nie wtedy grzybnia mogłaby obSYChać 

Grzyby rosną grupami po 30 w jednym Jak wyjaśnia dr Cecylia Uklańska- huba, inne - jak czernidłaczkl - roz- pozostaje bez znaczenia dla funkcjo- od górnej części - instruuje dr Cecylia 

miejscu, coś niesamowitego". Pusz, grzybnia określonych gatunków pływają się w powietrzu po zaledwie nowanie ekosystemu. Uklańska-Pusz. - Jeżeli nie naruszymy 

Aż skacze gul tym, którzy nie mogą wchodzi w mikoryzę (współżycie) kilku godzinach, wypuściwszy jednak Rzesza grzybiarzy, która z począt- grzybni, to owocników w tym miejscu 

wyrwać się do lasu. Grzybiarz to z konkretnymi gatunkami roślin : zarodniki. Dzięki konsekwentnej , me- kiem września ruszyła do lasów, Jacka będzie zdecydowanie więcej. Przy 

z reguły osobnik zazdrośnie strzegący drzew, krzewów czy traw. Dlatego w la- todycznej pracy Jacka Sobonla lasy Sobonia nie przeraża. wykręcaniu dodatkowo zyskujemy 

swoich tajemnic. z niechęcią patrzący sach świerkowych występują borowiki, w okolicach Wlenla mają oznaczonych - W tłumie znajdą się, oczywiście , jeszcze jeden element Identyfikacyjny 

na Innego grzybiarza. który zadep- podgrzybki czy muchomory, w brze- wlęoej gatunków grzybów niż wlęk- osoby nieodpowiedzialne, które zo- grzyba, bo bardzo często zgrUbienie 

tuje mu jego miejsca. Internetowych zlnie koźlarz babka, a między bukami szość parków narodowych w Polsce. stawiają po sobie sporo bałaganu : trzonu - bulwa, pozwalająca upewnić 

doniesień jest jednak dość. by mniej łatwiej o borowika uslatkowanego, On sam wprowadził do tego wykazu papiery. puszki, butelki i pokopane się , że to gatunek jadalny - jest scho-

więcej się zorientować. gdZie warto lejkowca dętego czy czubajkę kanię. ponad tysiąc pozycji Jak co roku o tej grzyby - mówi leśniczy z Wlenia. - wana pod powierzchnią ściółkI. 

jechać, a gdzie nie. Do najobtltszych - Czubajka kania jest także gatun- porze obchodzi miejsca, gdzie wystę- fatalnie, jak ktoś robi wykopaliska, - Nie zbieramy grzybów, których 

w tym roku należą m.In. lasy pod klem saprotroficznym I koprofllnym, pują rzadsze gatunkI. Grzyby mają jed- bo dwa prawdziwki się pokazały; nie znamy - to, zdaniem Jacka So-

Górą Szybowcową za Jelenią Górą. czyli rozwijającym się na tajnie, zatem nak tę nleprzyjemną cechę , że jednego ro::!grzebuje ściółkę dookoła I rozrywa bonia najlepsza rada, jaką można dać 

kompleksy leśne w okolicach Starego można ją spotkać także na obrzeżach roku się pokazują, a Innego - ani anI. grzybnię, żeby jeszcze trochę malu- grzybiarzom. - Nie eksperymentujemy. 

Węgllńca, Zgorzelca I Złotoryi oraz - pastwisk - dodaje dr Uklańska-Pusz. - Kotlarza dębowego. kotlarza topo- chów wygrzebać. Jednak ja odnoszę Nie polegamy na atlasach. Owszem, 

tradycyjnie - całe Bory Dolnośląskie. Borowiki ceglastopore lubią wapIen- Iowego mam .. . - wylicza Jacek Soboń, wrażenie, że społeczeństwo jest coraz dla zaspokojenia ciekawości można 
ne podłoże, którego w Sudetach nie bra- zapytany o przygotowania do Darów bardziej świadome tego, Iż las to sięgnąć po atlas, ale nie dla celów 

WlIgolnośt i temperatura kuje. Tutejsza przyroda w ogóle potrafi Lasu. - Ale parę niepowodzeń już wspólne dobro. Fajnie, że chodzimy konsumpcyjnych. Zjadajmy tylko te 

Pierwsze letnie prawdziwki pOjawiły zaskoczyć. Kto uwierzy, że 2 lata temu dzisiaj zaliczyłem . Pewniaki zbierałem na grzyby, to duża frajda. Jeśli zbiera grzyby, których zbierania nauczyła 

się na DOlnym Śląsku już w polowie lesie w Podg6rkach znaleziono truflę? na każdą wystawę od lat, a w tym roku się je z rozwagą, to nawet ogromny nas mama, tata czy znajomy grzybiarz. 

lipca. ale ich wysyp na dobre za- Ochlodzenle niekoniecznie zwlastu- nic, nie znalazłem ani jednego. tłum, który w tym roku przewalił Się 

czął się po sierpniowych opadach, je koniec grzybobrania. Są gatunki, Mimo tego leśnik potwierdza, że przez lasy, wielkiej krzywdy przyrodzie Piotr Kanikowski 

w pierwszym tygodniu września. które lubią niskie temperatury. P6tną w tym roku grzybiarze nie powinni nie robi. Grzyby sobie od lat z nami 
Zdjęcłe iStock 

jesienią można zacząć rozglądać się mleć powody do narzekań . radzą, powtarzają owocowanie, po-

• 
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Od Paczkowa do czeskiej ałei Upv 

Inlormacja TurystYCzna powinna być wizytówką 

Paczków to miasteczko w woje­
wództwie opolskim z europejską re­
nomą. Przylgnęło do niego określenie 
"polskiego Carcassonne". Podobnie, 
jak w mieście leżącym na południu 
Francji o tej nazwie. także w Paczko­
wie zachował się kompletny pierścień 
murów obronnych z 19 basztami 
łupinowymi i 4 bramamI. Budowę tych 
murów rozpoczęto w pOłowie XIV wie­
ku. W Paczkowi e, obok zabytkowego 
bogactwa materialnego, na uwagę 
zasługuje sposób funkcjonowania 
miejskiej Informacji Turystycznej. 
Działa ona na zasadach symbiozy mia­
sta i biura turystycznego. Paczkowska 
informacja mieści się w niewielkiej 
przybudówce zabytkowego ratusza, 
w samym centrum miasta. Już ten 
fakt powoduje. że zarówno turyści 
Indywidualni, jak I wycieczki rozpo­
czynają zwiedzanie Paczkowa właśnie 
od wizyty w IT. Można tutaj otrzymać 
plan miasta, zaopatrzyć się w bilety na 
ratuszową basztę, kupić najr6żnlejsze 
paczkowskie pamiątki, ale także zaan­
gaZować przewodnika na wycieczkę po 
najciekawszych zabytkach miasteczka. 
Paczkowską InformacJę Turystyczną 
odwiedziliśmy w niedzielne popołU­
dnie. W jej okolicach zastaliśmy sporą 
liczbę turystów, w tym WYCieczkę 
szkolną, która do "polskiego Carcas­
sonne" przyjechała aż z miejscowości 
Rudawa z okolic Krakowa. 

A jak prezentują się j działają 
placówki I nformacji Turystycznej 
w naszym regionie? Celowo nie uży­
wamy terminu "biuro/biura", gdyż 
placówki takle powinny mieć jak 
najmniej cech klasycznego .. biura". 
Raczej powinny być w typie salonów 
lub galerii. W praktyce bywa różnie. 
Wizyta w Karkonoskiej Informacji 
Turystycznej przy Placu Ratuszowym 
6/7 nie zachęca do powtórnych tam 
odwiedzin. Pomieszczenie jest po­
nure I niedoświetlone, wyposażone 
w przypadkowo zgromadzone tam 
meble. Na półkach zalegają oferty 
i prospekty. Jak na wizytówkę 
takiego miasta, jak Jelenia Góra, 
prezentuje się to dość kiepsko. Jed­
ną z wad jest brak stanowiska kom­
puterowego dla turystów, z pomocą 
którego mogliby oni juz na miejscu 
sięg" " po wiedzę zawartą w interne­
cie - korzystając z uwag i Informacji 
pracownika IT. 

Przez szereg lat wielkim proble­
mem było funkcjonowanie naszych 
placówek Informacji Turystycznej 
w dni weekendowe. Większość z nich 
czynna była jedynie w dni powszednie. 
W weekendy turyści "calowali klamki". 
Na szczęście to się zmieniło. Obecnie 
Karkonoska InformaCja Turystyczna, 
ale także podobne placówki w Innych 
naszych gminach - czynne są we 
wszystkie dni tygodnia. 

Doświadczeni turyści wiedzą, że najlepiej rozpoczynać zwiedzanie miast 
od lokalnego biura Informacji Turystycznej. Z reguły można się w nim 

zaopatrzyć w bezpłatną mapę miasta, tzw. zrywkę, I Inne wydawnictwa. 
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Hlstońa form organizacyjnych i struk­
tur, w których funkcjonowały przez lata 
biura IT, jest długa. Warto wspomnieć 
o dawniejszym Wojewódzkim Ośrodku 
Informacji Turystycznej, z towarzyszą­
cym mu WPGT Karkonosze. Później 
była era prowadzenia jeleniogórskiej 
Informacji turystycznej przez DOT. 
czyli Dolnośląską Organizację Tury­
styczną. Teraz Karkonoska Informacja 
Turystyczna oraz Jej filie prowadzone 

W Paczkowie dodatkowo można nabyć pamiątki. 

są przez Urząd Miasta Jelenia Góra -
I to rozwiązanie wydaje się najlepsze. 
Czas przejść jednak na wyższy poziom 
jakoścI. Dotyczy to przede wszystkim 
wystroju, umeblowania, pomysłu aran­
iacyJnego oraz wyposażenia placówek 
IT w nowoczesny sprzęt Chyba warto to 
zrobić, mając na uwadze fakt, że coraz 
większa część różnorakiej działalności 
w naszym regionie związana Jest z wy­
poczynkiem I turystyką. 

Jeśli ktoś chciałby zobaczyć, Jak 
taka wymarzona placówka IT powinna 
być zorganizowana I jak ma wyglą­
dać, warto odwiedzić ,,1nfoCentrum~ 
w miejscowości Mala Upa na Prze­
łęczy Okraj. Placówka jest położona 
zaledwie 200 metrów od granicy 
polsko-czeskiej. 

Tekst i zdjęcia: Tomasz Kędzla 

Wypas bydła w Karkonoskim Parku Narodowvm 
Po wielu latach na łąki Karkonoskie­

go Parku Narodowego powrócił wypas 
bydła. Pierwsze pastwisko. na którym 
można je zobaczyć. znajduje Si, u pod­
nóża góry Chojnlk w Zachełmiu. 

Zwierzęta czują się komfortowo w tym 
zacisznym zakątku. mają dostęp do świeżej 
wody ze strumienia. a schronienie przed 
opadami I wiatrem znajdują w speclalnym 
namiocie hodowlanym. - Za te luksusy 
krowy odwdzięczają się. poprawiając 
warunki siedliskowe i wzbogacając bio­
różnorodność wygryzanych przez siebie 
ekosystemów łąkowych - potencjalnych 

siedlisk dla niepvlaka apollo (Pamasslus 
apollo), którego próbę relnlrodukcfl pro­
wadzimy jut od kilku lal· opisuje na FB 
Karkonoski Park Narodowy. 

Zakup niezbędnej do wypasu infra­
struktury, Jak I obecność samych krów 
są częścią projektu wspólftnansowanego 
ze środków WFOŚIGW, a zadanIe nazywa 
się .Ochrona niepylaka apollo oraz Jego 
siedlisk na terenie KPN". 

Krowy na terenie KPN pojawiły się 

l Inicjatywy Dolnośląskiej Izby Rolniczej. 
W sierpniu doszło do kilku spolkań 
przedstawicieli OlA z zainteresowanymi 

rolnikami oraz kierownictwem I specjali­
stami Karkonoskiego Parku Narodowego 

"Wspólne starania przyniosły efekt 
w postaci umowy pomiędzy Karkono­
skim Parkiem Narodowym a gospo· 
darstwem rolnika Wiktora ZImmera 
z Łomnicy w gminie Myslakowice" 
- poinformowała OIR . 

Pierwszym areałem na terenie parku, 
przygotowanym do wypasu bydla mię­
snego, jest okolo 5-hektarowy kompleks 
łąk śródleśnych w poblliu Zache/mła, przy 
szlaku na Chojnlk. 

AlKA 
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Góry w obiektywie, 
czyli XXII Biennale Fotogralii Górskiej 

Biennale Fotografii Górskiej, którego 
22.edycja trwa właśnie w Jeleniej Górze, jest 
naj starszym polskim konkursem fotograficz­
nym organizowanym Polsce - niezmiennie, 
niezależnie od zmieniających się nazw, przez 
Jeleniogórskie Centrum Kultury. 

Uroczyste otwarcie konkursowych wystaw 
nastąpiło 16 września w Muzeum Karkonoskim, 
gdzie znajduje się największa ekspozycja na­
desłanych prac, w tym, oczywiście. wszystkie 
nagrodzone. Licznie zebranych goścl przywitała 
dyrektor muzeum, Julita Zaprucka, która mówiła 
między Innymi o dokonaniach placówki w zakre­
sie dokumentowania, opisywania I działalności 
wydawniczej oraz naukowej. a także popula­
ryzowania dorobku kUlturowego w regionie 
Karkonoszy i współpracy z innymi organizacjami 
i instytucjami kultury - takie w Czechach. Naj­
dłuższy okres tej współpracy związany jest z or­
ganizowaniem kolejnych biennale. Wystąpienia 
gospodarzy i gości podczas wernisażu. jak to 
często bywa przy pOdobnych okazjach. stały się 
okazją do podziękowań I gratulacji - w pełni za­
służonych. bowiem zarówno ekspozycja w Mu­
zeum Karkonoskim, jak i pozostałe wystawy, 
Ich rozmach organizacyjny świadczą o randze 
I zasięgu tej imprezy. Dyrektor Jeleniogórskiego 
Centrum Kultury, Jarosław Gromadzki w swoim 
krótkim wystąpieniu podkreślił, że Biennale 
organizowane Jest dzięki pasji i zaangażowaniu 
ludzi, którzy związani są z fotografią I regionem 
Karkonoszy. Na początku byli to: Ewa Andrze­
jewska i Wojciech Zawadzki, a po Ich śmierci. 
od pięciu lat - Tomasz MIelech. który także i w 
tym roku przejął organizację wszystkich wyda­
rzeń i wystaw, odbywających się w ramach tej 
Imprezy. Zastępca prezydenta Jeleniej Góry, 
Janusz Łyczko zwracał uwagę na wysoki poziom 
prac eksponowanych na wystawie, organiza­
cyJny rozmach oraz widoczną. coraz większą 
liczbę miłośników sztuki fotografii. Podkreślił, 
że to dobra współpraca wielu Instytucji w or­
ganizowaniu tego przedsięwzięcia przynosi tak 
wspaniałe efekty. 

- Tomasz Mielech, komisarz Biennale. tak 
mówił o nim podczas wernisażu: 

- Było to miejsce spotkań miłośników fotogra­
fii. miłośników gór. Proszę tego nie traktować 
jako wyścigów fotograficznych. Tym się różnimy 
od innych konkursów, odbywających się w Pol­
sce, że tu nie chodzi tylko i wyłącznie o nagrody. 
ze to spotkanie. to przybycie Państwa na tę 
imprezę. to jest najWiększa nagroda i jej najwięk­
szy sukces. To, że istnieje od tylu lat w formie 
niekomercyjnej, to też jest jej największy sukces. 
[ ... ] Tutaj nie tylko konkursowa wystawa jest 
najważniejsza, tutaj wszystkie Imprezy są ważne. 

Posiedzenie jury XXii Biennale Fotografii 
Górskiej odbyło się 17 czerwca 2022 roku. Jury 
w składzie: Marek liksztet (przewodniczący jury. 
ZPAF), Sławoj Dublel (ZPAF), Ctibor Ko~fśl - ar­
tysta fotograf (Czechy), Rafal Swoslńskl- artysta 
fotograf, Tomasz Mielech (ZPAF, sekretarz), po 
obejrzeniU 441 prac 62 autorów postanowiłO 
zakwalifikować do wystawy 168 prac 59 autorów 
oraz przyznać następujące nagrody: 

Grand Prix (6000 zł) - Marcin Bawiec za zestaw 
2 fotografii "Pandemie In the Dolomites" oraz za 
2 fotografie: "Blask Dolomitów i .• Na Lodowcu~. 

- Zdjęcia powstały dwa lata temu w Dolomi­
tach. w czasie pandemii. Dlatego jest czysty 
~nleg, nie ma ~/adów na śniegu, bo Włosi 

mieli zakaz wychodzenia z domu. więc warunki 
do fotografowania były bardzo dobre. Przede 
wszystkim fotografUję góry I ptaki, przyrodę 
Takle zdjęcia dają mi wiele satysfakcji. Mam 
Już ok. 150 wyjść w góry na swoim koncie. A w 
tym roku już bardzo ładną czaplę "ustrzelIlem", 
więc jestem bardzo zadowolony. - powiedział 

Marcin Bawiec. Laureat pochOdZi z Tarnowa. 
ale w Karkonoszach bywa dwa razy w roku. 
więc być moż~ zobaczymy jego fotografie na 
kolejnych wystawach. 

Koleine nagrod' otrzymali: 
I nagroda (2500 zł) - Michał Woź­

niakowski za zestaw 3 fotografii 
pt. "Gładzone liptowskim wiatrem". 

II nagroda (1500 zł) - Grzegorz Matoryn za 
4 fotografie z cyklU "Formy skalne", 

Wrr6źDienia: 
Adam Bencal za 4fotografie z zestawu "Jeden 

dzień w krainie mgieł - Góry Rodnlańskie", 

Wyr6inienia 
za tematyk, kar1conoską: 

Barbara Krupa-Kapuśniak za 6 totog rafii bez 
tytułu, 

Mlroslava Scharnerova za fotografię pt."V mon 
Muisklch Kamenu". 

Piotr L1gier za fotografię "Tatry przed burzą". 
- Myślę. że rola jurorów jest zawsze trudna, 

ale polega na 
tym, żeby nie tylko wyłoniĆ zwycięzców, ale 

też, żeby zbudować z nadesłanych prac piękny 
zestaw, piękną wystawę, która będzie atrak­
cyjna dla odbiorców - mówił Marek lIksztet. 
przewodniczący jury. - Tych, którzy fotografują, 
i tych, którzy góry lubią. którzy w góry chodzą. 
Przy okazji kolejnej edycji tego Biennale pomy­
~/alem sobie, że świetnym mIejscem do jego 
organizowania jest właśnie Jelenia Góra. Tutaj, 
u podnóża Karkonoszy. tak pięknie towarzyszy 
relaCjom ze znakomitymi fotografami czeskimi. 
Czeska fotografia też ma piękną tradycję I Jeżeli 
mamy możJlwo~ć spotykania się na pleneraCh 
tutaj, w Karkonoszach, jest to dodatkowy argu­
ment, aby ta piękna impreza rozwijała się, teby 
stwarzała naprawdę fantastyczne relacje między 
turystami, osobami fotografującymi oraz tymi. 
którzy w tej fotografii szukają czego~ więcej, 
budują obrazy z gór. Nie tylko relaCje z dalekich 
wypraw, ale przede wszystkim to, co góry dają: 
refleksję, spokÓj, lakle~ inne emocje, które każdy 
w sobie buduje. będąc w takich miejscach. [. .. j 
Jak widać, ta impreza ma potencjał i mamy wielu 
przyjaciół nie tylko z naszego regionu, ale z calej 
Polski i coraz częściej z zagranicy. 

W salach Muzeum Karkonoskiego. oprócz 
wystawy pokonkursowej Biennale, można 
oglądać także ekspOZYCję wybitnej polskiej 
hlmalalstkl Wandy Rutkiewlcz "Fotografie" (ze 
zbiorów artysty fotografa Jana Bortklewicza) 
oraz kolejną - "Atelier pod Śnieżką", na której 
pomieszczono fotografie turystów na tle Śnieżki, 
które wykonali zawodowi fotografowie z Polski I z 
Czech w ramach pleneru "Atelier pod Śnieżką". 
organizowanego przez Jeleniogórskie Centrum 
Kultury. Podczas pleneru powstało ponad dwie­
ście fotografii, na których utrwalono kilkuset 
turystów. Jest to nawiązanie do działających 
tu przed wojną dwóch atellers - w tym samym 
miejscu, po ponad osiemdziesięciu latach po 
zakończeniu ich funkcjonoWania. 

To był bogaty w wydarzenia dzień, bowiem 
po uroczystościach w Muzeum Karkonoskim. 
w Galerii Pod Brązowym Jeleniem przy u.1 Maja 
odbył się wemisaz kolejnej wystawy, zatytUłowa­
neJ "W górach". Prezentowane są na niej prace 
zmarłego w ubiegłym roku Wacława Narkiewlcza. 
Witając gości, Marla Szubart z Jeleniogórskiego 
Centrum Kultury, wspominając artystę. powie­
działa między innymi: Co~ nam zostawił, coś. 
co podlega pewnej kontemplacji, medytacji, 
patrzeniu na fotografię w sposób własny, Inny 
( ... ). To jest trudne. kiedy brakuje człowieka 
- a był zawsze. Bo też on był człowiekiem zwią-

zanym z Jęlenią Górą i JTF-em (Jeleniogórskie 
Towarzystwo Fotograficzne). JTFto jest macierz 
Biennale Fotografii Górskiej. Romek Hryclów 
oraz tu obecny KrzYSiek Leszczyński to są ojco­
wie za/ożyciele. Przypominam o tym, bo to jest 
ważne. [ ... j Z wielkim szacunkiem I wielką esty­
mą odnOSiliśmy się do JTF-u, bo to jest ważna 
Instytucja [ ... 1 Należy wyjaśnić, że prezentowane 
fotografie skopiował z negatywów autora Tomasz 
Mialech. Na wernisażu obecny był syn Wacława 
Narkiewicza, który odebrał z rąk organizatorów 
medal pamiątkowy JTF i dyplom z podziękowa­
niami dla Ojca. W godzinach popołudniowych 
odbyły się kolejne odsłony Biennale Fotograf1l 
Górskiej: w Muzeum Przyrodniczym w Jeleniej 
Górze otwarto wystawę .. Wędrówki I Inspiracje" 
Jirf Brun/ka. który jest jednym z najważniejszych 
fotografÓW czeskich Karkonoszy. a w GalerII 
Korytarz w Jeleniogórskim Centrum Kultury 
wystawę .. Górskie pejzaże" Przemysława Kruka, 
laureata" nagrody XXI Biennale. 

Takie w sobotę. 17 września. miały miejsce 
ważne wydarzenia odbywające się w ramach 
XXII Biennale Fotografii Górskiej: w Muzeum 
Karkonoskim przygotowane zostało seminarium 
poświęcone fotografii górskiej. w którym wzięli 
udział: artysta fotograf Janusz Monlatowicz. 
który mówił o fotografaCh czeskich Karkonoszy; 
Joanna Mielech z jeleniogórskiego Biura Wy­
staw Artystycznych - o Wacławie Narklewiczu 
I jeleniogórskim środowisku fotograficznym lat 
70. I 80. XX wieku. Odbyło się takie spotkanie 
wspomnieniowe o wybitneJ polskiej alpinistce 
Wandzie Rutklewlcz, w którym wzięli udział: 

Aleksander lwow. Kazimierz Plchlak i Aleksandra 
Stelmach. Wystąpił Jarosław Góral, który inter­
pretował wiersze Tadeusza Różewicza l Kazimie­
rza Pichlaka. Ostatnim akcentem uroczystości 
inauguracyjnych XXII Biennale był wernisaż 
wystawy wybitnego polskiego himalaisty, Rafała 
Fronl - "W górach liczy się tylko człowiek" -
w Pałacu W Bukowcu. żałować należy. że autor 
nie był obecny. 

Biennale Fotografii Górskiej to najstarszy 
konkurs fotograficzny w Polsce. Jest adreso­
wany nie tylko do zawodowych fotografów, ale 
takie amatorów i miłośników gór, którzy próbUją 
utrwalić ich piękno na fotografiach. Tegoroczna 
inauguracja całego cyklu imprez, które złożyły 
się na to wydarzenie, zgromadziła liczną widow­
nię na wszystkich kolejnych wernisażach. To 
potwierdza tylko, Jak ważna jest to Impreza, lak 
Integruje środowisko. jak wielki ma zasięg - nie 
tylko w Polsce. ale I za granicą. Niewątpliwie jest 
jednym z niewielu wydarzeń organizowanych 
w naszym mieście, które ma już swoją utrwaloną, 
wysoką markę I jest jednoznacznie kojarzone nie 
tylko z Karkonoszami. ale też z Jelenią Górą - a to 
wartość nie do przecenienia! 

Organizatorem XXII Biennale Fotografii 
Górskiej jest Jeleniogórskie Centrum Kultury. 
Czeski partner projektu to Karkonoski Park Na­
rodowy z siedzibą we Vrchlabi. Partnerzy XXII 
Biennale Fotografii Górskiej: Muzeum Karko­
noskie w Jeleniej Górze, Muzeum Przyrodnicze 
w Jeleniej Górze, Karkonoski Park Narodowy, 
Pałac w Bukowcu. 

Urszula lIksztet 
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Rykoszetem 
W mm/oną niedZielę zupe/nle nie· 

spodziewanie zostalem darczyrlcq. 
Trochę pod przymusem. ale ost.ltecz­
nIe z własnej woli. więc mate nawet 
I powinIenem mieĆ powody do drobl1/l1 
satysfakcJ' Ale nie mam 80 w lilsadzle 
~boru nie miałem. Wszystko za sprawą 
dziwnego zwyC<:EIU panuJącego na spo/­
towym obiekCie w jednej z nieWielkich 
mleJscowo~cl naszego regionu. 

Wybrałem się na figowy mecz z uwa­
Jem miejscowej drotyny pi/karskie}. 
Pogoda była niezbyt przyJemna I nie 
zachęca/a do spacerowama po okolicy 
CieIiJlI'IQ~Ć świata. kt6rego dawno nie 
doświadczyłem, sprawiła Jednak. że 
zrobi/em kilka kroków wokół bolsJ:a 
I natknąłem się na zaprasza/ący na mecz 
afisz Na spranej Już deszczem kartce 
przeczytałem komUn/kat o biletach 
wstępu na Interesujące mnie widowisko. 
Jego treM meco zbudowała mnie we­
wnętrzme Pom~/alem sobie. te skoro 
gospodarze otwarCie o biletach p/SL:!. 
to znaczy klblcowska brał musI był 
tutaj silna i zdeterminowana we wspie ­
ranIU miejscowego klubu. Dobrze znam 
bOWiem og61ną niechęć do kupowanIa 
biletów wstępu na cokolwiek w małych 
mle/Sćowośclach. więc odwilŻny komu­
Olka!, który częściej bywa zmechęcBjący 
mi zachęcający do skorzystania l oferty 
mnlel lub bardzieJ rOzryWkowego spp­
dzenla czasu. odebrałem Jako wyraz 
otwartego uznania warto~cł bezpo­
średniego obserwowani,l sportOWYCh 
zmagań na bOISkU W wersji na żywo. 

Stojący przy zagrodzonym ta~1TI4 weJ­
Ściu na .stadion" Jegomośł nie zaskoczył 
mOle I lęc uprzejmym. arz suro~m 
w treścI POWlt,Wiem słowami. że Jeśli na 
mecz. to blfet trzeba kUpIć. - Oczywiście. 
proszę bardzo· odrzeklem Z uśmiechem. 
- Jestenl nato przygotolVaJly. Ale bardzo 
proszę tei o wydanIe owego biletu - do­
dałem. nie wyjaśniaJąc. te zbieram takle 
cudeńka, Ime w celach pamIątkowych 
MoJa prośba ~ratnle zaskoCZ}'la Pana 
BIletowego. ale by/ przygotowany na tę 
nIezręczną sytuację. Więc bez z~dnych 
słów I'Ir~czy/ mi wycuIon;ęt4 z podręcz­
neJ kasetkI małą kseróweclkę z napisem 
.CEGIEŁKA WARTOŚCIOWA 8 zł" I wy. 
łuszczonym szlachetnym celem przezt/a' 
czema środków pozyskanych w ten ota 
spOSÓb. To zdumiało mme troszeczkę. bo 
cegielka to paeciel nie bilet. Rótnlca wy­
daJe ~Ię subtelna, Jest Jednak zasadnIcza 
CzyI/InformacJa o biletach to ~C1ema .•• 
Czar prysl. bo poczulem slp naCiągnięty. 
Nie chOdZI o kilka zlotyCh. kt6re na 
rOllVój klubu przeznaczy/bym z równą 
ochof4. co na bil8t ale me z uczuciem 
interesu handlowego. a satySfBkcJiI 
p/yniJcą z dobrego uczynku. W obllczlJ 
konieczno Ci przyjemno~ć zgasla I leki' 
niesmak pozostał . 

Blqkam się od dawna po bOiskach 
i w wielu miejscach wrzucam do pu­
slek darki na lokil/ne tycie sportowe. 
Pierwszy rsz spotkałem SIę jednak 
z utajnieniem przed Wpłatą charakteru 
transakcp. a nawet z wprowadzemem 
w błąd \V tej spraw/e. Niby drobIazg, 
ale •• Smutek tym większy, te doskonale 
zdaję sobie sprawę. dlaczego małe kluby 
sportowe zazwyczaj ~clągaJą ręce po 
datki. a nie sprzedaJII biletów. Tałde 
klopoty formalne 1IVliJlane z oficjalnym 
roz/lclamem takich transakcjI powodujq, 
te Qra me Jest warta ŚWieczki Tymcza· 
sem w klubowych portfelach często 
wleje bieda. no I jakoŚ plemędzy trzeba 
szukać. Stąd zblerame darowizn. A16re 
bywa tei, n/estety, nlezrf1czne I malo 
efektywne. Nie zna 'duJp Jednak powo· 
d6w dla kt6rych śclemnJa~ należy w tej 
sprawIB. maskuJąc sz/achetn4 śClepę 
InformacjamI o sprzedażY bile/ów 8yć 
mote na/wnle wierzę, że zwykła przy­
zWOlto~Ć w takiej sytuacji ma sens. Tym 
bardzieJ, że \V Innych mlejscacb regu­
larmo spotykam oficja/me kwestujących 
z klasą w doklatJnle takiej samej Sprnwlri 
Tymczasem IV Jednym miejscu 'pod tym 
względem powiało ZWyCzajnie n/esparto­
wym zachowan em. tdl~ kartka za falJl 
na kibicach, nawet i~1J IV tej pozorme 
nlewmne} sprawie Jest Jakieś ukryte dno. 

Daniel Antosik 

N" 6d' le przegap 
JElENIA GÓRA 
Trwa XXI KroklIS Jazz Festiwal. 

Jest to międzynarodowy festiwal jaz­
zowy. organizowany w Jeleniej Górze 
od 2001 roku. Pomysłodawcą I wielo­
letnim współorganizatorem Festiwalu 
był Tadeusz "ErrolI" Koslńskl, pianista, 
propagator jazzu na Śląsku . Po jego 
śmierci w 2012 r. festiwal przyjął 
imię swojego założyciela. Wieloletnim 
opiekunem artystycznym imprezy 
został wtedy Andrzej Patlewicz. pra­
cownik JCK. dziennikarz muzyczny 
(m.in. Polskiego Radia) , niestrudzony 
popularyzator muzyki jazzowej, zmarły 
w 2021 roku. Program: 22 września 
godz. 19.00 Kośclói Łaski (Garnizo­
nowy) - Nils PeUer Molvćr solo, 22 
września godz. 21.00 Klub Kwadrat -
Ascetic. 23 września godz. 19.00 sala 
JCK ul. Bankowa - Bernard Maseli 
Ouartel, 23 września godz. 21.30 Klub 
Kwadrat - Dafine,24 września, godz. 
17.30 - Góra Szybowcowa - Jeżów 
Sudecki - Okvsho. 24 września godz. 
20.00 sala JCK ul. Bankowa - Kinga 
Głyk, 24 września gopz. 21 .30 Klub 
Kwadrat - Jerzy Kaczmarek Ouartet. 
25 września, godz. 17.30 - Góra 
Szybowcowa - Jeżów Sudeckl- Błoto, 
25 września godz. 20.00 sala JCK ul. 
Bankowa - Randy Brecker & AMC. 
Trio. 

W DKF Klaps w JCK 20 września 
o godz. 18.00 zaplanowana jest pro­
jekcja filmu "Janusza Majewskiego 
nolacje jazzowe". 

Wystawa "Malując jazz" - malar­
stwa Wojciecha Pomianowskiego, 
zostanie otwarta w JCK Muflon 21 
września o godz. 17.00. Wojciech 
Pomianowski to artysta plastyk, 
wrocławianin, członek ZPAP - Poi­
ska Sztuka Użytkowa. W malarstwie 
tworzy najchętniej cykle prac, które 
nazywa kolekCjami, ponieważ są one 
powiązane jednym wspÓlnym tema­
tem. Najważniejsze jego kolekcje to: 
"Malując jazz", .,Śwlatła miasta". "Lu­
dzie", "Świat" oraz "Jazziny'·. Kurator­
ką wystawy jest Agata Makutynowicz. 
Wystawa potrwa do 8 listopada 2022. 

Z cyklu Zdroiowe Czwartki z Fil­
harmonią 22 września o godz. 19.00 
w Zdrojowym Teatrze Animacji 
usłYSZYCie Michelangelo Ensem­
ble w składzie: Anna Osowska-Kud 
- skrzypce, Dagmara Karkulowska­
Nowak - skrzypce, Magdalena Nie­
nartowicz - altówka, Wojciech Kud 
- wiolonczela. Tomasz Borski - kon­
trabas, Paweł Stuczyński - fortepian, 
prowadzenie. W programie koncertu 
muzyka filmowa. 
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23 września w Teatrze im. Cypriana 
Kamila Norwida rozpoczynają się 49. 
JELENIOGÓRSKIE SPOTKANIA TE· 
ATRALNE. O godz. 19.15 zaplanowano 
spektakl .. Kwartet" (Teatr Ateneum 
Warszawa). 24 września (sobota) 
o godz. 19.00 przedstawienie "Nie 
książka zdobi człowieka" (Teatr Kwa· 
drat Warszawa). 25 września o godz. 
16.00 obejrzycie sztukę "Nazwisko 
Sophle Scholl (spektakl w języku 
polskim)- Teatr Gerharta Hauptmanna 
z Zittau. O godz. 19.00 zaplanowano 
spektakl "Pomoc domowa" (Wro­
cławski Teatr Komedia). 26 września 
o godz. 19.00 obejrzycie sztukę "Pró­
by" (Teatr Polonia Warszawa), zaś 27 
września o godz. 19.00 spektakl "Gu­
sła" (lubuskl Teatr w Zielonej Górze). 

Koncert inaugurujący nowy sezon 
w Filharmonii Dolnośląskiej odbędzie 
się 23 września o godz. 19.00. Wy­
konawcy: Andrzej Zwarycz - klarnet 
basowy, Orkiestra Symfoniczna 
Filharmonii Dolnośląskiej, Paweł 
Kapuła - dyrygent. Program:Ludwig 
van Beethoven - Uwertura Egmont 
op. 84, Michel Lyslght - Koncert 
na klarnet basowy I smyczki, Jean 
Slbelius - I Symfonia e-moll op. 39. 
Inauguracja sezonu artystycznego to 
ważne dla FUharmonil wydarzenie. Na 
tę okoliczność proponujemy niezwykle 
barwny repertuar. Genezą powstania 
Beethovenowsklej Uwertury op. 84 
było zamówienie na muzykę do tra­
gedii, jakle złożył Johann Wolfgang 
von Goethe, pragnąc wykorzystać 
ją w inscenizacji swego "Egmonta". 
Powodzenie, jakim się cieszy owa 
koncertowa uwertura, śWiadczy o po­
nad-czasowości tego dzieła, napisa­
nego z niezwyklym zaangażowaniem 
uczuciowym twórcy. Pełna emocji oraz 
kontrastów - zarówno tematycznych 
jak i instrumentacyjnych - jest I Sym­
fonia e-moll Jeana Sibeliusa. Dopełni 
ona muzycznymi barwami ekspresyjną 
muzykę tego wieczoru. Partia solowa 
Koncertu na klarnet basowy i smyczki 
MIchela Lysighta, w wykonaniu An­
drzeja Zwarycza, będzie podniosłym 
podsumowaniem czterdziestolecia 
pracy artystycznej artysty. 

Stowarzyszenie Literackie "W Cieniu 
lipy Czarnoleskiej" oraz Osiedlowy 
Dom Kultury zapraszają 26 września 
o gooz. 17.00 na spotkanie z cyklu 
"ars poetica" z twórcą 17. książek, 
w tym historycznych - Janem Pie­
trzykiem. Autor zaprezentuje tomik 
wierszy pt. "Nie sploszyć nadziel". 
Gościnnie spotkanie uświetni zespÓł 
śpiewaczy "Szklarki" 

27 września w DKF w JCK o godz. 
18.00 obejrzycie film "Ennio". 

Lwowski Narodowy Akademicki 
Chór Męski DUDARYK z towarzysze-

Nr 38, 20 września 2022 

W Miejskim Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego czyn­
na jest wystawa Mirosława Kuimy. Mirosław Kuźma urodzll się w Legnicy. 
Ukończył Liceum Plastyczne w Jeleniej Górze. Studiowal rzeźbę I grafikę 
w Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych we Wrocławiu. Rzeźbiarz, Ilustrator, 
malarz, plakacista, autor scenografii. Przez wiele lat zajmował się rysunkiem 
quasisatyrycznym, dzięki czemu miał ponad 30 wystaw indywidualnych 
w całym kraju. Od 1994 związany z międzynarodowym konkursem rysunku 
satyrycznego Satyrykon. Dzięki jego organizatorom z Legnickiego Centrum 
Kultury I pomocy konsulatów polskich miał zaszczyt otworzyć wystawy 
Satyrykonu w lyonie I Budapeszcie. Jest sześciokrotnym laureatem Saty­
rykonu, w tym złotego medalu za pracę MaskI. Watną nagrodą, Jaką może 
się pOSZCZYCiĆ, jest wyróżnienie z 2001 r. w konkursie "Uchodźcy", od 
Wysokiego Komisarza ONZ do Spraw Uchodtc6w. Od 12 lat wspÓłpracuje 
z archeologami, tworząc rekonstrukcje grafik pochóWków wczesnoŚrednio· 
wiecznych. Swoje prace publikuje w pismach naukowych i książkach o te­
matyce archeologicznej, Obecnie, po rómych zawirowaniach ŻYCiowych, żyje 
I tworzy z dala od ludzkiego szaleństwa, na wsi pod Jelenią Górą. 

niem Chóru Chłopięcego wystąpi 27 
września o godz.19.00 w Filharmonii 
DOlnośląskiej. W programie 1 OD-letnia 
historia ukraińskiej muzyki chóralnej 
- religijnej, klasycznej i współczesnej. 
Z artystami tego zespołu Filharmonia 
Dolnośląska współpracuje od lat 
w przeróżnych projektach. Tym razem 
wysłuchamy różnorodnego repertuaru 
typowo ukraińskiego, wzbogaconego 
o polSkie akcenty. 

30 września o godz. 19.00 w AI­
harmonII Dolnośląskiej wystąpią Ka­
tarzyna Dondalska - sopran oraz 

Orkiestra Symfoniczna Filharmo­
nii Dolnośląskiej pod kierunkiem 
Szymona Makowskiego. Program: 
Robert Schumann - Motylki (Papil­
lons) w aranźacji Raula Koczaiskiego, 
Raul Koczaiski - 7 pieśni na sopran 
i orkiestrę do słów Rllkego op. 99, 
Raul Koczaiski - Symfonia f-moll 
op. 93. Raul Koczaiski, polski pianista 
I pedagog - znany pod pseudonimem 
Georg Armand - pozostawił po sobie 

W niedzielę A~~ 
• ./ Y'/,\ 

znakomitym punktem widokowym - tu 
w XIX Wieku zatrzymywały się dyliźanse -~-­
celem umożliwienia jadącym obejrzenia 
wspaniałel panoramy Karkonoszy. Na 
zboczu Łysej Góry znajduje się stacla 
sportów zimowych z trasami zjazdowymi 
I wyciągami narciarskimI. Z Przełęczy 
Widok podchodzimy na Okole, najwyższą 

dwuczłonowe grodzisko z XIII-XIV w., oto­
czone wałem ziemnym sięgającym do 3,5 
m wysokoścI. Następnie ścieżkami polnymi 
I leśnymi podchodzimy na Stromiec (551 m), 
wyniosły szczyt o charakterystycznym, z da­
leka rozpoznawalnym kształcie. Ze Stromca 
polnymi drogami idziemy na Górę Szybow-

na wyCieczkę 
Zarząd Oddziału PTTK "Sudety Zachodnie" 

wraz z redakcją "Nowin Jeleniogórskich" zapra" 
szają w dniu 25 września 2022 r. na wycieczk, 
nr 33 w ramach tegoroczoego Rajdu na Raty. 
Wyjazd o godz. 7.51 autobusem MZK linii nr 10 
sprzed dworca koleJowego w Jeleniej Górze do 
DziwiSlowa Górnego, gdzie b,dzie oczekiwała 
turyst6w prowadząca wycleczk, Jolanta Kupeć 
(tel. 502 132 682). 

Trasa długOŚCI 15 km przebiega fragmentami 
Grzbietów Południowego, Północnego I Małego 
Gór Kaczawskich. Z końcowego przystanku ko­
munikacji mle/skleJ w Dziwiszowie Górnym pod­
chodzimy na Przełęcz Widok mijając po drodze 
krzyt pokutny z wyrytym mleczem. Przełęcz Jest 

górę Grzbietu Północnego. Ze szczytowej skałki 
ograniczony widok na Karkonosze i Góry Izerskle. 
Z Okola szlakami żółtym i niebieskim, zboczem 
Leśniaka, schOdzimy do Chrośnlcy. W centrum 
wsi oglądamy gotycki kościół p.w. św. JadwigI. 
Na teren kOŚCielny prowadzi budynek bramny 
z półkoliście zamkniętym prześwitem. Wyjątkową 
wartość posiada naj liczniejszy w regionie zespół 5 
krzyźy pokutnych, wmurowanych w ściany I sto­
jących przy murze cmentarnym. Ze wsi, szlakiem 
nIebieskim przez Przełęcz Chrośnicką, idziemy 
do Ploszczyny. W pobliżu przełęczy oglądamy 

cową. naJWYŻszy szczyt Grzbietu Małego 
(561 m). Na górze znajduje się lotnisko Aeroklubu 
Jeleniogórskiego. Jest to również znakomity punkt 
widokowy na Kotlinę Jeleniogórską. Karkonosze 
I Rudawy Janowickle. Po obejrzeniu panoramy 
schodzimy na jeleniogórskie osIedle Zabobrze. 
gdzie kończymy wędrówkę. 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają 
się od następstw nIeszczęśliwych wypadków, 
członkOWie PTIK z opłaconą składką objęci są 
ubezpieczeniem Zbiorowym. 

Wiktor Gamprecbt 



obfitą spuściznę kompozytorską. Jego 
twórczość obejmuje blisko 200 dzieł 
- zarówno kameralnych. symfonicz­
nych, jak l scenicznych. Choć życie 
artystyczne poświęcił przede wszyst­
kim osobie Fryderyka Chopina, warto 
pochylić się nad jego wyjątkowymi 
kompozycjami. W pełni autorskie 7 
Pleśni na sopran I orkiestrę do słów 
Rllkego oraz Symfonię f-moll poprze­
dzi interesująca, orkiestrowa aranżacja 
Schummanowskich Motylków, pier­
wotnie napisanych przez niemieckiego 
romantyka na dwa fortepiany. 

Jeleniogórski Festiwal Światła 
trwać będZie od 30 września do 2 
października. Centrum Jeleniej Góry 
rozbłyśnie tysiącem świateł. a wy­
darzeniu będą towarzyszyć koncerty 
gwiazd polskiej estrady. 30 września 
o godz. 18.00 - koncert Stanisław 
Soyki z Grott Orkiestrą ~The best htt", 
ul. 1 Maja 45 (Plac obok Kościoła 
Łaski), godz. 20.00 -koncert Tomasz 
Szymuś Orkiestra, Plac Ratuszowy, 
godz. 20.00 - 24.00 pokazy świetlne, 
mapplngi, IIlumlnacje architektonicz­
ne, centrum od Placu Ratuszowego 
do Kościoła Łaski. 1 października: 
11.00 - 15. 00 - animacje dla naj­
młodszych - "Jestem Światełkiem", 
plac Ratuszowy, godz. 17.00 - kon­
cert O.S.T.R., ul. 1 Maja 45 (plac 
obok kościoła), godz. 19.00 - koncert 
SARSA, Plac Ratuszowy, godz. 20.00 
- 24.00 - pokazy świetlne, mappingl, 
iIIuminacje architektoniczne, centrum 
od Placu Ratuszowego do Kościoła 
Łaski, 2 października: godz. 17.00 
- koncert Artur Andrus, ul. 1 Maja 
45 (plac obok kościoła), godz. 19.00 
- koncert LemON, Plac Ratuszowy, 
godz. 20.00- 24.00 - pokazy świetlne, 
mapplngi, IIluminacje architektonicz­
ne. centrum od Placu Ratuszowego 
do Kościoła Łaski. 

1 i 2 października świętować będą 
jeleniogórscy seniorzy. Senioralla 
rozpoczną się 1 października o godz. 
11.00 korowodem seniorów. O godz. 
12.00 odbiorą oni klucze do miasta. 
Od godz. 13.00 do 16.00 w JCK trwać 
będą konkursowe przesłuchania 
zespołów oraz występy zespołów na 
estradzie, na Placu Ratuszowym. 2 
października) od godz. 11. 00 - do ok. 
15. 00 - ciąg dalszy przesłuchań w sali 
JCK I koncerty na Placu Ratuszowym. 

Do 22 października można oglądać 
wystawy XXII Biennale Fotografii 
Górskiej w Jeleniej Górze: Wanda 
Rutkiewicz. Fotografie , Muzeum 
Karkonoskie, Atelier pod Śnłet­
ką, Muzeum Karkonoskie, Wacław 
Narkiewicz - "W górach", Galeria 
Pod Brązowym JelenIem, JCK, Jiri 
Brunik - .. Wędrówki i Inspiracje", 
Muzeum Przyrodnicze, Przemysław 
Kruk - "Górskie pejzaże". Galeria Ko­
rytarz, JCK ul. Bankowa 28/30. XXII 
Biennale Fotografii Górskiej w Jele­
niej Górze - to wystawy I konkurs 
fotograficzny o tematyce górskiej, 
organi20wany przez Jeleniogórskie 
Centrum Kultury w Jeleniej Górze od 
1980 roku. Konkurs adresowany jest 
do wszystkich fotografujących góry, 
ich piękno I wszelkie przejawy ludzkiej 
aktywności na terenach górskich. 
Konkurs skierowany Jest zarówno do 
artystów fotografików, jak i do amato­
rów fotografiI. 

Wystawa "Władysław Hasior. 
Stwarzanie świata. Obiekty, rzeźby, 
fotografie z notatnika fotograficz­
nego. Prace ze zbiorów Muzeum 
Tatrzańskiego w Zakopanem" czynna 
będzie w Galerii SWA do 30 paździer-

nika. Władysław Hasior kreował swoje 
artystyczne wizje z wybranych szcząt­
k6w kulturowych, a efekty jego działań 
są jednymi z bardziej niepokojących 
w sztuce światowej. Z okruch6w 
rzeczywistości konstruował niezwykle 
przestrzenie w postaci obraz6w czy 
oszklonych gablot wypełnionych po 
brzegi surrealnymi zestawieniami 
ze świata materii. Ich proweniencję 
odnalei~ można w tradycji wiejskich 
szopek, kapliczek. czy procesyjnych 
sztandarów. W tych asamblażach 
Hasiora jak w gabinetach osobliwości. 
zamknięty został teatr znaczeń, bo­
gactwo jego metafor i symboli - pisze 
Joanna Mielech, kurator wystawy. 

W Muzeum Miejskim "Dom Gerhar­
ta Hauptmanna" wśród wystaw stałych 
czynna jest m.In. wystawa zakupio­
nych w tym roku mebli I wyposażenia 
po pisarzu (szkło, porcelana, książki, 
przedmioty gospodarcze) - "Gerhart 
Hauptmann - życie codzienne". 
Z okazji 1 OO-Iecia Hali Rajskiej czynna 
jest też wystawa "Hala Rajska urato­
wana" oraz prezentacja pamiątek po 
J. M. Avenariusie. 

W Muzeum Przyrodniczym do 6 li­
stopada możecie oglądać wystawę 
"Zamki Kresowe - nasze wspólne 
dziedzictwo" . 

KARPACZ 
W Muzeum Zabawek do 30 paź­

dziernika można oglądać wystawę 
"Pamiątka z podróZy". Zebrano na 
niej eksponaty z 60 krajów. 

KOWARY 
W ramach 49.Międzynarodowego 

Festiwalu Włókna obejrzeć można 
Interesujące wystawy. Do 24 września 
czynna będZie ekspOZYCja Krystyny 
Hendrychowskiej OBUCZA TKANINY, 
Dom Tradycji Miasta Kowar, Kowary, 
ul. Górnicza 1. Od 23 do 25 września 
mozna oglądać wystawę Zbiorowa 
RO-BO, Galeria "Przedwiośnie", Ko­
wary, ul. Górnicza 22. Do 2 paŹdzier­
nika czynna będzie wystawa Bożenny 
i Bartosz.a Burgielskich, TKANINA, 
Muzeum Sentymentów, Kowary, 
ul. Zamkowa 9. 

LUBAN 
Trzy dni spotkań z podróżnikami , 

blogeraml i autorami książek. Tak 
zapowiada się II Luba~ski Festiwal 
Literacki, na który zaprasza 21-23 
września Miejska i Powiatowa Bi­
blioteka Publiczna w Lubaniu. W tym 
roku naszym hasłem przewodnim jest 
"Z książką w podróży I o podróży". 
A w podróż zabiorą nas: 21 września, 
godz. 11 .00 spotkanie z Krzysztofem 
Nowakowskim - podróżnikiem, ma­
szerem i pisarzem, godz. 17 00 spo­
tkanie autorskie z JGH Hoppmannem 
twórcą thrillera "Astrolog - całkowicie 
nieprawdziwa historia". 22 września , 
godz. 11.00 spotkanie z blogerem MI­
łoszem Lassotą twórcą bloga Uparty 
Raubritter, godz. 18.30 spotkanie 
autorskie z autorami książki "Kuchnia 
Ducha Gór", Emilem Mendykiem 
i Piotrem Gryszelem, 23 września, 
godz. 17.00 spotkanie autorskie 
z Borysem Tynką członkiem Stowa­
rzyszenia Przewodników Ukraińskich . 

MlejskJ Dom Kultury zaprasza na 
cykl koncertów z okazji piątej rocznicy 
ustanowienia Świętej MarII Magdaleny 
patronką Lubania. 25 września o godz. 
12.30 w Parafii Rzymskokatolickiej 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
i Świętego Jakuba w Lubaniu odbędzie 
Się koncert kameralny pn. "Temporal 
duo" w wykonaniu Moniki Sęk (obój) 
oraz Łukasza Dębskiego (fortepian). 

9 

I
OOK 
~ 
WIWty 

~ 
JElENIA GORA 

Jesienna odsłona Jeleniogórskiego Jarmarku Osobliwości i Staroci zaplano~a~a j~st n~ 24 i 25 września . 
Na Placu Ratuszowym oraz sąsiednich uliczkach rozstawią się kolekcjonerzy ze swoimi zbioramI. Jarmark przyciąga 
do Jeleniej Góry tysiące odwiedzających. Tak z pewnością będzie I tym razem. Moina będzie kupować, oglądać 
i wymieniać się eksponatami. 

Muzeum Regionalne w Lubaniu 
zaprasza 1 października do udziału 
w ogólnopolskiej akcji Ministerstwa 
Kultury I Dziedzictwa Narodowego 
"Weekend seniora z kulturą". W pro­
gramie: godz. 10.00-15.30 - bezpłatne 
zwiedzanie muzeum I ratusza dla 
seniorów wraz z osobami towarzy­
szącymi, godz. 10,00-15.30 - kawal 
herbata w Sali Ślubów, gOdz. 14:00 
- wykład: "Niemka. która została Po­
lką, aby ratowa~ klasztor -losy Marii 
Pauli Andrzejewskiej, lubaAskiej 
przeoryszy" autorstwa mgr Mileny 
Sochańskiej , godz. 15.00 - wykład: 
uAdrlan Gottlieb Volckart - obiety­
wiat z Iłowej" dr. Łukasza Takieli, 
dyrektora muzeum. 

ŚWIERADÓW ZDRÓJ 
Konkurs Orkiestr Wolskowych 

w Hali Spacerowej. Trzydniowa impre­
za rozpocznie się 22 września i potrwa 
do soboty 24 września. W programie 
pokazy musztry, koncerty plenerowe 
oraz występy orkiestr WOjskowych 
z calej PolskI. Tradycyjnie festiwal 
zakończy uroczysta gala - prezen­
tacja zwycięskich orkiestr. Koncerty 
rozpoczynać się będą o godz. 11 .00 

I trwać do wieczora. Gala finałowa 
zaplanowana jest 24 września o godz. 
17.30. Po niej koncert Orkiestry Re­
prezentacyjnej Wojsk Lądowych we 
WrocłaWiu i gości. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Dzień staje się coraz krótszy. tem­

peratury spadają i właśnie dlatego 
chcemy grzać się wspólnym towa­
rzystwem, dobrą zabawą i pysznym 
jedzeniem - właściciele Stacji Orle 
zapraszają wszystkich kreatorów na­
lewek I kociołkowego jedzenia w kon­
kursowe szrankI. Tuż po równonocy 
jesiennej, 24 września będzie można 
powalczyć o to, kto zwycięsko wejdZie 
w tegoroczną jesień. Od 12.00 - zapisy 
kociołków i nalewek do konkursu, 
16.00 - rozstrzygnięcie konkursów, 
18.00 - odśpiewanie hymnu na po­
żegnanie lata I wspólna biesiada ze 
śpiewami przy ognisku. 

ZGORZELEC 
Górnołużyckie Muzeum Śląskie 

w Goerlitz pokazuje przepiękną ko­
lekcję na nowej wystaWie czasowej 
Śląsk: Kraina porcelany. Muzeum 
Śląskie w Gorlltz posiada prawdo-

pOdobnie największą na świecie 
kolekcję śląskiej porcelany. Wieloletni 
kolekcjonerzy przekazali placówce 
około 15 tys. sztuk porcelanowych 
cudeniek: filiżanek, talerzy, mis, pół­
misków, waz, dzbanków ... Pierwsza 
część wystawy to przekrój całej oferty 
śląskich producentów. Największe 
fabryki porcelany na Dolnym Śląsku 
były Jednocześnie największymi 
fabrykami porcelany w Niemczech. 
Produkowały kilkadziesiąt milionów 
naczyń rocznie. Śląscy producenci 
swoimi wyrobami podbijali cały 
świat. Do najważniejszych śląskich 
fabryk zalicza się między Innymi: 
Krister, Tielsch, Ohme, Schlegelmilch 
i Konigszelt. Po II wojnie światowej 
produkcja była kontynuowana i do 
dziś trzy polskie firmy nawiązują do 
tradycji niemieckich fabryk. Nato­
miast druga część wystawy koncen­
truje się na historii i asortymencie 
jednej firmy: Carl Tlelsch. Kolekcja 
zostanie przedstaWiona publiczności 
po raz pierwszy. Wystawa będzie 
dostępna dla odwiedzających do 
26 lutego 2023 roku. 

ALKA 
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Rozmowa-' 
z prof. Ewą Marią Poradowską-Werszler, zajmującą się uprawianiem sztuki tkaniny, organizatorką 
Festiwalu Sztuki Włókna - Międzynarodowe Sympozjum Warsztat Twórczy Kowary, laureatką Złotego 
Kluczyka 2021. 

- Długo musiała pani czekać, by osobiście 
odebrać Złoty Kluczyk 2021, który, w dowód uzna­
nia za pani twórczość i działalność, przyznała 
pani kapituła nagrody Fundacji Nowin Jelenio­
górskich. Ale w końcu udało się i 13 września 
w Ornamental Farm w Bukowcu odebrała pani 
nagrodę. Spodziewała się jej pani? 

- Nie spodziewałam się tej nagrody. Bardzo się 
ucieszyłam, gdy w 2021 roku usłyszałam o tym 
wyróżnieniu, Odebrałam Złoty Kluczyk co prawda 
z dużym opóźnieniem, ale jestem wzruszona I szczę­
śliwa, że tak jednomyślnie został mi przyznany, 

- KapitUła doceniła nie tylko pani pracę arty­
styczną, ale także długoletnie związki z Kowara­
mi i promocję naszego regionu. Skąd wzięły się 
Kowary w pani życiu? 

- Już na studiach, na Wydziale Architektury 
Wnętrz wrocławskiej AkademII Sztuk Pięknych, 
interesowałam się tkaniną. Potem, a był to rok 
1972, założyłam Grupę Tkactwa Artystycznego 
..1 O x Tak". Ale nie mieliśmy prawie żadnych 
materiałów. Ot, jakieś szmatki, resztki krawieckie. 
I kiedy dowiedziałam się, że w Kowarach jest Fabry­
ka Dywanów, postanowiłam tu przyjechać. Zbadać, 
jaka jest szansa na uzyskanie materiału z tej fabryki. 

- Przyjechała pani, znałazła ten materiał, ale 
chyba zostawiła też tu swoje serce? 

- Zdobyłam materiał, wyjechałam z workami 
wełnianych resztek. Fabryka Dywanów objęła 
patronat nad naszą grupą. Dla nas. młodych 
artystek, które właśnie zajęły się tą twórczością, 
to było osiągnięcie. Tylko dzięki kowarsklej 
Fabryce Dywanów mogłyśmy tworzyć. I choć 
dzisiaj fabryki już nie ma, to sentyment do Kowar 
pozostał. Od 49 lat (z wyjątkiem czasu pandemii) 
spotykam się tu z innymi twórcami, tkaczami, jak 
o sobie mówimy, na Festiwalu Sztuki Włókna -
Międzynarodowe Sympozjum Warsztat Twórczy 
Kowary. To kameralna grupa osób, które lubią 
ze sobą przebywać, dzielić się doświadczeniami 
I wspólnie tworzyć. Poza tym mam w Kowarach 
zaprzyjaźnionych samorządowców, mieszkańców. 
Czekamy na te spotkania. 

- Kogo pani zaprasza? 
- Zawsze zapraszam artystów, którzy już mają 

pewne doświadczenie i chcą, po pierwsze, spotkać 
się ze wszystkimi. a po drugie - pracować. Materiał 
przywożę z różnych stron Polski I tu spokojnie 
tkamy przez dwa tygodnie. W ostatnim dniu robi­
my finisz I można zobaczyć te pomysły, które sIę 
zrodziły. Ale też ważne jest bardzo sympozjum. 
które trwa codziennie, wieczoramI. Są ponadto 
rodzinne rozmowy przy stole na temat sztuki, na 
temat chorób. dzieci, wnuków .. . Pytania - a jak ty 
to przeplatasz? - pojawiają się często. Czyli dużo 
Jest dyskusji na temat sztuki I techniki tkania. I to 
jest właśnie taka burza mózgów, która rozpędza 
machInę. Z dumą mogę powiedzieć, że uczestnicy 
naszego Festiwalu zdobywają wiele nagród na 
biennale tkaniny artystycznej. 

- Na tym, że się spotykacie, dzielicie myślami 
I doświadczeniami, korzystają także mieszkańcy 
Kowar. Na przykład • mają warsztaty terapii 
zajęciowej. Chętnie dzielicie się swoją wiedzą 
i umiejętnościami? 

- Tak, wszyscy czekają na ten moment Nawet 
przygotowujemy się , by pokazać coś nowego 
uczestnikom warsztatów, jakieś nowe techniki, bo 
Ich to inspiruje. Oni naprawdę są ciekawi sztuki. 
Teraz tet proszą. żeby mieć warsztaty z pacjentami 
z Cieplic. Już wiem, że będzIe grupa 13-osobowa, 
więc ta dodatkowa działalność się rOZWija. 

- Czy każdy moze nauczyć się tkać? 
- Właściwie to każdy. Tak jak każdy mote się 

nauczyć się szyć czy robić Jakieś Inne rękodzieło. 
Ale nie każdy chce. Są ludzie, którzy nie mają do 
tego cierpliwoścI. A warto spróbować, bowiem, 
poza manualnymi ćwiczeniami, rozwijają się także 
inne umiejętności. Ja na przykład zauważyłam, że 
dużo łatwiej jest uczyć się języków obcych. 

RenIgen 
Prof. Ewa Maria Poradowska·Werszler - wybitna artystka zajmująca się sztuką włókna. Maluje 

wełną I pastelami, aranżuje wnętl2a I ekspozycje wystawiennicze. Prowadzi działalność naukowo­
dydaktyczną ł publicystyczną. Urodziła się w Warszawie, w 1942 r Mieszka z rodziną we Wrocławiu. 
Studia ukończyła w 1967 we wrocławskiej PWSSP (obecnie ASP Im. E. Geperta), na Wydziale Ar" 
chitektury Wnętrz, pod kierunkiem prof. Władysława WInczego. Jest Honorową Obywatelką Miasta 
Kowary i prawdZiwym Ambasadorem Karkonoszy. Odgrywa niezwykłą rolę w pielęgnowanIu tradycji 
tkackich w Karkonoszach - od 1974 roku organizuje I jest kuratorem generalnym Festiwalu Sztuki 
Włókna - Międzynarodowe SympoZjum Warsztat Twórczy Kowary. W jej tkaninach widać fascynację 
miękkim medium, jego dekoracyjnością I rzeźbiarskimi efektami, wykorzystującymi działanie światła 
i przestrzeni. Tematyka prac wiąże się z Obserwacjami różnych zjawisk natury i emocjami, jakle budzą, 
a także z wydarzeniami z osobistego i publicznego życia oraz ich przeżywaniem . 

• Gdzie tkwi fenomen w tej sztuce? Co sprawi­
ło, że wybrała pani akurat tkaninę artystyczną? 

- Kończyłam Wydział Architektury Wnętrz na 
PWSSP we Wrocławiu . To był wydział, który 
świadomie wybrałam I byłam zadowolona. I tak 
przechodziłam przez te studia, ale brakowało mi 
możliwości wykonania tkaniny w tym sensie, 
żeby stanowiła unikatową dekorację w domu. Nie 
myślałam o żadnych restauracjach I hotelach, tylko 
po prostu sama miałam potrzebę tkania. l w ten 
sposób chciałam się też rozwijać. Dziekan mojego 
wydziału, pomimo że był za/ożyclelem "Ładu" 
(SpółdZielnia Artystów Plastyków .Ład" przeszła 
do legendy. Przez 70 lat dbała o estetykę I jakość 
wnętrz polskich domów, urzędów i obiektów uży­
teczności publicznej. To przedwojenna Instytucja, 
która zajmowała się projektowaniem I wykony­
waniem ręcznie tkanlO dekoracyjnych do wnętrz 
- dop. red.), nie chciał tkaniny na swoim wydziale. 
Chciał tylko mieć chłopak6w, którzy robią coś 
z drewna, z metalu I tak dalej. No I pOjawiłam 
się ja, osoba, która bardzo chciała zajmować sIę 
miękką materią . Co mi się więc w czasie studiów 
udało? Udało mi się zrobić jeden stolek tapicero­
wany, Mam go do dzisiaj w domu. I może właśnie 
ten jedyny stolik z tapicerką dziekana przekonał? 
W każdym razie zajęłam się tkaniną artystyczną 

I to trwa od ponad 50 lat. Każdy materiał może 
stać się ImpUlsem pobudzającym zmysły i wy­
obraźnię. Najchętniej wybieram do pracy wełnę 
kowarską, przędzę lnianą, owcze runo, celulozę 
drzew Iglastych i liściastych . 

- Fabryka Dywanów w Kowarach zapewniała 
przez lała artystom materiał do tkania. Co robicie 
teraz, gdy zakładu już nie ma? Skąd bierzecie 
materiały? 

- Otworzyliśmy się na Inne techniki, które są 
do wykonania z materiałów zastępczych. Ja na 
przykład zaczęłam robić obrazy z filcu. Najpierw 
naturalnego, takiego prosto ze strzyżenia owiec. 
Cieszę się naturą. Potem pojawiła się potrzeba 
kolorów. Malowania wełną . Te obrazy moina 
będzie wkrótce zobaczyć w Muzeum Tkactwa 
w Kamiennej Górze. 

- Nie tylko zajmuje się pani tkactwem, ale tak­
że cementuje środowisko. Jest pani wyjątkowo 
energicznym organizatorem wielu wydarzeń ar­
tystycznych, doświadczonym i bardzo aktywnym 
pedagogiem. 

- Po studiach, za radą doświadczonych tkaczek, 
zalożyłam Grupę Tkactwa Artystycznego "10 x 
Tak". - Sama nic nie zrobisz - powiedziały mi 
koleżankI. To spOSÓb, by zachować cykl wystaw 
tkackich. Praca nad jednym gobelinem trwa od 

8 mIesięcy do roku. Konieczna jest dyscyplina 
wewnętrzna, pilnowanie, by nic w projekcie nie 
zmienić. Gdy zaczynałam, pracowałam na etacie, 
miałam małe dziecI. Tkałam więc nocami, do 3-4 
nad ranem, ile miałam sił. Mówię, że moje ŻYCie 
to osnowa, na której przeplatają się rozmaite 
wątki. Po więcej niż pięciu dekadach pracy mam 
w swoim dorobku ponad 265 tkanin i obiektów 
zrealizowanych z użyciem tekstylnego medium, 
które pokazałam na 78 pokazach indywidualnych 
i na 402 ekspOZYCjach zbiorowych. 

- Pracuje pani w różnych technikach. Na wy­
stawach są tkane gobeliny z kowalSkiej wełny, 
prace lniane o strukturalnej powierzChni oraz 
prace wykonane w technikach folowniczych, bę­
dących pani autorskim odkryciem warsztatowym. 
I jeszcze znalazła pani czas, by zostać biografką 
Wandy Blbrowicz, polskiej artystki, tworzącej 
przed wojną we Wrocławiu, specjalizującej się 
w tkactwie, głównie w projektowaniu i wykony­
waniu gobelinów. 

- To uważam za wyczyn. W latach 80. minionego 
wieku dostałam od rektora ASP malutkie zdjęcie 
kobiety, podpisane: "Wanda Bibrowicz - Tkanina". 
-Jak ty się tym nie zajmiesz, to nikt - powiedział 
rektor, a ja solidnie się za to wzięłam. Mozolnie 
śledziłam jej twórczość I prace. Napisałam kSiążkę 
"W kręgu sztuki Wandy Bibrowicz" I ciągle odkry­
wam nowe prace tej artystki oraz Informacje o niej. 

- Jest pani cały czas bardzo aktywna. Poza 
tkaniem, udziałem w biennale, organizowaniem 
festiwali, prowadzi pani we Wrocławiu Gałerię 
Tkacką "Na Jatkach" 

- Galeria nie jest sponsorowana, a lokal trzeba 
utrzymać. Nie ukrywam, że to trudne. Staram 
się. by były tam tylko tkaniny. Nawet najlepsze 
malarstwo mnie nie zadowoli. Galerię prowadzę 
od 1978 roku. Sukces, że udaje się to tak długo. 

- Dziekuję za rozmowę 

Rozmawiała Alina Gierak 
Fot. Alina Glerak 
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17.55 Klan (4023) telenowela. 
18.20 Kasta · serial paradok. PoIskn 
18.55 Jeden z dziesięciu teletumleJ 
19.20 Sport, Wiad., Ptlgoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (591) telen .. 
21.00 WIelki test. Polscy wynalazcy 

krywcy • widowISko. Polska 
22.30 l1jemnica lema · doli.. Po skn 
23.40 Oddaj mi dziedu> . dramat USA 
01.10 Prokurator (3/10) • serial 

TV PULS 
-- -

06.00 Kobra oddzial specjalny (6 9) 
08.00 lombard. Zycie pod zastaw 11 (555) 
09.00 lomlJard. Zycie pod lasŁaw 7 (333) 
10.00 Prawdziwe motywy 2 (49) 11.00 Ro' 
dzinny Interes 5 (92) 12.00 .ombard.ly' 
cle pod zastaw 1 (334) 13.00 ROdZinny 
interes 5 (1'J3) 14.00 Reporterzy. Z zycia 
wZlęle (28) 15.00 Lombard. Żvcle pod za· 
staw 2 170l 16.00 Prawdziwe motywy 2 
(53) 17.00 I.ombard. Zycie pod zastaw 7 
(336) 18.00 lombard. Zycie pod zastaw 11 
(556. 557l 20.00 Porwany' film sensacyj' 
ny. USA 2017 22.00 Kod 211 film sensac. 
USA 2018 23.45 Betler 2 film sensac. USA 
1998 01.25 Zobacz tol: Biesiada na cztery 
pory roku dO-ost I 02.05 lombard. ZYCIe 
pod zastaw 7 (334) 03.05 Taki jest świat 7 

TVP INFO 

07.00 Serwis Info 07.12 jedZiemy 07.50 
Agrobiznes 07.55 AgropOCJOCd 08.00 Je' 
dziemy dalej OS.20 SerwiS Info 08.23 lAi· 
nela ósma 09.00 St!rwis Inro 09.11 Minęla 
dmwiąta 09.40 Plan dnid 10.00 SrrwlS ln· 
fo. Pogoda Info 12.00 Inlo Rapo': 13.29 
SerwIS Inlo. Pogoda Inlo 14.59 Serwis Inlo 
15.29 1nlo dzipń 17.00 Tpleexpress 17.15 
Teleexpress Extra 17.30 O CCi.hodzI 18.00 
Panorama 18.19 'ierwls Inlo 18.37 O tym 
si~ mówI 19.30 Wiadomo~1 19.58 :Jość 
Wiadomości" 20.13 Minęła dwudz esta 
21.00 Nie da się Jkryc 21.20 SerwIs lo le 
Prqoda Inlo 21.50 W tyle Willi 22.25 <; •. , 
wis Info 22.30 W Iy'e WIZji extra 23.00 . 
ro wieczór 23.30 W akcji 23.55 SerwIs 
Inro 00.03 WiadomOŚCI 

POLSAT SPORT NEW5 
- - -- - -

06.00 Strzelnica Navala . magazyn spor­
towy. Polska 07.00 PilJ..a nożlliI z arch~ 
wum • magazyn pifkarski 09.00 Plika 
nożna z archiwum - magazyn pilRarskl 
11.00 Cale Futbol' magazyn pllkar ki 
13.00 Piłka nożna z archiwum' magazyn 
piłkarski 15.00 Boks: Gala Polsat Boxlnq 
Promotlons w WeQiersklej Górce· wa9a 
superśrednia: Ihosvany Garcia • Nabillaky 
0910llll 16.15 KonferenCja prasowa re 
prezentacji Polski IV Plice nożnej' trans' 
misja 17.30 Piłka nozna z archiwum 
maoazvą pilkarski 20.00 Piłka nozlliI z ar' 
chlwum magazyn pliknrsKI 22.30 P,ika 
nozna ,archiwum magazyn pilkarski 
01.00 Sporty walkI: &lbilon MMA 13 • wal· 
ka: Łukasz Brzeski • Michal Piwowarski 
29052020 
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05.00 Na sygnale (213) senal. 
05.30 M jak miłoŚć (1619) • serldl. Polska 
06.25 Wejman 1944. l1ńczący rep 
06.55 Rodzinka.pl (169) • senaL Polska 
0730 Pytanie na śniadanie 
11.15 Zlotopolscy (99) . telenowela. Pol. 
11.50 Barwy szczęścia (2659) • senal 
12.30 Kolo fortuny ' leleturnlei. Polska 
13.1SZranione ptaki (1616) • senal. Tur. 
14.05 Va banque teleturnlel. Polska 
14.35 ,.a sygnale (260) serial. Polska 
15.10 Wydzial kryminalny Kitzb!ihel (52) 
15.50 Przepis dnia 'JlaQazyn. Pol. 2022 
16.00 Koło fortuny teleturniej PolSka 
16.35 Familiada el'!turnlej 
17.15 Zakazany owoc (61) • łelen. TUI 
18.00 Panorama progrdm inrormaCYJny 
18.20 ViI banque telelumoj Pol i(,1 
18.45 Zranione ptaki (127) senal lue 
19.30 Barwy szczęścia (2659) serldl 
20.00 Przepis dnia · maQdryn. POI 

PULS 2 

OS.45 OmOOOC1q(J 2 (11) 09.10 Rogala eki­
pa (9. 10) 10.25 Ciekawski George 9 (3. 4) 
11.15 Klinika dla pluszaków (i) 11.45 Blną 
(29 30) 12.00 Bararn ~. ShalJn (3. 4, 5) 
12.35 Gnny IlelllJngll~, 75. 76) 13.00 
Blaze I megama'lZ'iOV 3 (20) 13.35 Blaze I 
meqamasL\ Iy 4 ( , 14.00 Denver' ostatni 
dmozaur (13. 14 14.35 Alvlnnnlr! I wi~wi6r' 
ki 5 (6. 1, 15.00 lJi aClllum: Biedronka I 
Czarny Kot' 511 15.35 Miraculous BJe' 
dranka I Czarny KoIli) 16.00 Pingl'Oiny z 
Maoaqaskaru 125) 16.35 Pingwiny z Mada 
gaskaru 2 (1. 2. 3) 18.00 Gus. Maly' melkl 
rycerz (l!. 221 18.20 Smerfy (.10. 41) 19.00 
Psl patrol: '6. 18: 20.00 O.:. inlCa strachu 
3 (9'3, 94, 22.00 W5J r'llliwe choroby (5. 6) 
00.00 Dzielnica st~hu 3 (901 

04.40 Disco Gramy muz. PoISka 
05.25 l!lezakupy TV Okazje maQd2yr 
06.00 ,.owy dzień program mt 
08.40 Malanowski i partnerzy (267): 

Zemsta jest slodka • senat Potska 
09.10 Malanowski i partnerzy 

Na końcu umrzesz sendl. 
09.40 Sekrety rodzlny (251) 
10.40 Dlaczego Ja? (1119) senal 
11.40 Gliniarze (322) - senal Polsila 
12.50 Wydarzenia prOCJr am lOr. 
13.20 Interwencja ' mag. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1129) senat 
14.40 Olaczego ja? (1175) c;erlal 
15.50 Wydarzenia prOCJram lIII 
16.10 Pogoda program InformaCYlny 
16.15lnlerwencja • mag reporterow 
16.30 Na ratunek 112 (711) • ~ri I. Pol 
17.00 Gliniarze (720) seńal, PoISka 
18.00 Pierwsza miłość (3459) • serial 
18.50 101 

19.25 Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Hełl's Kitchen' Piekielna 

reahly show Polska 202l 
21.35 Świat wedtug KiepskiCh (580) 
22.10 love Island. Wyspa miłości 
23.10 Maruderzy Ihrilier. Kanada 
01 .40 Jack I JW komedia. USA 20n 
03.30 Świat wedlug Kiepskich (93) 
04.00 Świat wedlug Kiepskich (94) 

06.00 Stena ŚJ11iechu 06.45 llotopolsr:v 
(471.472) 07.45 PlebaOla (481. 4821 08.45 
Allo. Allo (63) 09.20 Doktor Martin 6 (3. 
11.20 13 posterunek 2 (34. 35) 12.50 Kala 
slmly w przestworzach (64. 161): Zimny jak 
śmiere; labbjcze miżame 14.55 Koszmar 
ny lot film sensac.. USA 2012 16.45 13 
sterunek 2 (36) 17.20 13 posterunek 2 
18.00 WOjny maqa7ynn~1'1: Kanada 
Wojny magazynov.e lIa lada 19.00 
okazji 4 (19) 19.35 l~wcy okazll 4 
20.00 Skazany na bluesa - dramat P(., 
2005 22.05 Klient . drama U~ 1994 
00.40 milO - dramat. Polskn !999 02.45 
Rewers • ~cim~odramat Pol. 2009 04.45 
Kura· etiuda film .. Polska 2020 05.00 :!Ce­
na śmiechu 05.A5 Mończerue programu 

TVM 

05.55 Uwagat magazyn reporterÓl'l 
06.10 Ukryta prawda (1300) • seflal pa 

dOkumentalny. Po~ 
07.05 Kuchenne rewolucje: Namysłów, 

Bar Krupniok rozc Polska 2018 
08.00 Dzień Oobry TVN magatvn 
11.40 Ooradca smaku magazyn kuli' 

narny. PoISkil2022 
11.50 Ukryta prawda (1417) serlill. Pol 
12.55 Tajemnice miłości (8) • serial. Pol. 
14.00 Ukryta prawda (1301) senat Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1094) ' ser al. Pol. 
16.10 l!n moment (36) sprlal. Polska 
16.45 Kuchenne rewolUCJe: Częstocho' 

wa, Sjesta · roll. Polska Z018 
17.55 Ukryta prawda (1418) ' serial Pol 
19.00 fakty, Sport, Pogoda lOt 
19.55 Uwaga! magazyn reporterow 
20.10 Doradca smaku 'TlagaJyn kuli 

narny. Polska 2022 
20.15Ha Wspólnej (3493) serial 

20.55 Milionerzy teleturniej. Pol 
21.35 bp Model ' reality show" PoL 
23.10365 dni lifm ero!. Polska 
01.30 l1jemnica zawodowa 2 (3) -

obyczaJowy. Polska 
02.35 Superwizjer - mag. reporterów 
03.10 Uwaga! maQazyll reporterów 
03.30 NOC Magii Interaktywny progran 

7'iW~vy 
04.55 Kto was tak urządził? ' maqalVfl 

·TTV 'HD 

05.00 Kos >d t:1ł/'.K· n j, I~ (6) 05.30 K" 
lowe ryCia 5 'b} 06.10 Expre<' 06.25 .'yr 
na kredYCie 06.55 Ukryta prawda (333) 
07.55 SzpitalOD? lIXJ4) 09.55 Oamv i 
WJeŚIllaCZkl U Iillr.a4 (4) 10.55 M'~(Wkne­
I y (5. 6) 11.55 Historie w1ł'ikiel wagi (0) 
12.55 U.ryta prawda (553) 13.55 Damy I 
wleśnlclClk Ukraina 6 OZ! 15.15 KróluWl' 
ŻyCia 11 (29) 15A5 rXplf'" Pogoda 16.00 
Zyde na kredyCIe 16.35 GoIjglebox Przed 
telewizorem 13 17.45 [Xpre5S, Pr()nda 
18.00 Krolovl! Ż,ud 814.1 18.35 Zlomowl 
'kr Pl6 (11) 19.45 f~i '. ~ Pogoda 20.00 
ZYCie r krpdyci· 20.35 'lI do zalcJ'.zenla 
'5 21.45 Exr ·"'OCjlJcle! 22.00 Usterka 

\5 22.35 Goqqlebox. Pr led telewizorem 
17 23.35 Damy i wieśmaczki.1't 6 (4) 

06.00 Strażnik Teksasu (45) serial 
06.55 Strażnik Teksasu (46) ;erlal 
08.05 Nasz nowy dom IPdhty ~ 
09.05 Pierwsza miłość (3458) Sl'f111 
09.55 Pierścionek z rubinem (67) 
10.55 Kochane pienlądre (14): Recy-

dywista ~prial paradok.. Polska 
11.55 Sędzia Judy reałlly st)ow 
12.25 Sędzia Judy realItyshow 
12.55 Sędzia Judy reallly hOlI' 
13.25 Sędzia Judy I eałlly show 
13.55 STOP Drog6wka ' magd/Vn. Polskd 
16.00 Policjantki i Policjanci (932) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarb6w. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i PolicjanCi (933) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Krymlnal' 

ny (612) !>erial krym, Polskn 
21.00 Dzień Bastylii ' drdmał 

Wielka Brytan1a/r 
semburQ 2016, 

23.00 Ptld kluczem 
USA tooa rel. John 
Richard l Jones. Gabfleł 
Deaundre Bond<;. Master P 

01.20 Anatomia głupoty według Richar' 
da Hammonda (11) - Wlal 

01.50 Śmierć na 1000 sposobów (5) 
02.10 Jaś fasola radzi (6) ${'fiat 
02.25 bp 10 • lista przeboJ6w mUL 

05.30 l!lezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 Detektywi Vi akcjI (17m· Babunia ko 
chala la mocno/KreaCja na miarę 07.00 
JaS fasola radzi (3) 07.05 Sloneczny patrol 
2 (16, 111B) 10.00 Kobra 1ddzlal specjal' 
ny (10) 11.05 C"II<>O 12.05 MiodoWI' lata 
006 n9) 14.00 Policjantki i Poh'.jancI (398) 
15.00 Dpte~lywi w akCji (140" Tajemnica 
Agaty 16.00 Septagon Ol) 17.00 Med,:op· 
ter 1T71l1) 18.05 MIOdow, 'ata (121. 110): 
Ziarnko do ~i<lrnl<a. Podwólne u~piecle 
nie 20.00 Galileo 21.00 Agenci NOS· los 
Ang€iCS II (19. 20) 23.00 SprawiedliwI· Wy 
dzial Kryminalny (19]) 00.00 Hawaje 5·0 
(14) 01.00 ~TOP Oil)QÓWKa 02.00 Pamietnl 
ki zwa~aCj '61) 03.00 Benny Hit 03.40 Di 
sco Polo Ul .. 04.40 Disco Polo Ule 05.45 
Telezakupy TV Jknzje 

in ITI -.J _~.,. 
" 

- .-1 
, '·A 

05.15 SZkoła (424) Sef1dl parado"- Pol. 
06.15 Papiery na sz~ście (160) 
06.45 Hotel Paradise 6 "ali'y I w 
07.45 Ukryta prawda (698, 803, 804) 
10.50 Opowieści malżeńskie (13/24) 
11.55 Zagadki losu 0(134) 'ef1~I. Pol. 
12,55 Szpital (915) ~rldl pllradok.. Pol 
13.55 Sąd rodzinny (120) enal Pol$lal 
14.55 SędZia Anna Maria Wesolowska 6 

(9/30) SP lat lab: Ql "-. Polska 
1 5.55 Ukryta prawda (1071) ·erial. Pol 
16.55 OpowIeści maiżeńskie (10/24) 
17.55 Detektywi (635) :..!rtai. Polska 
18.25 Detektywi (636) serial Polska 
19.00 Zagadki losu 2 (12/36) 5efld1 
20.00 Papiery na szczęście (1611 
20.35 Hotet Paradise 6 rl'ahly shoW 
21.35 TlumaC2ka thrlll (Nlemcy!Wle kil 

Brytania!USAirrancja 2005. rei Syd' 
nev PolIack. wyk. Nicole Kldman. 
S~dn Penn. Cathenne Keener 

00.10 Bridget Jones: W pogoni za rozu' 
mem KOmedia romantyczna. WI.I 
ka Brytanla/franqa!N,emcy/UWlr 
landia 2004 /pi Brellan Kidron. 
wyk. R~n~e lellweql r 

02.25 Druga strona medalu 3: Karol 
Bielecki laik' show. Pot:.~ 2010 

03.00 NOC Magii • irltera~ ywo, prOlJrdm 
rOl"iWkowy 

05.10 Zakończenie programu 

13.30 M' La lwięta l Jasnel Góry 14.20 
100 cudownych miejsc na ~wle(ie 14.30 
Prymas Stelan Wyszyński 15.10 Pragnie 
nie Boga 'llm do"- Pol. 21 111 15.50 Ma e 
rozumieć 16.00 Inlormac D dla 16.10 Na 
ldrowip 16.30 Wyslynski - hlstO'1d 17.00 
p.J strome praWdy 17.50 Slowo ryCld 
17.55 Poczet wielkich Polakol'l 18.00 
Anioł PańS~ 18.05 lrformarw dni.> 18.15 
Pozmowy n;·!doknnCZMe 19.25 Swietv ~ 
kazd~ dzien 19.30 8rat FrdncisLPk (10) 
20.00 InformaCje dnia 20.20 Róiamec 
20.50 M 'Iar Ojczyzna 21.00 Apel Jasno 
g6rskl 2 .20 Ini IrmaCJe dOla 21.40 Polski 
punkt widzenia 22.00 M, jze>z 10 przyko· 
ldli (201) 22.50 Orf.'dzie na trudne czas 
00.00 Slowo iycia 

TVP POLONIA . I • .' 
~.~ .. ~~ .. .. ~~~ 

06.00 'NeM,-" CZdSU 06.15 Redakcjo Dzlal 
Sledczy fi) 07.15 VleMul czasu 07.20 Pod 
lupa 07.45 '00' iupa 08.25 Poszuki 
hisloni m 08. 50 Nleoo~ . Ile se~rety II WOI 
ny ~jatowej (4) 09.50 Misja sknrtJ 10.50 
Starozytol kosmie, (Joi 35) 12.45 Rolnicy 
PodlaSie 18 19. 201 15.45 WOjny magazy 
nol'< 16.05 ,vojny maQarynowe 16.40 
Woj If naqa.ri1owe 17.00 WOlny mag~ry 
nol'l~ 17.35 IVojny magaZynOWl 18.00 
Drwale 20.00 Premiera' Gwiazdy lombardu 
21 .00 WOjny przewoźników 22.00 Staro' 
żylm kosmio (5) 23.00 RolOl v. Podi~ '?) 
00.00 APOkalipsa • wojny 1945-1991 '3) 
01 .00 Misja skarb 02.00 Misja skarb 
03.00 Elektryczni (L B) 04.00 Wspanlaly 
świat ~karskich przygód (6. 7. 8. 9) 

EUROSPORT 1 

06.10 Kola~two. M Wollongong 2022 
09.30 " laUor [jjlj ~ pro US Open 10.30 
The Mir-<1tp 10.35 OlS: Turniej US Open IV 
NovMr " 'lJ 12.00 [SET V4 Cup.l'tyścig w 
Bmll: 12.15 flM World EnOurance Cham' 
plonshp; Wysclg hl gOdZinny w Le Castelle! 
13.30 Kolarstwo: M~ wonc1gong 2022 
17.25 The Mlnule 17.30 Tffiis: Turniej US 
()pen w Nowym JorlW 19.00 TeniS: Turnie) 
US Open w Nowym Jork. 20.00 Pllka ręcz' 
na męzczyzn. liga Mistrzów . mecz lazy 
grupo \1!1: tornia nduslria l<ielre • HBC 
Nantes 20.40 Pi ka ręCZIlil mężczyzn: liga 
Mistrzów- mecz falVqrupO~j: Paris Sdint· 
'Germam 118 - ORL[N Wlsla Plock 22.30 
WIadomoścf 2235 Kolarstwo: M~ • WolIon' 
gong 202 23.00 Tenis: TornleJ US Open w 
No rn Jorku • ~ ol 23.55 WiadomośCI 

13.10 Agropogoda 13.15 HP linIo 13.30 
TVP 3 1010 14.00 • VP 3 Info 14.15 ~'odSZ 
prawo 14.30 PrOCJram Jof.alny 14.45 
Expres. r~gio~o 15.00 Koronka do 
sierdzia Bożegc 15.20 O~ r wla; 15.50 
S~ładka. Emerytula.l'r7yszlck 16.00 r'r 3 
Inlo 16.10 POCJoda 16.15 (coa rin;3 1630 
Program lokalny 16.A5 Express regi" .. Jw 
16.50 POCjoda 17.00 PrOCJram to alny 
17.30 ~'Iekurier 18.00 Program Iokafny 
20.35 przysięga (n2) 21.25 DZienni\< reqio­
nów - zapowiedź 21.26 PrOCJrarn lokalny 
21.45 Dz'enni, eglonow 22.00 Studio 
LOnO 22.10 Kryminalna Siódemka 22.20 
POQOda 22.30 JE~ień na RO[l"o~ 23.00 
I\grorozmowa 23.20 Tl'I.kurier 23.45 Cal· 
klem niezla historia 00.1 5 Kasta 

TVP SPORT 

05.25 Sportowy wieczor 06.05 Kt:..arstlVo. 
Mistrzostwa świata WOI'onoong 2022 
09.25 Pelnosprawn 09.55 JeźdZiectwo. 
~S 1'/ WKKW Pratom 2Oll. • pOdSumowarne 
11.40 S~Oki narCiarskie. Letnie GP w Ra' 
snovie 13.25 Koszvk6wJ..a męrczyzn: EIlrO­
Bask!'t 20d mecz finalowy 15.20 
Kolarslwc. M~ WOlfongonQ 2022 - filZ!1a na 
czas drużyn mieszanych 16.30 .ilrof1Qman: 
ligii MiS1rzÓW 2022· Sertllo 17.25 Nlw'/V' 
kle historie 8,alo·Czerworvcn 17.50 WY 
wlad Z Robertem lewandowskim 18.10 
Piłka ręczni! męicryzn: PGNIG Superliga 
mecz' Torus Wybrzeże Gdańsk' MJ<S Zaglę' 
bie Lubin 20.05 Odliczanie do mundialU 
22.00 Sportowy wieczór 22.40 SlIoki nar' 
ciaf~kie Lptnie GP w Rasnovle • konkurs 
Jr<fzynowy 00.05 Kolarstwo 

-' - - - -

06.45 Po and in Undiscovered 07.00 Oui 
szol kullOarne potyczki 07.30 Pytanie na 
snJadarue 11.10 Studio. ÓW 11.30 Bar 
wy SZCZęSCld (262JJ 12.00 Wiadomosc' 
12.15 Ojciec Mateus' 11 [141, ;45) 14.00 
lWlrko Wigura li1m dvK.. Pol. 2020 15.00 
Wiadomości 15.20 Rodlina Trel',ków (39) 
15.25 Kui a Śruba (6) 15.40 ela Mala 
Reporterka 16.00 lI?Śnlcz ,w~a ! 408) 
16.30 Ba wy szczęśCia (2623) 17.00 Tele' 
~xp es 17.20 Gruzini kochają Polaków 
17.55 Gra slÓl\ Kr.'YlOl'lkn 18.30 lńforma­
cje kulturalne 18.50 Kierunek Zachód 
19.10 MdIjiIZVr, Z Wy<.D 19.30 Wiad .. Sport. 
POCJOOa 20.20 Nad mzlewlsklem_ (7. 8) 
22.05 Poloma ~ 22.35 Mćłgazyn Ekspre' 
su Reporterów 23.30 leśl iClOOka (408) 

POLSAT SPORT ' 

06.00 Pilka nożna fOR rUNA 1. liga 08.30 
B.- .s: Gitla Polsa! Boxing Promolions 6 IV 

BędziOle 11.00 Siatkówkn mężczym. Bog 
danka ~lIey CuP Iml~nia bmasza WÓJto' 
wlcza 13.00 Siatkówka męzczvzn: 
Memorial Józefa Gajewsk;ogo wSuwalkach 
15.30 Siatkówka mężczyzn Bogdanka Vol' 
ley Cup Imlema bmasza Wójtowicza 17.30 
KoszylIDwkn ~ŻCzV ". ~uzu~ i Suoerpu 
char Polski ~tudlo 18.00 Koszyk6wka 
męiczyzn' Suzuki Superpuchar Polski -
mecz: Y:YS Slask Wroclaw . BM Stal Ostrów 
Wielkopo.;. ' 20.00 Koszyk6wila męzczvzn 
SUztJk Supe'P.J har pni kl' sludio 21.00 
Plikn nożna. liqa hiszpańska' mecz: rc Bar 
celona • Elche er 23.00 Piłka nozna: liga 
wloskn mecZ' AC Milal SSC NapOli 01.00 
S\X)rty wal' r. F[N 34 

06.10 lakochal się w Polsce 06.40 Okrasa 
lamie przepisy 07.10 Maklowlcz w podró' 
ŹY 07.40 Pnepi> dnia 07.50 Gra slów. 
rzyzóVlkd 08.20 famihada OS.50 ViI bd· 

nQu 09.25 Kolo fortuny 1 0.05 ~jclech 
Cejrowskl' boso wzel świal 10.4O Postaw 
na milion 11.35 Gra slów ~rzyiówka 
12.05 farni li łdd 12.40 Va bd;lQue 13.15 
Czlerdzlestokltek (16, 14.05 Muzeum PI 
skic" Pi05~nki 14.15 The JOlce ol Poland 13 
17.30 Grd ;IÓI'I Krzyżówka 17.55 ViI ba 
nQue 18.35 Okrasa lamie przepisy 19.05 
Makiowir VI pOOróży 19.40 P'1s1aw na mi· 
fi 20.40 Postaw na mil' 10 21.35 Woj 
clech CeJrowskl • boso przez wiat 22.45 
Rolnik szukn iony 9 (2) 23.50 Szansa na 
sukces. rurowizja Junior 2022 

07.00 Muzyczne poranki 07.40 Informa 
cje kultural"e 08.10 Co dalej? 08.40 00 
dziel a 09.10 Doktór Murek· dramat PoL 
1939 11.00 RodZina Ourrellów 2 (4) 12.00 
Ostatni swing - film dok. Polska 2019 13.15 
Rodzina PolanleckiC\1 (2) 14.45 Słodkie ży· 
cie • dramat. FrJWl. 1960 17.50 KtóredY po 
sztuk 18.00 Przestrzf'ń pam1ę(1 18.30 In 
lormaCjE; ku'turalne 18.50 Rodzina Durrel 
lów 2 (5) 20.00 Letnia ~kola żYCia . 
dramat fr 2017 22.00 Mistr' Malgorzata 
(31 23.05 DZlkn muzy~~ 23.45 Philip ROlh 
SpV,~n e l pisarzem F., dl'K., rr 2015 

00.50 Raw BlUes Sil~on Sound -koncert 
Pot 2021 01.55 Klvlat mojego sekretu dra· 
mat. frJHlszp 199503.50 Szereg syczący' 
lilm j(rólkOl""etrażowv. Polskn 2021 04.35 
TeledyskI 05.35 A,,~ kulturalny ekstra 

06.00 Premiera nil 06.35 Porzucone bu· 
dowie 3 (8l 07.30 Niezapomniana milo~ . 
komedia. lIanada 2021 09.30 Milość od 
piel wszego 'l1lhona 10.30 WYfHrootuj I po­
kochaj 2 11.25 Pom'fil na dom 3 11.50 
Premiera WP News It50 11.55 laMa) do 
moicl'l drzwi (ZB) 11.55 Pokochclj lub sprze' 
daj 6 (4) 13.55 Pokorhaj lub sprzeda) 8 (7J 
14.50 Pokocha) lub sprzedaj Vancouver 118) 
15.50 Pokochaj lub sprzedal Vancollver 3 
(3) 16.50 Premiera: WP t ews 16:50 16.55 
WyremontuJ i pokochaj 2 17.55 Porzucone 
~dowl~ 5 (9) 18.50 ZWYCięstwa i porażki 
(3.4) 19.50 Hitler I narkotyki film doku ' 
mentalny. USA 2019 21 .35 Mistrzowie Ka' 
baretu n 00.50 Katlarel na żądanie 01.45 
Mistrzowie Kabaretu 7 

09.30 Inlormacje kulturalne 09.45 SerIOd 
cje XX wieku 10.40 I tak będę zy!... film 
dok.. Pol. 2020 11.35 Oblicza wojny 12.10 
Legenda 21 WOlyńsklel DywiZji Piechoty AK 
film dok., PoJ 2013 13.05 Wszystkie kolo· 

ry świata 14.05 Saga prastarej puszczy 
15.10 Krwawa historia szkockich klonów (I) 
16.05 flesz historii' ekstri1 16.15 Pr7P' 
stnell pamięci 16.50 ~zas honoru 2 (16) 
17.40 Nie takaprOSla hTstOria 18.05 A więc 
wojna 18.10 W PRL·u 18.50 Hi~toria Polski 
Tylko wiatr Iilm dokumenlalny Pol. 2021 
20.00 Pierwsza WOlna ~wlalowa (3) 20.55 
~jna o trony Prawdziwo hlSloria Europy 4 
(5) 22.00 WinnetolJ i Old SUlehand • we­
"lem Jug}RFN 1965 23.35 Inlo Wilno 
23.55 PoIS~,l l bocznej drOCJr. W jakim ja 
~mutnym i tragicznym mieJSCU pracuję 
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04.40 Klan (4023) tel~nowela. Polska 
05.10 Przysięga (722) - telcnowe/a. Tul. 
06.00 Wspaniale stulecie (108) serial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Pełnia wiary magaz'm rehQIJny 
08.00 Wiadomości, Pogoda ' Int 
08.15 KWadrans polityczny 3ublic. 
08.35 Ranczo 4 {46} serial obycz. PoL 
09.35 Komisarz Alex 4 (47) senal. Pol 
10.35 Ojciec Mateusz 23 (301) ~rial 
11.25 Kasta serial paradok PoI~ka 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 łI się oplaca -mngazyn 
12.55 Romantyczna rzeka. Piękna doli-

na rzeki Leine ' dok .. Nlemq W 
14.00 Wspaniale stulecie (109) •• erkll 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra s16w. Krzyżówka tpleturmej 
16.05 Przysięga (723) tel,.nowela Tur 
17.00 1?leexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4024) telenowela, Polska 

18.20 Kasta serial paraook.. Polska 
18.55 Jeden z dziesięci u 'eleturniej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 Plika noźna - studio 
20.35 Pilka nożna: Liga Narodów' mecz: 

Polska ' Holandia 
23.25 Magazyn kryminalny 997 
00.20 Magazyn Ekspresu Reporterów 
01.20 iJnie dranie' Moroz i Kłopotow' 

ski komentują świat tal~ ihow 

, , TV'PULS ,-

06.00 Kobra - oddzial specjalny (7. 10) 
08.00 .ombard Zycie pod zasł~w 11(556) 
09.00 Lombard. Zycie pod zastaw; (33A) 
10.00 Prawdliwe motywy 2 (50, 11.00 Ro­
dzinny Irlleres ~ '193) 12.00 Lombolrd. 7ycie 
pO<! zastaw 7 (335) 13.00 RodZinny Interes 
5 (194) 14.00 Reporterzy. Z lyda wZięte 
(29) 15.00 Lombard tycie pod la~taw 2 
(71) 16.00 PrawdZiwe motywy 2 (54) 17.00 
lomtJard. lytie pod zastaw 7 (3JIJ 18.00 
Lombard. tycie pod zastaw r r55' 558) 
20.00 Sztos 2 . kom. Pol 2nl1 22.OO W5cie' 
kle szybcy • kom.. USA 2015 00.05 Dwuna' 
stu odważnych' drama U~ lO'1j 0230 
Zobacz tol' Lombard. tVCle r' u lJ<J VI 7 
(335) 03.30 Menu na rruarę 04.05 odK :si 
Swlat 705.00 Rodzinny nte D " Cl1) 

. TVP I"FO 

07.00 SerrVls ~Il 07.12 Jedzlprnv 07.50 
Agro)lJne~ 07.55 Agropo(j\.'i~ 08.00 J€ 
dziem\ dale) 08.20 ~erWIS Inf 08.23 MI' 
nęła ""TII; 09.00 '" "is Info 09.11 MIr"'la 
dZIt:wiąta 09.40 Plan oma 10.00 I, 
lo, Poqoda In' . 12.00 Info Raooc' 13.29 
Serw· I~ro. Pog<r'~ Iii 14.59 Sery, :' 
15.29 lnfodZień 17.00 "" ·xpres~ 17.15 

.11 :l~ ~ss Extra 17.30 O •. chod. 18.00 
Pan~. ma 18.19 Jer"i< In 18.37 ~ 'ym 
Się mówi 19.30 Wladomo~c' 19.58 Gość 
"Wiadomoscl 20.13 Mmęla dwudZiesta 
21.00 Nie dasle J<ryć 21.20 Se'wls Inlo. 
Pogoda Irfn 21 .50 ł' tvle Wrll" 22.25 Ser· 
WIS Info 22.30 W tyle w zji e~tra 23.00 IN· 
f O wlec?ór 23.30 W akcji 23.55 Serwis 
Info 00.03 Wladomo~cl 

06.00 Strzelnica Navala ~aiJazyn spor 
towy Pl Iska 07.00 Plika nożna l 
wum • magazyn pllkar~kl 

nożna z archiWum maQazyn 
11.00 Pilka nozna l archiwum' 
plł~.arSki 13.00 Plika nowa z 
magdzvn plikarski 15.00 Boks Gala 
sat Boxing Promotlons 6 w I!ędzlOie • 
ka, Marcin Siwy' Ryaell Booker ~u.v""~'<-LI: 
18.00 Pilka nozra z ar,hlV/um 
pilkarski 20.15 Kolo' eum . 
sportOw walkI. ?cIska 22.00 
tlqa Narodów' meCl lotwa 
00.00 Piłka nozna Liga ~arodćw 
Belgia Vi<llia 02.00 Soorty walki: 
MMA 19· .al i3: f lip Stawowy' Kevin 
Oarsk 1l.0l.2021 04.00 care futbol 
gazy n plIkarski 

TVP 2 

05.00 Na sygnale (214) . serial. Polska 
05.30 M jak miłość Cl620} serial. Polska 
06.20 Smaki świata· po balka~ku 
06.55 Rodzinka.pl (170) -serial, Polskd 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.05 Nabożeństwo Kościoła Ewangelic' 

kO'Metodystycznego w Poznaniu 
12.00 Barwy szczęścia (2660) serial 
12.35 Kolo fortuny teleturniej, Polska 
13.15 Zranione ptaki (127) serial.Tur 
14.05 Ya banque teleturniej. Polska 
14.35 Na sygnale (261) serial. Polska 
15.10 Wydzlal kryminalny Kttzbilhel (53) 
15.50 Przepis dnia magazyn. Pol 202', 
16.00 Koło fortuny -teleturniej. Polska 
16.35 F'amiliada tel~turOlej 
17.15 Zakazany owoc (62) . telen. Tur 
18.00 Panorama program mformacyjny 
18.20 Ya banque tetpturniej. Polska 
18.45 Zranione ptaki (lZ8) .f!flal. Tur 
19.30 Barwy szczęścia (2660) Sl'nal 

20.00 Przepis dnia ' magazyn. Pol. 2022 
20.10 Barwy szczęścia (2661) wrial 
20.40 Kulisy serialu "Ojciec Mateusz" 
20.55 Ojciec Mateusz Z8 (357) . serial 
21.55 Z biciem serca (8/16) serial. WI. 
23.05 Gloria (J/6) . senal krym francja 
00.10 Gangster - dramat krym., USA 2012 
02.10 2047. Rok śmierci mm sensacyjny, 

Wiochy 2014. wyk. Dalny Glover 
03.45 Gomorra 3 (29) • serial WI./Niem 

PULS 2 

07.40 Smerly 118, ii9) 08.45 Dinop~ ląg 
2 (12) 09.10 Roqata ekipa (10.11) 10.25 Cle 
kawsk I Georqe 9 (4. 5) 11.15 Klinika dla 
pluszaków (2) 11.45 Bing (31. 32) 12.00 Ba 
ranek Shaun (6, 7. 8) 12.35 GriZZy ILemin' 
gi 2 m 78) 12.50 GIIZZ~ I lemingi (1) 13.00 
Blaze i megamdszyny ~ o. 2) 14.00 Denver 
• ostatni dinozaur (1415) 14.35 Alvtnnnl!! I 
wiewiórki 5 a 8) 15.00 Miraculolls. Bie' 
dronka i Czarny Kol (1 2) 16.00 Pingwmy z 
Madaga,karu 2 (2, 3. 4. 5) 18.00 Gus. Maly 
• wielki rycer l (22 23) 18.20 Smerfy (41. 
42) 19.00 Psi patrol 7 118,19) 20.00 O'iel­
nica stractlu 3 (95. 961 22.00 ~tr, CI 
umysly: Poza granicami 2 (20/ 23.00 Za' 
bójCze umysly: Okler!' sprawcy 1 00.00 
Dzielnica strachu 3 (91) 

FOKUS'TV -. 

Q6.00 Wi''likul czasu' 22 wrzesma 06.15 
RecJdkCjd DZlal 51edczy (2). PorwaniE 07.15 
Wehikul czasu 22 wr7p~nla 07.20 Pod luO-o 
07.45 Pod lupq 08.25 Po Juklwa lP histo­
CII (8): Ostat',ia wy:;pa III Rzeszy 08.50 NIe" 
OlIkryle seKrety II wOjny ŚwiJtowej (5) 
09.50 MI>la ,karb: Depozyt genl'rdla Hal, 
lera 10.50 taroNlni kosmici (36, 37) 
12.45 Rrlmcv Pno,aslc (21. 22.23 15.45 
WOjn~ rr...gatynow. 16.05 WOjny mag~lv 
nowe 16.40 WOjny rla~azvnf I(~ 17.00 
WOlnv m.:!oazyncm' 17.35 Wojny "TJ, QĆ. y 
nowe 18.00 t:: wal 19.00 Drwal~ 20.00 
Pre!TlIera G'mazdy lomtardu 21.00 WOlnv 
przewożnikllw 22.00 Starożytr kosm' i (6) 
23.00 RolniCY P diasie \3) 00.00 A oka' 
lipsa wojny 1945·199114.1 

06.00 ~ r .twa koblel M) Wnll 
202L 10.25 Ihe Mlnute 10.30 . 
qoll 11.00 1i>m:\ Turni": US OlJ<!n 
Jorku best ol 12.00 iapasy MS -
2022 12.30 Triatlon Ldwody PlO US 
• p'odsumowanie 13.30 Koj.;lr- two 
MŚ Wollongong 2022 17.00 fndurance 
World Senes ShOW 17.30 "'01\ Turmej US 
Open w Nowym Jorku 19.00 f OlS Puchar 
Lav!'ril 19.55 Wiadomosci 20.00 The 
nute 20.05 Pili(,] ręczna mezczyzrt LIQa 
slrlow mecz fazy qrupowej: rc 
ORLE N Wi~l(l Plo J 20.40 Pilka 
m~żczvzn: Liga MISt7ÓW mecz 
paweł Barca • Lomza Jndustria 
22.30 Wladomośc 22.35 Endurance 
Senes Show 23.05 ~ iallon Znwody 
Open podsumowame 00.05 

12 

04.40 OIsco Gramy muz. Polska 
05.251?lezakupy TV Okazje ' magazyn 
06.00 Nowy dzień program In!. 
08.40 Malanowski I partnerzy {269}: 

Dziewczyna z prowincji - serial 
09.10 hłalanowski i partnerzy (270): 

Wyśmiane marzenia serial. POI 
09.40 Sekrety rodziny (ZS2): Niechcia' 

na ciąża ' serial paraaok, Polska 
10.40 Dlam/lo ja? (1120) serial. Pol. 
11.40 Gliniarze (323) serial. Polska 
12.50 Wydarzenia program Inf. 
13.20 Interwencja mag. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1130) serial Pol 
14.40 Dlaczego ja? (l176) serial. Polska 
15.50 Wydarzenia progrdrT' in[ 
16.10 Pogoda ' program inlormacyJny 
16.1 S Interwencja mag. reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (712) seriaL Pol 
17.00 Gliniarze (721) . seflal. Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3460) • serial 

18.50 Wydarzenia program inl 
19.25 Gość "Wydarzeń" public. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom ' reallty show 
21.05 Przyjaciółki (234) serial. Polska 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Księżniczka i żolnierz melodra' 

maL USA 2001. rei. Mike Robe. wyk. 
Mark'Paul Gosselaar 

01.00 Przerwa techniczna 
=~= 

06.00 Scena śmiechu 06.45 llotopolsc~ 
(473474) 07.45 PI~tJanla (483. 484) 08,45 
Allo. Allo (64): CZl'${ ~ansl 09.20 Doktor 
MartIr 6 (5. 6j 11.20 13 posterunek 2 (36. 
37) 12.50 KatastrOfy w przestworzach (65. 
162): Ostatni cios; Śmiertelny wysclg 14.55 
10 w sk~1I Richtera film sensac.. USA 2014 
16.45 13 posterunek 2 (38, 39) 18.00 Woj' 
ny magazynowe: Kanada 2 18.30 Wojny 
'T'agazynow~ Kanada' 19.00 lowcy oka' 
zji 5 (1. 2) 20.00 Kobieta na topie' kome' 
dia. USA 2000 21.50 WysciQ' lilm biograf. 
JSAlNiem./Wlk BI y tania 2013 00.10 Jezio' 
rak' thriller. Pol. 2014 02.10 Szatal. z siód' 
mej klasy' film nflyg. Poiska 1960 04.35 
Mev~ 'liuaa i:ln1. Polska 2019 05.05 Sce' 
N śmiec 05.50 Zakończenl'- proQr amu 

TVP 3 

13.15 TVP 3 Info 13.30 TVP 3 Info 14.00 
TVP31nfo 14.15 Na zdrowie. Poradnik me 
dyczrly IVP 3 14.30 Program lokalny 
14.45 Ęxpress r~Qi010W 15.00 Koronl\a do 
~ilc rrJzia BOle<]O 15.20 Dobl· hIStorie 

15.50 Przepl~ na dzIŚ 16.00 ,P ~ Info 
16.10 "'Jgode 16 .1 5"~ha GOla 16.30 P-IJ' 
« kalnl 16.45 hpl t!~. regin! ~\if 
16.50 I loda 17.00 Program lokaJny 
17.30 (, os re<)1",lOIV 18.00 P ugram lokal· 
r,) 20.35 Przysięga 1113) 21 .25 D, ",~nlk re' 
, IlW wpowu!dż 21.26 Progrnm lol<Qlny 
21 .45 DZlenlllk relłlonóv, 22.00 Studi 
LO'TO 22.10 Krymulalna slodernka ll.20 
Pog Ida 22.30 Przyroda wędkd· przygo 
da 23.00 Aqrorozmowcl 23.20 Ocaleni 
00.15 Ka!)ta 00.45 Promy~ nadll~ll125) 

05.30 Spl towy wieCZór 06.15 
1roWP' ME Monachium 2022 - P<'lskie . 
nJl, 07.45 Skold rar.iarskie l··ti le GP 
Ra<' J i. konkurs drużyno~rv 09.05 Ko' 
larstwo: Mistrzostwa świata Wo 'lnQonq 
Z022 - wyścig ze starh wspólnego IUnio' 
rów 10.30 Pilka nOl'la. liga Narodów 
mecz- Polska' Walia 12.35 Plika nozna li­
ga Narodów • mecz. Hulandfa Pofska 
14.40 Odliczanie do mundldlu 16.40 Pilka 
ręcznd kobiet PGNiG Superliga Kobiet 
mecr ~.111S FunFloor Perla lublin KPR Gmi 
~y Kobier lyce 18,30 Mundial 2022 . 
lenta( a Pucharu 18.40 Piłka nozna 
stucliO 20.35 Pilka nozna: Lioa Narodów 
rr.' PO~l' Holandio 22.50 Pilka noma 

studio 23.30 Sportowy wieczór 00.10 
Boks: Gala w Los Angeles 

05.55 Uwagal magazyn reporterów 
06.10 Ukryta prawda (1301) ' serial. POl 
07.05 Kuchenne rewolucje: Częstocho' 

wa, Sjesta rJll PoI.ka 2018 
08.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
11.40 Doradca smaku ' magazyn 
11.50 Ukryta prawda (1418) . sefla!. Pol. 
12.55 iJjemnice miłości (9) serial Pol 
14.00 Ukryta prawda (1302) . serial. PoL 
15.05 Ukryta prawda (1095) serial 
16.101?n moment (37) serial. Polska 
16.45 Kuchenne reWOlucje: Szczecin, 

Rozmaryn - Pracownia Dobrych 
Smak6w . program rolr, PoL 2018 

17,55 Ukryta prawda (1419) senal. Pol. 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda, Uwaga! 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3494) serial. Pol. 
20.55 Milionerzy . teleturniej, Pol. 2022 
21.35 Kuchenne rewolucje: Pula wy • 

Cudnie orogram rOZL POl 2022 

22.45 Lejdis komedia. Polska 2008. rez 
Tomasz Konecki, wyk. Edyta Olszów' 
ka. Anna Dereszowska. Ila~la Kund. 
Magdalena Rózczka 

01.30 After 2 • melodlClmat. USA 2020, reż 
Roger Kumble. wyk. Josephlne Lang' 
ford, Hero fiennes Tilfin 

03.45 Uwa/la! rnagazyn reporterów 
04.05 NOC Magii 
05.25 Kto was tak urządził? • magazyn 

nVHD 

04.55 Kossakowsk, Imcjacja (7) 05.25 Fa 
(howcy (4) 06.10 Express 06.25 2ycie na 
kredyciŁ 06.55 LJkryta prawda (334) 07.55 
Szpital 0005. 1006) 09.55 Żony Miami 
10.55 Megasknery (7 8) 11.55 Hlstone 
wielkiej waqi (11) 12.55 Ukryta prawda 
(5~) 13.55 Damy I wieśniaczki. Ukraina 6 
(3) 15.15 Królowe lvcia 11 (30) 15.45 
Express Pogoda 16.00 Życie na kredYCie 
16.35 Goggl~box. Przed telewizorem 13 
17.45 Expre!>:> Pogoda 18.00 Królowe ży­
(id 8 (51 18.35 Damy' wiesniaczki. PL 6 (3) 
19.45 Expre~s Pogoda 20.00 ŻYCIe na 
kredy~l~ 20.35 NI( do zQloszenia (6) 
21A5 Ex~'5 . Pogoda 22.00 Usterka 15 
(61 22.35 ZyCie nd ~redyc 23.05 Zy,;ie 
118 krpóycie 23.40 lyci~ na kredYCie 

TVP POLONIA 

06.30 SllJwnlk polsko@!polskl 07.00 Co da' 
Ipj? 07.30 Pytanie na śniadanie 10.55 Co 
Iliwblad? 11.10 Nad Niemnem 11.30 Bar 
wy szczęs Id (~6."'4) 12.00 Wiadomosd 
12.15 Naa (l\7lewlSklem (7. 8) 14.00 Ce' 
na wyzwoł(>md film dok, Pol 2022 15.00 
Wiadomo;'.1 15.20 ReksIo 152 53, 15.40 
Pomysłowy \.rdI7P~ (8) 16.00 LesnlC2ów' 
Ka 409 16.30 BarW'( :,zcz "'lia (2624) 
17.00 TrI""Ph'S: 17.20 StaCJa ,nnowad, 
17.45 -"Ialvem lubP.łsklch szteth 17.55 
GICl SIOW • rzvzowka 18.30 Informa'je kul' 
IUr-Jlne 18.50 Wilnoteka 19.10 W obiekty' 
wie Poloni W>ehód 19.30 Wl'ld. Sport. 
Pogoda 20.20 Glina 2 (20. 21) 22.05 Polo' 
"la 24 22.35 Ceflc1 wyzwolenia film dok. 
Pol~ka ł022 23.30 LeśniCZówka (409) 

POLSAT SPORT 

06.00 KOSIYkulikó lelczyzn. Suzuki Su 
perpuchar Pol- ki 08.30 Boks Gala Polsal 
BoxinQ Promolions II (,(jansku • waga SI. 
per piórkowa: Radomir Obruśniak . Piotr 
Gudel 21.082021 11.00 Pił a nOlna: liga 
'I' 'p, ,<3 • mecz f C Barcelona' Elche CF 
13.00 S,atkówka mężczyzn: Mem(lllal JÓ' 
zefJ Gajewskiego w Suwałkach 1 5.30 ~iat· 
kówka męzczvzn: Bogdanka VoII!,\, Cup 
imiema Tomasza WÓjtowicza 17.20 KO)ly 
kówka męzczyzn: [nerga Bas~et Liga 
meLZ RawlpllJg Sokól lancut Legia War 
szaIHd 20.35 Pilka nożna' liga Narodów 
mecz: Belgia Walia 22.50 Mistrzostwa 
~wfata w sIatkowce mez l.ylr mak nq ol . 
reportal 23.30 rllfla nożna liga N~rodów 
- Skróty meczów 00.30 Plika nożna: liQa 
hiszpanska • met F~ Ba celona Elcłle Cf 

22 WRZEŚNIA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik leksasu (47) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (48) ,erial 
08.00 Nasz nowy dom reality show 
09.00 Pierwsza mIlość (3459) seridl 
09.50 Pierścionek z rubinem (68) se' 

rial obyczajowy. UkralOa 
10.55 Kochane pieniądze (15): Hiena 

cmentarna - je rial palCldok., Pol. 
11.55 Sędzia JUdy reality show 
12.25 Sędzia Judy reality show 
12.55 Sędzia Judy ' reality show 
13.25 Sędzia Judy realiły show 
13.55 STOP Drogówka magazyn. Polska 
14.55 STOP Drogówka magazyn Polska 
16.00 Policjantki I Policjanci (933) 
17 .00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (934) . se· 

rial obyczaJowy, Polska 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Krymlnal' 

ny (613) . serial Polska 

21.00 Ja, szpieg komedia sensacyjna 
USA 2002, rel. Betty Thomas. wyk. Ed· 
die Murphy. Owen Wilson. Malcolm 
McOowell. famke Janssen 

23.15 Dobry, zly I martwy· film sensacyj" 
ny USA 2015. reż Timothy WQodward 
Jr. wyk. Johnny Messnec DOlph Lund' 
gren Danny TreJo, Vivica A. fox. Mi· 
chael Par~ 

01.00 Zakończenie programu 

06.00 Detektywi w akcji (Im Dla dobra sy' 
na/Kleryk w opalach 07.00 Sloneczny pa­
lrol2 (19. 20) 09.00 Sloneczny patrol 2 (21) 
10.00 Kobra - oddzial specjalny O) 11.05 
Galileo 12.05 Miodowe lata (121): Ziarnko 
do ziarnka 13.00 Miodowe lata (lIO): Po' 
dwóJne ubezpieczenie 14.00 Policjantki i 
Policjanci (399) 15.00 Detektywi w akcji 
(141): Rodzinne wiezl/ Skomplikowany raz' 
wad 16.00 Septagon (12) 17.00 MedlcoP' 
ter 117 (34) 18.05 Miodowe lata (99): 
Ciotka l Ameryki 19.00 Miodowe lata (111) 
Wywiadówka 20.00 Galileo 21.00 Agenci 
NCIS: Los AngeJes 11 (21) 22.00 Agenci 
NCIS: Los Angeles 11 (22) 23.00 Godziny 
strachL thriller. KanadaIWielka Brytania 
2007 01 .00 Zakończenie programu 

TVP ROZRYWKA 

06.40 Okrasa lamie przepisy 07_15 Makio 
wic, w podról~ 07.45 PrzepIs dnia 07.50 
Gra stów. Krzvżowki: 08.20 farniliada 08.55 
Va banQue 09.30 Kolo fortuny 10.05 Wal 
ciech CeJromkl bl sa przez świat 10.45 
Postaw na minon 11.40 (ira slów. Kr tyzów­
ka 12.10 Familiada 12.40 \la banoue 13.15 
f:zterdzlestolatek (17) 14.15 Ro 1In'a.pl 
(140, 141) 15.15 Muzeum Polskiej Piosenki 
15.30 Tak to Il'C18101 16.30 Zycie to kabaret 
Kabaret Letnia Porą 17.30 Gra słów. Krzy' 
'ówka 17.55 V"d banQue 18.35 Okrasa la' 
mie pmpisy 19.05 Makiowlcz '/I podróży 
19.40 Postaw na milion 20.40 Postaw na 
milion 21.35 Wojciech Celrawski boso 
przez swiat 22.45 KabareL Super Shov. 
Dwójki 2 23.50 Zycie to kabaret 

TVP KULTURA 

07.00 Mu fClne por arki 07.35 Informa 
cI' kulturalne 08.00 Zaginione odnalello 
ne 08.25 DZika nUI yka 09.05 Syzyfowe 
prace dramat. Pol 2000 11.00 Rodzina 
DUlfellów2 (5) 12.00 Don Gilliam olbrzy' 
my' film dok.. Wlk. Brytania 2019 13.40 Ro 
dlina Polanteckich (3) 15.15 Zawodol'lty 
film krótkometrażowy Polska 1975 16.15 
Opieka domowa komediodramat Czechy! 
Slowacja 2015 17.55 Co dalel? 18.30 In~ 
formacje kulturaln€ 18.50 RodzlOa Durrei 
lów 2 (6) 20.00 Czwartkowy klub filmowy 
20.05 Dzipwczyna z walizką' dramat. WI.! 
r[ 1960 22.15 Res Polonlae. O Polsce z od 
dali 22.55 filmoteka mai opolska Slad~ 
mojegu I ,t~lenia • filr dok.. POiska 2017 
00.05 Gomor,d (7) 01.05 Co datej? 01.40 
t etnia moja życia drah at. Francja 2017 

www.D 24. 
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TVN SIEDEM 

05.15 Szkola (425) • serial paradok. Pol 
06.15 Papiery na szczęście (161) 
06.45 Hotel Paradise 6 • reauty show 
07.45 Ukryta prawda (699) serial Pol 
08.45 Ukryta prawda (805) -;erial Pol 
09.50 Ukryta prawda (806) -;enat. PoL 
10.50 Opowieści małżeńskie (14/24) 
11.55 Zagadki tosu (11/34) . serial. PoL 
12.55 Szpital (916) . Sl'nal paradok. Pol 
13.55 Sąd rodzinny (121) serial. Polska 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(l0/30) serial iab.itok. Polska 
15.55 Ukryta prawda (1078) - 'lerial. Pol. 
16.55 Opowie.~ci malżeńskie (11/24) 
17.55 Detektywi (637) serial PoiSka 
18.25 Detektywi (638) , senal. Polska 
19.00 Zagadki losu (7/34) serial parado' 

kumentalny POIS!-a 
20.00 Papiery na szczęście (162) ' senal 

llbyczalowy Polska 
20.35 Hotel Paradise 6 • 

21.35 Czas na milośE komediodramal 
Wielka Brytania 2013. rez. Richard (ur' 
tis. wyk, Domhnall Gleeson. Rachel 
McAdams. BIli Nighy. Lvdla Wilson 

00.05 Wyścig śmierci 2 . film sensacyjny 
RPA/Niemcy 2OtO, rei. Roel !leine, Vfo/k. 
Luke Goss. Lauren Cohan. Sean Bean 

02.15 Oruga strona medału J 
02.50 NOC Magii 
05.10 Zakończenie programu 

-~""" 

TV TRWAM 

16.00 InformaCje dnia 16.10 l wędką nad 
wod\; w Pols~e i ~wiat 16.35 Zew natury 
17.00 SI OWO lycia 17.05 Akademia pro-fi· 
le 17.15 Warkocz królewn~ Wlsly' film aOl' 
mowany, Polska 2022 17.25 ŚWiętv na 
każdy dZIeń 17.30 OdpowiedZialni za Ko' 
ściól 17.55 Poczet wielkICh Polakow 18.00 
Aniol Pański 18.05 Informal.ie dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 SWlęty na 
każdy dzień 19.30 PrzYjaciele bohatero' 
wie (6\ 20.00 Informacje dnia 20.20 Ro' 
żamer 20.50 My~ląc histo' la 21.00 ~pel 
Jasnogorskl 21.20 Infonnaq< dflla 21.40 
Polski punkt Widzenia 22.00 I~~"II? otlłe' 
cana. Ziemia Obiecana cn81 22.55 M 'vcz' 
ne Chwile 23.05 Guadalupe z~wy obraz' 
111m dok. USA 201 00.00 Slowo życia 

WP 

07.30 Dpepls na mllośt . ~omedla, Kana' 
d, 2020 09.30 MIlość od pierwszego mi' 
liona 10.30 WYI€montuj rokoctlal 2 
11.25 P'lrny~ł n; dom 11.50 Premiera: WP 
NI'W lISO 11.55 "apukaj JO m lith drZWI 
(2ą) 12.55 F)~ochaj lub sprzedaj 6 (5) 
13.55 Pnkol haJ lub oIlrzetldJ B (81 14.50 
POK( , t al ub sprzedaj Vllncouvec (19) 
15.50 PokOChaj lub spr zedaj lal nuver 3 
(4) 16.50 Premiera: WP rJews~:5 16.55 
Wyremontull pokochai 2 17.50 P. "lUCo­
ne budowle 5 (10' 18.50 /łai~r·,ż.njeISi Kle· 
rowcy ŚWiata 2 3.~, 19.55 W""acl za 
kierownicą 2 20.50 ~ilsiedZkle'oiny (I) 
21.15 Premiera Poliqanci z SijSiedztwa 2 
(1) 22.10 Mistrzowie Kabaretu n 01 .10 Ka' 
balet na żądanie 

TVP HISTORIA 

09.25 Informacje kulluralno 09.4O ~. fI'­
cje XX Wieku 10.40 Ino Kawalerowlr~ , 
film dok.., t987 11.45 'ł/ PRL'u 12.20 fi , 

menl smlerci (2; 13.30 lagad .; ~IOIIO"'{.a 
Czyngis'chana fil .... dok.. re 2('" 14.35 .;e· 
clwabny Sllak (lost.) IiIm d()i... WI~ ,.; \'ta' 
OI~ 2016 15.40 "Iery,ya \*Ioj11a -." ,atowa 
(3) 16.35 Pf'vslanek Historio 161 16.50 
Alfabet AnJrzeja DobOsl~ 17.10 _laS t. 
noru 2 (17) 18,00 A WięC wOjna 18.10 Hi· 
stona mediÓW 18.35 Archiwum ,~imnej 
WOjny 19.15 Historia Polski: Krew na bru' 
ku.Ubroni: Grodna 1939 film doli .• Pol 2014 
19.50 Zagrabiony, odnaleZiOny. odzyskany 

film do~ Pot. 2021 20.50 GiganCI hlSloril 
21.40 Et pertyza 22.05 Sądy. przesądy: 
ROlroby u Ku~v 22.55 Bitwo niemeńska 
1920 tilm dok Pol 2020 00.05 Jnfo Wilno 
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04.40 Klan (4024) telenowela Polska 
05.05 Przysięga (723) lelpnOwela. Tur 
06.00 Wspaniale stulecie (109) - serial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape magalyn. Pol. 2018·2022 
08.00 Wiad.. Pogoda. Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 4 (47) . scrial obycz. Pc 
09.40 Komisarz Alex 4 (48) serial. Pcl 
1035 OJCIec Mateusz 23 (302) ,'nal 
11.25 Kasta Sfrial paradok. Polska 
12.00 Wiad •• Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy łTldg. rotnlczy 
12.55 Szmaragdowa oaza w 8razy1ii 00łt 
14.00 Wspaniale stulecie (110) s. 'rial 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka ' teletumlej 
16.05 Przysięga (724) telenowela. Tur. 
17.00 Teleexpress proQram Inr. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4025) telenowela. Polska 
18.20 Kasta senal paradok_ Polska 

18.55 Jeden z dziesięciu ' teleturniej 
19.20 Sport. Wiad •• Pogoda. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 28 (358) serial 
21.25 Kulisy seriali .. Ha dobre i na złe" 

i .. Ha sygnale" cykl felietonow 
21.35 Na sygnale (385) . serial. Polska 
22.15 W obliczu śmierci ' film sensaCYJny, 

Wielka Brytania/USA 1987 
00.35 Miasto odkupienia ' l'lm sensacyj' 

ny. USA 2014. rel Keith Parmer 

06.00 Kobra - oddzial specjalny (8. 11) 
08.00 Lombard. Zycie pod zastaw II (557) 
09.00 Lombard Zycie pod zastaw 7 (335 
10.00 PrawdZiwe motywy 2 (51) 11.00 Ro' 
dZlnny interes 5 094) 12.00 Lombard. ly 
cle pod zastaw 7 (336) 13.00 RodZinny 
interes 5 (195) 14.00 Reporteny Z zycia 
wZięte (30) 15.00 Lombarll.lYCle pod ld' 
slaw 2 (72) 16.00 Prawdziwe motywy 2 
(55) 17.00 lombard tycie pod zastaw 7 
(338) 18.00 lO'l1baró 2ycie pod zaslaw 11 
(558. 559) 20.00 ProwokcJtja . lilm sensa 
tylny. USA 2005 21.55 Rambo' Pierwsza 
krew' film sen~ USA 1982 23.55 Rasa • 
horror. Niem.!USA/RPA 2006 01.30 Zobacz 
101: Menu na miarę 02.25 Lombard. Lycle 
pod zaslaw 7 (336) 03.20 Ml'nu na miarę 

07.00 Serwis Info 07.12 Jedziemy 07.50 
Agrobiznes 07.55 Agropoqoda 08.00 J~ 
dziemy dalej 08.20 Serwis Inlo 08.23 Mi 
nęła ósma 09.00 Serwis Info 09.11 MUlęła 
dziewi~ta 09.40 W kontrze 10.00 Serwis 
Inlo. Pogoda Inro 12.00 In lo Raport 13.29 
Serwis Inro. Pogoda Inlo 14.59 Serwl' In' 
15.29 1nlo dzieli 17.00 lPleexpress 17.15 
Teleexpress Extra 17.30 O co chodzI 18.00 
Panorama 18.19 SerwIs Inlo 18.37 O tym 
się m6w1 19.30 Wiadomości 19.58 vnse 
"Wiadomości 20.13 rorum 21 .00 Ni da 
sit ukryt 21.20 Serwis Inro. Pogoda Inlo 
21.50 W tyle w,zji 22.25 Serwis Info 22.30 
W tyle wizji extra 23.00 INro wiecze, 
23.30 W akcji 23.55 Serwis Inro 00.03 
WladomoSci 00.31 Gość .Wiadomoś~i 

06.00 Strzelnica Navala (Proqram przyblJ­
Zd wlJzom tajniki strzelectwa Scharaktery­
zowane lostaną Iypy broni i omówione 
kwpslie związane m.in. z myślistwem. Strze­
leckim próbom zostaną poddane gwiazdy 
polskiego sportu) 07.00 PilkcJ nożna l ar' 
chiwllm 09.00 Piłka nożna ' arC!lII'/um 
11.00 Pilka nozna Z <lrcolwum 13.00 Pilka 
nożna < arC:liwum t 5.00 Boks: Gala boksu 
zawodowego w Kościerzynie' walka. Adnar 
SzczYPior' Vladyslav (',ela 02J02021 17.50 
PilkcJ nożna liga Narodów mea: Gruzja' 
Macedonia P6lnoena 19.50 Sialkówko ko­
biet Mistrzostwa ŚWiata - Holandia I PoIsM 
2022 mecz 'grupy A: Holandia - Jl.enla 
23.00 Pilka nożna liga Narodów 01 .00 
Sporty walki Babilon MMA 21- walka Paweł 
Pawlak Sergey Guze~ 30,042021 

__________________________ ~13~_=====~ 

04.55 Na sygnale (2IS) fial. Poiska 
05.25 M jak miłość (1621) serial. PoISl\il 
06.20 Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55 Rodzinka.p! (171) serial kom.. POI. 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Polska od kuchni - Miss Wdzięku 
11.50 8arwy szczęścia (2661) ' ;erial 
12.30 Koło fortuny ' teietUI "lej, Polska 
13.15 Zranione ptaki (128) • serial. Tut 
14.05 Va banque teteturniej PclskcJ 
14.35 Na sygnale (262) . seriai. Polska 
15.10 Wydzial kryminalny Kiubilhel (54) 
15.50 Przepis dnia · magazyn. Pcl. 2022 
16.00 Koło fortuny teleturniej. PolskcJ 
16.35 famlIiada lelrtumiel 
17.15 Zakazany owoc (63) telen. Tur 
18.00 Siatkówka kobiet: Mistrzostwa 

świata· Holandia i Polska 2022 • 
mecz grupy 8: Polska -Chorwacja 

19.50 Siatkówka kobiet· studio 
20.00 Przepis dnia · maoazyn. Pol 2022 

20.10 Barwy szczęścia (2662) serial 
20.40 llk to leciało! teleturniej muz 
21.40 Kabaret. Super Show Dwójki 3 
22.50 Hity wszech czasów magazyn 
23.55 Larry Crowne: Uśmiech losu ' ko' 

media romanlYClna. USA 20ll 
01AO Gangster · dramat krym .. USA 2012 
03.45 Znów cię kocham komedia roman­

tyczna. U~ 2015 
05.10 Zakończenie programu 

06.00 Ale numerl 07.00 Marta mówi 2 (22) 
07.40 Smorfy (120. 121) 08.45 Dinopociąg 
203) 09.10 Rogata eklP<l (Il, 12) 10.25 Cie' 
kawski George 9 (5. 6) 11.15 Klinika dla 
pluszak6w (3) 11 .45 Bing (33. 34) 12.00 
Baranek St"jun (9. lO, m 12.35 Grizzy Ile­
mingi (2. 3. 4 13.00 Blaze I megamaszyny 
4 (2. 3) 14.00 Denver' o!itatni dinozaur 05, 
16) 14.35 Alvinnn!!ł I wieWiórki 5 (8. 9) 
15.00 MlraculolJs: Biedronka I Czarny Kot 
(2.3) 16.00 Pingwiny z Madagaskaru 2 (4. 
5 6. n 18.00 Gus. Mail' wielki rycerz (23. 
:lt\) 18.20 'imerly (42.43) 19.00 Psi patrol 
71]9.20) 20.00 Lombard Zycie POd zastaw 
11 (545·5491 01 .00 Ale numerl 02.00 Lam 
bard Zycie pod zastaw (24) 03.00 Napisa­
la: Morderstwo 2 (4) 

06.00 WehikIJI czaSi. 06.15 Redakcja: DZlal 
ŚledCZy (3) 07.15 Wehikul cza~u 07.20 
Pod IUj)il 07.45 Pod lupą 08.25 Poszvkl 
waCle histor . (q) 08.50 NIeodkryte sekre' 
'Y II wojny śWiatowej (6) 09.50 Misja skarb 
10.50 Starożytni kosmiCI 138. 3'1) 12.45 
~olnlCV- Podldsle (24. 25. 26) 15.45 Wojny 
iT dga 'Ynowe 16.05 WlJlnv magazynowe 
16.40 Wojny magazynowe 18.00 Drwale 
20.00 P'em;Pf3: Gwiazdy lombardu 21.00 
'ł/o, pI. ewoźnilJJw 22.00 Starożytni kl)' 
m.' ,) 23.00 Rolnicy PodlaSIe (41 00.00 

AfryKi! ,MO Bill Gates - nim dokumen' 
talny. Fra f.Jd 2l. ~ 01.00 MISja skarb 02.00 
'~iSJa Skarb 03.00 p . per;i - gotowI na 
wszystko (3.4) 04.00 W;panlaly SWlat węd' 
karskich przygód (14. 15. 16.17) 

09.30 ~ol8fstwo: M~ - WollongonQ 2022 
wykg ze startu wspólnego juniorów 
10.30 Endurance Warld Series Show 11.00 
lems Puchar Laveri' 12.00 lhe Mlnute 
12.05 Kolorstwo MŚ - Woliongong 2022 
wyścig ze startu wspólnego orlików 14.00 
pni$' Puchar Lavera·1 dzieli 16.00 Tenis: 
Puct1ar Lavera -1. dzień 18.00 Wiadomo' 
)(1 18.05 larstwo: M~ -WoUongong 2022 

wyścig ze start~ wspólnego orlików 
19.55 Wlddowt 120.00 Tenis. Puchal La 
~efa 1 d?len 22.00 Teni~ Puchar Lavera -
1. dziel. 00.00 r lar ~vn kobiet MS - Wol' 
longong M !ly .ig ze tarlu wspólnego 
lunio~k 02.10 Kolar two Mist, lostwa 
~W1ata • WołIOITIlong lO?/. 03.00 Kolarstwo: 
MS Wollongong 2022 04.15 N:l!ar,!wo ko­
biet MS - Wonof1Qonlj 2022 

04.40 Disco Gramy ' ITI Polska W, 
05.25 Telezakupy TV Okazje f1'I gaz 
06.00 Nowy dzień ' program ,I 
08.40 Malanowski I partnerzy (271): 

Krwawa tajemnica > fldl PoI~kJ 
09.10 Malanowski i partnerzy (272): 

przeszłość ma znaczenie - s ial 
09.40 Sekrety rodziny (253): Błi 1niacy 
10.40 Dlaczego ja? (1121) ' ~~'Ia n ka 
11.40 Gliniarze (324) :.'nat Polska 
12.50 Wydarzenia program inl 
13.20 Interwencja mag. repór1erów 
13.40 Trudne sprawy (1131) • senal. Pol 
14,40 Dlaczego ja? (1177) ' serial. PoISka 
15.50 Wydarzenia ' program 'ni 
16.10 Pogoda prOQr.Jm InlormaCYlny 
16.15lnterwencja mdQ reporterow 
16.30 Ha ratunek 112 (7t3) serial. Pol. 
17.00 Gliniarze (722) senal Pclska 
18.00 Pierwsza miłość (3461) serial 
18.50 Wydarzenia pr'1Qram inl 

19.25 Gość .. Wydarzeń" · pubIJc 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda prJQram inlormacVI"f 
20.05 lwoja lwarz Brzmi Znajomo 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Nowy początek film $f USA 2016. 

rei. Denis Villeneuve 
01 .50 Walęsa . Człowiek z nadziei lilm 

biografiClny. Polska 2013 
04.15 Kabaretowa Ekstraklasa - roZl 

06.00 Nowa Scena Śmiechu. Andrzel Gra· 
bOwskl Sanatonum 06.15 S. eRa Ś/nll>Chu 
07.10 Zlotopolscy (,175. 476) 08.20 Komi' 
sarz Rex (6.7) 10.20 Kempi'lg t Im krót· 
kometrażowy. Pols~a 2014 10.45 ~oJa 
dziewczyna' komedTodramal USA 199 
12.50 Kalastrory w przestworzach (66. 
163): luka w svstemle: Nieudane podejŚCie 
14.55 WysP<l skarbów' film p odowy. 
Wielka Brytania/Kanada 1999 16. O 13 po­
slerunek 2 (40) 17.40 Czterej P<lm;ern' • 
pies (3. 4) 20.00 Premiera Glgli -komedia. 
USA 2003 22.35 Nadprzvrodzony P<lkt 
horror. USA 2012 00.15 Z ar chiwum X 4 (5. 
6) 02.25 Ponledzlalek Iilm sensacyjny 
Pol. 1998 04.20 Rozmowy nOCq -komedia. 
Pol. 2008 05.55 Zakoriczenie programu 

11.40 TVP 3 Info 12.45 Expre'iS regIOnów 
12.55 Agrobiznes exlr a 13.10 ĄqroDOQoda 
13.15 TVP 3 InfO 14.30 Program lokalny 
14.45 Express regionów 15.00 Koronka do 
MiłOSierdzia Bożego 15.20 oN doM!1 p. 

rze 15.50 Przepl~ na dziś 16.00 r . p 
lo 16.10 Pogoda 16.15 [cha dOla 16.30 
Program lokolny 16.45 E xpress region NI 
16.50 Pogoda 17.00 Program lokalny 
17 .30 Telekurier 18.00 Program lokalny 
20.35 ppyslęQa (114) 21.25 Ozi_nnlk rt" 
glonów zapowiedz 21.26 Pr .7a~ o~ , 
nv 21A5 Dziennik regloO! w 22.oo ~' do 
LOTTO 22.10 KrymlnaJna ~Iooemk.i 22.20 
Pogoda 22.30 P.UCjd.pl 21oo Agrorozmo 
wa 23.20 Telekurier 23.45 catkiem mezla 
historia 00.15 Kasta 

05.30 ~porlo\l'Y wieczór 06.10 Bo's- aJa 
w Kempton Par~. podsumowanie 08.25 
Pliko nozna LiQa Narodów' mecz: Polska 
Holandia 10.30 Megaflghts' walki stulecia 
13.00 Wioślarstwo MŚ· Racice 2022 • fina­
Iy 16.10 PilkcJ no .. " sludlo 16.25 PllkcJ 
nożna mecz lowarl,ski druiyr U·21. 
Polska Grecja 18.20 Piłka nowa - studio 
18.45 luzel: IndYWidualne ME studio 
19.00 tuzel: IndYWidualne mistrzostwa Eu­
ropy 4. runda 21.45 Zuiellndywidualne 
mistrzostwa Europy studiO 22.00 'iporto 
wy wieczór 22.30 POrlv W<3lk, !j('lIa '" 
285: Henderson 'fi Oueolly 00.45 BoI-s. .j' 

la w liverpoolu' podsumo .aOle 02.25 
BOks. Gala w Deadwl>Qd podsumo,'d~'P 
04.10 Kolarslwo kobiet. MŚ WoIlongong 
2022 wyścig ze startu wspólnego 

05.55 Uwaga! • maQ3lYII rt''JOrlerńw 
06.10 Ukryta prawda (1302) . 'rial. Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje: Szczecin. 

Rozmaryn - Pracownia Dobrych 
Smaków proqram roz Pol. 2018 

08.00 Dzień Dobry TVN . mrlQaL yn 
11.40 Doradca smaku magazyn 
11.50 Ukryta prawda (1419) Rnal. Pol 
12.551ljemnice miłości (10) senal 
14.00 Ukryta prawda (1303) $~flal. Pol 
15.05 Ukryta prawda (1096) ,eliill Pol 
16.10 Ten moment (38) serial. Pclsko 
16.45 Kuchenne reWOlucje: Pasłęk . re' 

stauracja Perfect Pub - rotr 
17.55 Ukryta prawda (1420) 'rial. Pol. 
19.00 fakty, Sport. Pogoda Inl 
19.50 Uwagal m '(Jazy n reporler6w 
20.00 Uga Sprawiedliwości film przyQo-

dowy. U!)4/Kanada/Wielktl Bry tama 
ł017 rez Zaek Snyder. wyk Ben 
AflIeck.l-łenry caviU. Amy Adarns 

22.40 Con5tantine horror Niemcy/USA 
2005. re; francis Lawrence. wyk. 
Shia ldBeouf. OJlmon Hounsou. Max 
B.,~.e[ Prurtl Taylor Vince 

01 .00 Kuba Wojewódzki talk'show 
02.10 Uwaga! • magazyn reporterów 
02.30 NOC Magii 
03.55 Kto was tak urządził? magazyn 
04.25 Kto was tak urządził? • magazyn 
04.55 Kto was tak urządzi l? magazyn 

06.40 10 WIZyt MiChela Morana 06.55 
Ukryta prawda (806) 07.55 Szpital (1007. 
1008) 09.55 lony Miami 10.55 Goqglebox 
Przeo lel~wizorem 17 11.55 Historie WIe!' 
klej wag (/2) 12.55 Ikry ta prawda (555) 
14.00 Damy i wie,nl8czki Ukraina 6 (14) 
15.15 Kr610w~ życia 11 (31) 15.45 Express. 
Pl)goda 16.00 MqdrzeJEMY z Katarzyną 
Boxlcką 3 16.35 Goggleboll Przed telpwi' 
lorem 13 17.45 Expre', Pogoda 18.00 
~ró'nwe żyCia 8 (6) 18.35 Damy i wic 
sOial:l~. PL 6 (4) 19.45 uprm. Pogoda 
20.05 KI "owe 7ycla lO (53) 2035 GoggI~ 
box Prz!'d telpwiz rem li 21.45 Express 
Pogod, 22.00 Oamy I wleśnlaClkl. PL 6 (5) 
23.05 ~rólowe ~ycia 12 (9) 23A5 Goggle' 
oox Przed telewizorem 13 

07.00 WOlcieell Cejrowski - boso przez 
S i t 07.30 Pytanie na śniadanie 11.15 
AUabet Andrejil Dobosza 11.30 Na syona 
le (356) 12.00 Wladoności 12.15 M jak 
mlo. 0660. 1661) 14.00 Slansa na suk, 
~es [,_ Nlzja uniOl 2022 15.00 Wiado­
'I1OŚC 15.20 Bo 'k i I~k 'IIvru~zalą w 
S'Vla' 10 11) 15.35 ~'I!n, l lycia smDków 
(3) 16.00 la o mam SlClęscie! (4) 16.30 
Na ,YQnale 1356/ 17.00 Tel'!express 17.20 
Mrx:hal Sil, w P\)lsce 17.55 Gra ~1Ow. Kry 
l6wł\a 18.30 In" rmacip kulturalne 18.50 
Po .' I' ExDre"~ 19.10 . kl PoloOla 19.30 
"'lad Sport. Pntjoa.. 20.15 Ila dobrP na 
zle (844) 21 .10 Kabarelomallacy 22.05 
Polonia 24 22.35 Dziewczyny ze lwowa 4 
(45.46, 00.10 Midniqht News 

--~~~. 

06.00 Plika lOtna liga NarodÓW - mecz: 
Belgia Walia 08.30 Boils: Gala Polsat Bo' 
xiną Promouons 5 we Wroclawlu waga JU' 
nior Ciężko Nikodpm Jeiewskl Artur 
Mann 19.022022 11.00 Pilka nozna: liaa 

arodow mecz: franc)3 Austria 13.óD 
Pi!ka nożr lf1 Liga Narodów mecz Chcrwi!' 
qa . Dania 15.00 PllkcJ nożnT Liga Naro' 
dów· meu.. Bełgla walia 17.00 Slalkówko 
kobiet Mistrzostwa świata Holandia i 
Polska 2022 - studiO 17.50 Siatkówko ko­
biet: QiSlf70slwa świata Holandia I Polsktl 
2<k7 mecz Qr UPi B: Pol, a - ChorwaCja 
20.30 r IIÓYIka kobiet· Mistrzostwa świa' 

4, Jf1IJlo I PoIsktl 2022 • studio 20.35 
Piłka nożna Liga N ,rodów . mea: Wlochv 
Anrlia 23.30 Plik" nlll . ligo Narodow 

skrlily mpClóIV 00.30 Pil ~ nozna 
-~=~ 

no 
23 WRZEŚNIA 

PIĄTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (49) sPflal 
07.00 Strażni k Teksasu (50) serial 
08.00 Nasz nowy dom r"alily show 
09.00 Pierwsza miłość (3460) ~erlal 
09.50 Pierścionek z rubinem (69) se 

lalobyczal ,wy Ukraina 
10.55 Kochane pieniądze (16): Testa' 

ment ~eriL I paradOK .. Polsko 
11.55 Sędzia Judy reality show 
12.25 Sędzia Judy I pality show 
12.55 Sędz ia Judy redlity show 
13.25 Sędzia Judy realily sl10w 
13.55 STOP Drog6wka magalyn. Polsktl 
14.55 STOP Drogówka 'llaydzyn. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (934) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbÓW, Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (935) se· 

rial obyczajowy, Polska 
20.00 Gwiazdy Kabaretu rOlt 
21.00 Gwiazdy Kabaretu rOlf 

22.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­
ny (610) seflal krym. Polska 

23.00 Sprawiedliwl - Wydział Kryminal­
ny (611) .ieflal krym. Polska 

00.05 Christine ' horroc USA 1981 rei. John 
carpenter. wyk Krilh Gordon, John 
Slockwell. Alexandra Paul. Robert 
Prosky. Harry Deall Slanton 

02.25 bp 10 - lista przebojów' muz. 
05.30 Telezakupy TV Okazje · maqalyn 

06.00 Df.tektywi w akcji (172): BezdomnOść 
z wyboru/Manifest artystyczny 07.00 Slo­
łeczny patrol 2 (22) 08.00 Sloneczny P<l 
troi 3 (t 2) 09.50 Jaś Fasola radzi (11) 10.00 
Kobra oddZiał spI' .jalnv (2) 11.05 Galileo 
12.05 Miodowe lata (66. 90:, Przepraszam 
cię. Szefowa z kanalów 13.55 Policjanlki i 
PolicjanCi (4001 14.55 Pie~Clonek z rubl' 
nem (6569) 20.00 Galileo 21 .00 eSI Kry 
rlllnalne zagadki Miami (172. 173J 23.00 
www.strach . horror. Wlk. BrytanialNiem./ 
LuksemburqNSA 2002 01.05 Ucho Preze' 
,a (3) 01.30 Ucho Prezesa fil) 01.50 Ucho 
Pre .. e~a (13) 02.05 Ucho Prezesa 3 (8) 
02.20 Ucho Prezesa 3 03) 02.40 Top lO 
lISIa pl zeboJ6w 03.40 Oisco Polo Lile 04.40 
Disco Polo Life 05.45 Tele/~kupy TV OkaZie 

06.15 Zakochal ~Ię VI Polsce 06.45 Okrasa 
lamip przepISy 07.15 MaklowlCl w podróży 
07.45 PrzepIS dnia 07.55 Gra slÓ\~ Krzyzów' 
ka 08.25 Fanilila 09.00 Ie banqUI' 09.30 
K lo rnr'UI1f 10.10 1'0\)1(1 "rpirnwskl bO· 
'iD przez Sw lat 10.45 Postaw na milion 
11.40 Gra slÓW ~rz'/Żowkil I2.10 FamiliadiJ 
12.45 \'03 banQue 13.15 Czlerdziestolatek 
(18) 14.25 RodZin ~pl (142) 14.55 Tylko je­
den ',kecz 1530 tycie lo kabaret Kabareto­
man.acy 17.30 Gra staw Krzyz6wko 17.55 
va oanQuP 18.35 Dkl \$ol ;~mie przepiSy 
19.05 MakIowI 2 w podrozy 19.40 Postaw 
ru milion 21.35 WojCiech Ce)fowski - boso 
przez śWiat 22.45 Kabaret Super Show 
Dwójki 3 23.50 tycie lo ~baret Kabaretowa 
scena Ow6Jkl Kabarel Ani Mru-Mru 

07.00 Muzycznl' mnkl 07.25 lnlormaqp 
kulturalne 07.55 Co dalej? 08.30 Kronos 
09.15 Opieko domowa komediodramat. 
Czechy{Slowacja 2015 11.00 Rodzina Ourrel 
lów 2 (6) 12.05 Filmoteko maiopOlska: Śla' 
dy mojego istniema' Iilm dok. Pol 2017 
13.10 Rodzina Polanieckll:h 14: 14.45 Wy 
darzenia aktualne 15.15 Faraon drama!. 
"':lI. '965 17.55 Res Polonlae. O Polsce z od 
dali 18.30 InformaCje kulluralne 18.50 Re' 
żyserzy 20.00 Wieczór kinomana 20.05 
Szkarlatna ulica dramaL USA 1945 21 .55 
Zaginione' odnalezior· 22.20 Gdy opadnie 
OVI- lilm dol Hol. 2020 00.00 Gornorra (8) 
01 .05 ~raz arllfT1<lCjet iostra film krótko­
m~1 aioWl( USA/Chiny 2018 01 .15 Popoi u 
dnie Clemence film kr61kom ·trazowy. rr 
Z017 01 .35 DZiewczyna z I/alizką • dramaI 

iny 

05.15 Szkola (426) ~ rial paradok Pol. 
06.15 Papiery na szczęście (162) 
06.45 Hotel Paradise 6 reality how 
07.45 Ukryta prawda (700) IPTlal. Pol 
08.45 Ukryta prawda (801) senat. Pcl 
09.50 Ukryta prawda (808) . \Sriał . Pol. 
10.50 OpOWieści małżeńskie (15/Z4) 
11.55 Zagadki losu (12/34) - ieflal Pol. 
12.55 Szpital (917) spr.al paradok PoII 
13.55 Sąd rodzinny (122) ,próal Polska 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(11/30) senallab.dok . Polsk'! 
15.55 Ukryta prawda (1019 ) ~r;al. Pul 
16.55 OpowieŚCi malzeńskie (12/24) 
17.55 Detektywi (639) serial. Pobili! 
18.25 Detektywi (640) ;erlal. Polska I 
19.00 Zagadki losu (8/34) nal para' 

doklJmentaln~ Polska 
20.00 Papiery na szczęście (163) 
20.35 Hotel Paradise • Rajskie Rozdanie 

6 realIły ,how Po15ktl20?2 

21 .35 Bridget Jones: W pogoni za rozu­
mem komedld romantyczna Wiei ' 
ka Brytanla/rranqa!Nlemcv/USA!lr I 
l<'India 2004. rei BePban Kioron 

23.50 Porady na zdrady komedia roman' 
Iyczna. Polsko 2017, rei RYSlarllZa' 
tOl·.kl. wyk. MaQdalena lamparska 

02.00 Krwawa układanka (4/6) seTlal 
03.05 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 InformaCje dnia 16.10 Si6dmy sa· 
krament 16.40 Prosto o gospodarce 
17.00 lyCJe l pastą 17.25 ŚWięty na kaz­
dy dzieri 17.30 Geopolityka 17.55 Poczet 
wielkich Polaków 18.00 Amol Pailski 
18.05 lnrormaqe dnia 18.15 Westerplalle 
młodych 19.00 Warlo zauważyc w mija ' 
jącym Ivgodniu 19.30 Król Chwaty (7) 
19.45 Modlitwa Z telelonic?nym .jzlalem 
dzieci 20.00 Inlormaqe dnia 20.20 Róża­
OIec 2050 Myśląc histona 21.00 Appl Ja­
~nogórski 21.20 Inlormacif dnia 21.40 
Polski punkt WIdzeOla 22.00 Ziemia Obie­
cana (120) 22.45 Muzyczne chwile 22.55 
Pr zeQląd katolickieąo Iygodnika "Niedzie' 
la 23.00 Kaplica Pamleci • Iilm ookumen' 
talny. PoJ. 2016 23.55 Swię'y na kcJidy dZień 

06.00 Premiera: llit 06.35 Projekt MilóŚć 
komedia. Kanada 2021 08.25 Morderstwo 

od kUlhnl (4) 11.10 W Pclskę,a weekend 
11.50 Premiera WP News 1i.50 11.55 la 
pukaj do mOICh drzWI (lO) 12.55 Poko haJ 
lub sprzedal 6 (6) 13.55 Pokochaj lub 
sprzedaj 8 (9) 14.50 Pokoctoal hJb sprzeda] 
Vancouver (20)15.50 PokoChaj lub sprze' 
dal Vancouver 3 (5) 16.50 Premiera WP 
News 165016.55 Wyremonluj i pokochaj 2 
18.00 Mam talent Arnpryko 17 19.50 Kaba' 
retowy śmiech grupOwy 20.50 Mistrzowie 
Kabarelu 12 21.50 ~Islrzowle Kaoal pIu 12 
22.50 Mistf'owie KabarQtu 11 23.50 MI 
str lOWle Kabaretu 11 01.00 Kabaret na źą 
danie 02.00 Mislrzowie Kabare u 7 03.00 
Operacje plasl yczne do poprawki (7) 

10.45 Zagrabiony. odnaleZiony odzyskany 
film dok, Pol. 20211 1.45 Przystanek Hi· 

storia (6t) 12.05 Allabet Andrzeja Dobosza 
12.25 Diament śmierci (3) 13.40 Samo 
chOdy. które podbily świat (4'osl) 14.30 
Wynalazki. ktore zmieml) ~wiat (5) 15.35 
Geniusze I marzyciele. Jan Czochraiski film 
dok. Pol. 2020 16.35 Ex Libns 17.00 Cza' 
honoru 2 (18) 17.55 A więc wojna 18.10 
Zagadktl grobowca CzynQls'chana lilm 
dok .. Fr 2017 19.10 Historia Polski powlnm'.j 
ście być WdZIęczIII Stalinowi film dok. Pol 
200C 20.05 'Teatr historii 20.20 Teatr Tele 
wizji 'Teatr SensaCiI Twarz j'lO~. rzysty· SZlu' 
ka na podstawie powleŚClJÓzela Hen;; Pol 
1911 22.05 Tajne akla III Rze".JY (4) 23.00 
Irlandia' dluga droga do pokojU (2) - lilml 
dokumentalny. Fe 2019 00.00 IlIfo Wilno 



.. 

. . 

05.05 Mister Twister (29. 30) seriill 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Trcmsmisja mszy świętej 
07.40 Rok wogrodzie maQil1Yn 
08.05 Ro~ VI ogrodzie extra ' magazyn 
08.20 wojsko-polskie.pl · cykl rpportazy 
08.45 Pełnosprawni' magazyn 
09.10 Fascynujący śWiat: Mezopotamia 

3D: Przyszłość naszych korzeni 
łilm d"k FranCja 2021 

10.25 Sprawa dla reportera ' ma<)azyn 
11.25 Noce i dnie (3/12) Sl'rial. Polska 
12.30 Powrót siedmiu wspaniałych 

,-,!?Stem USA/ffiszpanla 1966 
14.10 Z pamięci -cvktfelietooow 
14.25 Okrasa lamie przepisy ' mag zvn 
14.55 Komisarz Alex 17 (215) serial 
15.55 Rolnik szuka żony 9 (1) 
17.00 i!leexpress. Pogoda inl 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Ojciec Mateusz 28 (358) 

19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.35 Komisarz Alex 17 (216) seriał 
21.30 Nice GuVS. Równi gośc ie 

dia sensacylna. USA 2016 
23.35 Arkansas thrille< USA 2020 
01.25 Co mi zrobisz. jak mnie 

komedia. Pols\(a 1918 
03.15 Jaka to melodia? 
04.45 Z pamięci CVkl felietOf1Ów 
04.50 Zakończenie programu 

06.00 NaptSa'a: Morder.;tv.I:l3 (7t. Morder­
stwo przed zamknięciem numeru 07.00 
k1kl Jest ~at 7 OB.OO lombard tYCIe pod 
zastaw 3 (134.135) 10.00 lombard. 2;:ip. 
pod zastaw 7 (334 335. 336. m 338) 15.00 
Lombard. ZYCie pod zastaw n (5551 16.00 
lombard Zytie pod zastaw 11 (556) 17.00 
LomlJard. Zycie pod zastaw II (551J 18.00 
lCllnbard. lycie pod zaslaw 11 (558) 19.00 
Lombard. Zycie pod zastaw 11 (5'f} 20.00 
Rambo 2 . film sensacylnv USA 1~ 22.00 
Arena IhrilJet USA lOn 00.00 Spartan' 
thrrlle( Niemcw\JSĄ. 2004 02.05 lobacz tot 
Na jedwabnym szlalru t2t. PunM zero 02.50 
Na jedwatfflm szlaku Ot. Moja chlnska mu 
zyka 0330 Tdki jest śWlal 7 04.20 Menu 
na mldrĘ 05.00 Dyzur 3 (36) 

08.00 SerwIs Info. Pogoda Inlo OB.30 W 
kontrze 09.15 Salon dz,enniltarSkl 09.59 
Serwis irlo 'M'e~end. PoąOda Inro 15.00 
llebdtd -.rr lnrG 15.29 1010 dzieli 16.45 In ' 
lo Met. 17.00 leexpress 17.15 Tple' 
~pre:;s r.tr 17.30 S!udio W;cn6d 18.00 
Panorama 18.18 Serwl5 Inlo weekend 
18.30 Kob,ecyr."l okIem 18.52 SerwIS Info 
weekend 19.00 Między siowami 19.20 
SerwIS inlo V'leekend 19.30 Wlddofl"lOŚci 
19.58 GoSt .v, ladomości" 20.13 Mlneła 
dwudzresIiJ 21.00 Nie da sle ukryć 21.15 
Sledaym okiem 2.1 .40 SerwIS 1010 week' 
erd 21.50 W tvfe wil,1 22.25 SerwIs Inlo 
wee~d 2230 W tyle waJi extra 23.00 
Magal'/n śledczy Anity Galgas 23.25 INFO 
wieczór 00.00 Wiadomości 

06.00 lratlS W!xkl Sporl' magazyn sporto­
WY 07.00 Pilka noina: liga Narodów, pro' 
gram sportowv 09.00 P,ika nozna: llQa 
Narodów 11.00 Piika nożna: liga Narodów 
• progrjlm sPOrtowy 13.00 Pilka rożna: Lr­
qa NarOdów, progra.msportoy,"( 14.50 Pil­
ka notna: Uoa NarodÓlV' mecz: Armerna 
UkTama 17.50 Pillia roZna Lina Narodćw 
mecz' Słowenia . Norwegia 20.35 Pilli<! 
nozna: l/Qa N3IOdów mecz. Czechy' Por 
tugalia 23.00 Tenis: iJrniej rp w Metzu-1. 
mecz p6!r:nałowy 23.30 Pilka nom l)(ja 
Narodów ~róI,/ meczów 00.30 Sia kÓW' 
ka kob'l!t Ml~rzos śwrala Holandia I 
Poł 2022- meczgrupv D: Brazylia -Cze' 
chy 01.00 ~ Turniel ATP w Metzu . Z 
mecz p6!finalowy 03.00 Sporty wal 'Ba 
bilar lA 

• 

05.20 8arwy szczęścia (2658) • serial 
05.50 Barwy szczęścia (2659) • sellal 
06.25 Barwy szczęścia (2660) . ~eflal 
07.00 M jak miłość (1670) selldt Pol. 
07.55 Pytanie na śniadanie maq 
12.10 Rodzinny ekspres: B6g jest miło' 

ściil. Duchowość małżeńska naj' 
lepiej uczy nas o 80gu 

12.50 The Voice of Poland 13: 
chania w ciemno. Małopolskie 

14.00 familiada . teletumiel 
14.35 Koło fortuny · 
15.15 Szansa na sukces. 

nior 2022: Wielkie hity 
16.20 Na dobre i na złe (853): Gdy 

clę opuści ' seńal obyc: ','~kl 
17.20 Smaki świata' po bałkańsku 
17.50 Słowo na niedzielę pr 
18.00 Panorama ' ,nlnrm,rv.n,ul 

18.20 Va banque . 
18.45 Postaw na 

19.35 Lajk! magazyn 
20.00 The ~ice ot Poland 13 

Pols\(a 
02.25 Kabarel Super Show Dwójki 3 

program rozrywkoWV. PoIS\(a 
03.25 Larry Crowne: Uśmiech losu ' 

media romantyczna. USA 2011. 
bn Hank$. wyk. Tom Hank$. Julia 
ber!s. GlIglJ Mbatha'Raw 

05.05 Zakończenie 

06.00 AJn pumert 06.30 Ale nUI11ef' 07.00 
Alę nUMer 07.40 Sr'erly 022. 123) 08.45 
f)inopoc;qg 2 (14) 09.10 RoQdta ekipa 02.13) 
10.25 CiekawskI George 9 (6. 7) 11.15 Kli 
nikd dla plusz.aków (4) 11.45 Bing (35. 361 
12,00 Baranek SI',aun U2.1114) 12.30 Gril­
'y I lemingi (5 6.7) 12.55 Blaze I rnegama' 
szyny 4 (4. 1330 ~zniczli<! Emmy nim 
anlm. Niem}BPlg/Wlk BrytanraJDilnia 2019 
15.00 Dzielny kOljut Maniek' film anim .. 
Meksyk 2015 17.00 Pingwiny Z .1adaqaska­
ru 2 (181 18.00 Gus. Mały· wletki rycerz (~. 
25) 18.20 Smerfy (43. M) 19.00 Psl patrol 
7 (20. 21) 20.00 Ralph DemalIi<! "IIlnterO€Cłe 
film animowany. USA 2018 22.30 Wiemlo' 

WIt' Slońca • hoi ror. N"remciUSA 2013 00.25 
Pila mechaniana 3D • hono~ USA 2013 

06.00 Wehikul czasu 06.15 RedakCla Dzldł 
SledcZY(4) 07,15 Wehilwl czasu 01.20 Są­
siedzi (74 n t 2) 08.20 Handlarze histoną 
09.20 Handlarze hi5lOfią 1020 (Nie)Ziem' 
skre talernnice (11) 11.20 Pooromcy mit6w 
(4) 1220 KryplOOlfTł S7~ (II) 13.05 GwiaZ' 
dy lombara. 14.55 PoszukIWacze z'ota w 
Australii 1'<1 16.00 Wolny przewofników 
18.00 Miastu W,~ '10 19.00 Autostrada 
przez pieklo (b. 9) 21 .00 Premiera: Talne 
bazy nazistów (2) 22.00 Wielk~ konStruk' 
CJe III Rzeszy (4) 23.00 Premiera: Emsal 
lQrupper. • nal~'oW'.kle brygady ~m;ercl 
(-I) 00.00 labII (5) 01.00 śinierć na 1000 
~nosobów (II. 17' 02.00 Prepersl QotOWI 
na .vszystko (5. 6) 03.00 Patrollatrv 04.00 
#Spanialy świat wedkarskICh przygód 08) 

09.45 KoIarsIoo kobie ł~ • WoUongonq 
m -wyścig le startu ~ junlorel<. 
10.30 ~is: PucharLavera J. dzień 12.00 
Kolarstwo kobiet MS • Wolfongonq 2022 
WYśCIg ze startu wspólnego 14.00 ~łs: 
Puchar Lavera • 2. dzień 16.00 Tenis. Pu 
char Lavera • 2 dzień 18.00 WiadomOŚCI 
18.05 Kolarstwo kObiet MŚ • Wono Q 
2022 wyścig ze startu wspólneqo 1 .00 
Wspm3crka: ZaWOdy ~ w Dżakarcie - wspi· 
IlilCZka na czas 1955 Wiadomości 20.00 
TenIs. Pudw lavera -2. dzień 22.00 Tenis: 
Puchar lavera • 2 dlteń 00.00 Kafar.. 
kobiet MS - 'MlIlongonq 2022 • WYŚCIQ ze 
startu wspólnego 0130 Kolarstwo; MS . 
\ Jlonqong 2022 . wyścig ze startu ~. 
nego orIiJców 02.05 fIOOrstwo- MS Woł!on­
gong 2022 wyśct(! ze startu wspólnego 

14 

.. 
04.40 Disco Gramy ' muz. PoISka 2022 
05.25 i!lezakupy TV Okazje ' magazyn 
06.00 Nowy dzień j:'fOql arII mi 
08.25 Jak długo jeszcze? . komedia. 

USA/Kanada 2001. ru Sleve Carr 
10.10 Ewa gotuje - magazyn. Pol. lOlZ 
10.40 Nasz nowy dom -reality show 
11.40 Bogaty dom' biedny dom 
12.45 G6rale (15. 16) sel rai dok. POl5ka 
13.45 Drwale i inne opowieści Bieszc.za-

du (115) serral dok. PoIsł<iI 
14.15 Drwale I inne opowleści 

du (116) wial dok. Polska 
14.40 Rolnicy. Podlasie (23) serial 
15.45 Więzienie (112) · serial dOK. 
16.15 Więzienie (113) serial do 
16.45 Więzienie (114) ' seri~1 dok Polska 
17.15 Więz ienie (115) ' s.r;al dok. Polska 
17.45 Chlopaki do wzięcia (2.69) 
18.1 S Chłopaki do wzięcia (270) 
18.50 Wydarzenia .nl 

06.00 Kroniki mlodeqo Indiany Jonesa (9) 
07.00 Doktor Martin 8 (I" OB.OO Komisarz 
Rex (8 9t. PielwSla n·'woda Pnynieś mi 
głowę Beethovena 10.00 Hudson I Rex 2 
(8): Kula w wodZie 11.00 Czlerej pancem; 
I pll!S (3): Gdzie mv - tam granica 12.15 
Czterej pancerni i pies (4): Psi pcllUl 13.40 
Za Qarść dolarów • western. WI!Hiszp)RFN 
1964 15.50 Pogromcy ducnów 2 . IIome 
dla. USA 1989 18.15 Nex! thnl1er sr. USA 
2007 20.00 Wejście smoo . 111m sensacvr 
ny. USA/Hongkonq 1973 22.05 Reakcja Idr't­
cUchOwa • Ihllller. USA 19% 00.10 Psy • 
drama Pclska 1992 02.35 Carte lIłanche . 
dramat Pols\(a 2015 04.40 Kerrplng • film 
krótkometraiOwy. Polska 2014 05.00 Sce' 
na śmiechu 05.45 Zakończenie progr arrn.. 

13.30 Piosenka u Cieb", 14.00 OUISlOI . 
kulinarne potyczk· 14.20 Arterrow!1 rema' 
nenty 14.30 Prvqram lokalnv 14.45 
Express rPQ mów 15.00 Koron~a do Milo' 
sierdZI" Bolego 15.20 Dobre hi~lońe 
16.00 Starsza 1630 P'UQram lo~alny 
16.45 Express I"I?qIOOOIV 16.50 Pogoda 
17.00 Program lokdłny 1730 Glos regio­
nów 18.00 Proqram lokalny 20.30 TYQo' 
dnlk polityczny 21.00 Rola żYcia 21.25 
Dziennik regrOOÓl'/ . zaoowied1 21.26 Pro' 
gram '~~al1Y 21.45 DZiennik reqloT1Ów 
22.00 urt; LOnO 22.10 Kryminalna sió­
demka 22.20 Pogoda 22.30 Bazary i ba· 
lar~1 23.00 Moda na język polski 23.25 
PoczytalOla 23.45 Calklem niezld historia 
00.05 Astronarrum 

05.15 Kolarstwo kobt.t Mistrzostwa ŚWk1!a 
W:llloflQOflQ 2022 -wyścig ze startu 'łISJlÓ1 

neqo 09.25 Nie1wykle historie Blalo-CIer­
wonych 10.00 Podróz • film do SzWdjC. 
2022 10.55 Prlka nozna kobiet: fkstrultga -
mecz: UIiS SMS lódi . Slą$k wroclaw 13.00 
iośtilM«>: MŚ' RacICe 2022 . fl!1ały 15.50 

Siatkówka tnęZClVZn: TAURON Grqand Siat· 
kówkl Z02Z • mecz; PGr Skra BeIChat6w • 
Greenyard VC Maaseik 17.55 Slalk6wka 
mezCZVlrt TAUIlON Giganci Slalkbwkl2!l22' 
mecr Jastrzebski W .. 'Q~· Knack 'AlDey Ro' 
esefare 20.20 Pilli<! nożna: Liqd Narodów 
studio 20.35 Pilka nolna Liga Narodów • 
mecz Czechy - Por1uqa la 23.00 Sporlowy 
meaór 23.40 WIO~1arstwo: t.i~ . Raci(e 
2022 • fmaly 01 .05 Boks: wa~d o pas WBC 
World w las W(jdS 02.05 Kolarstwo 

05.55 Uwaga! magazyn repolterów 
06.10 Ukryta prawda (924) serial. Pol. 
07.05 Kuchenne rewołucje: PIotrków 

Trybunalski, UDunina ' ron 
OB.OO Dzień Dobry TVN - magazYn 
11.30 Na Wspólnej (3491) serrat Pol. 
11.55 Na Wspólnej (3492) . serial. Pol. 
12.20 Na Wsp61nej (3493) - serial Pol 
12.45 Na Wsp61nej (3494) serial. Poi. 
13.30 MasterCheJ . rol( Polska 20lZ 
15.10ilp Modeł rechty show. Pol. 2022 
16.45 Ślub od pierwszeqo wejrzenia 
17.50 MądrzeGotujemy z Katarzyną Bo-

sacką milQazyn. Polskd 7022 
17.55 Kuchenne rewolucje ' roz[ 
19.00 Fakty. sport. Pogoda. Uwaga! 
20.00 Mam talent! rozr.. PoIsli<!20lZ 
21.45 Kac Vegas ' komedia. USA!Niemcy 

2009. reź. łJdd PhilllpS. wyk. Bradley 
Coope( Ell Helms.lach Ga1lfianakis, 
Justin Bartha 

23.55 Uga Sprawiedliwości Wrn przvgo 
dowy. USĄ/Kanada!Wielka 8rytallla 
2017. rez. lad: Snyder. wyk. Ben 
Alfled. Henry cavill. Amy Adams. Gal 
Gado urn Miller 

02.30 "Johnny" • kulisy produkcji fe 
heton 

03.00 Uwaga! • magazyn repmterow 
03.20 NOC Magii 
04.45 Kto was tak urządził? 

0730 M<1drzeJEMY z Katarzyna Bosad\ij 3 
08.00 Ustel ka 15 (6) OB35 Gogglebox 
Przed teleWizorem T7 09.45 Express. Pooo 
da 10.05 10 wil'/t Michela Morona 10.25 
Damy i wieśnraczki. Pl6 (4 11.25 lv~k na 
kredycie 1155 1yCie na kredycl 12.30 
Ciężarówką przez Stany 1335 Nauka jaz' 
dy 5 14.05 Nauka jazdy 5 14.35 Goqglr.­
boI.. Prled telewizorem 13 15.45 Express. 
Pogoda 16.00 Gogglebox. Przecl telewlzo' 
rem 13 17.05Uslerka 15 (5) 17.45 hpress. 
Pogoda 18.05 Usterka 15 (6) 18.40 tony 
MiamI 19.45 Express. POQoda 20.00 Damy 
i wieśriaczkl PL 6 t5) 21 .00 Gogglebox. 
Przed teleWizorem 12 22.00 Damy i wie' 
śnlaczkl. PL 6 (6) 23.05 Krnlowe życia 12 
(lO) 23.50 GogglebO:t. Przed telewizorem 17 

06.00 Polonia ~ 06.30 11I:y byliŚmy 06.55 
WOlownicy czasu 07.25 Na ratunek oqro· 
dom 07.55 Pytanie na śnradan'e 12.05 
K~lęqa KsIąg 12.30 Awantura o Basie (2) 
13.05 Faina Polska 14.05 Na dobre I na złe 
(844) 15.00 1lcy bvlismv 15.30 Okrasa la' 
rme przepisy 16.05 Kabaret Super Show 
Dwójki 317.00 i;leexpress 17.20 M Jak mi· 
Io!.ć (1662) 18.10 Szansa na sukces. Eurowi' 
ZJi! Juruor m 19.10 Informacje kulturalne 
19.30 WiadomośCI. Sport. Pogoda 20.20 
1920. WOjna i mHośt {13-ostl 21.15 Córka 
trenera' dralndt Polska 2018 23.30 Polacy 
to wiedzą! 00.00 Mldnighl News 00.35 M 
lak milośt (1662) 01.30 Wiadomości. Sport. 
Poqoda 02.10 Nad rozlewiskiem. (l 8) 
03.50 Kabaret Super Show Dwójki 3 

06,00 P,ika nożna Liga Narodów mecz: 
Belgia· walia OB.30 lIoks • magazyn spor' 
towy 11.00 Plika nożna: liga Narodów • 
mecz- lemcy- Węgry 13.00 Piłka nozna: Li· 
ga Narodów -mecz: Wiochy AnqłIa 14.45 
SIatkówka tnęzczyzrr Mernonal Arkadiuszd 
Golasia • mecz pćlllnalowy: Grupa Azoty ZA 
liSA Kędzierzyn'Koźle - Barkom-Każany 
I.wów 17.30 Siatkówka męzczyz/t Memorial 
Ar1radiuSld GolasIa • mecz pólfinalowy: ATu, 
ron CMC Warta lawiercre - Berlin RP.cyr;1i1l<J 
VoIlevs 20.00 Boks: Polsal Boxing Promo-­
łions 10 w Łoozl 0030 Pilli<! oozna; Liga Na' 
rodów • mecz QI-UPY D: Clechy -Portugaria 
02.30 Sporty walki: FI N (FlN czyh riQht Ex· 
cItisive Night lo pol!.ka organrzacja. promu­
JilCd walki na zasadaCh MMA i Ki z Siedzlllil 
we Wrocławiu) 

24 WRZEŚNIA 
SOBOTA 

06.00 Galileo pr. popularnonaukowy 
07.00 Galileo pr pOPularnonaukowy 
08.00 Galileo ' pi: popularnonaukowy 
09.00 Gallteo ' pr populalnonaukowy 
10.00 Galileo ' pr popularnonaukowy 
11.00 Nokaut Iilm sensacylny USA/Kana-

da 2011. rez. Anne Wheeler. wyk. 
Steve Austin. Ddniel Magde( Janel 
Kldder. Emma GrabitlSky 

13.00 Agenci. Biuro detektywistyczne 
(7): Porwanie dla okupu ' serial 

14.00 Agenci. Biuro detektywistyczne 
(8): I że cię nie opuszczę serial 

15.00 STOP Drog6wka magazyn. Polskd 
17.00 Policjantki i Policjanci (931) 
18.00 Policjantki i Policjanci (932) 
19.00 Policjantki i Policjanci (933) 
20.00 Policjantki i Policjanci (934) 
21.00 Policjantki i Policjanci (935) 
22.00 Sprawiedliwł' Wydzial Krymfnal' 

ny (612) . serial krym. Pols\(a 

23.00 SprawiedliWi - Wydzial 
ny (613) • serial krym, Pols\(a 

00.00 The BOll. Pułapka ' thriller Sr. 
2009. rez. Richard 1(e11v. wyk. 
fOn Diaz. James Marsden. frank 
gella. Jamps Rebhorn 

02.25 Oisco Polo Ufe • mUl. Polska 
03.25 bp 10 • lista przebojów ' muz 
04.25 bp 10 -lista przeboj6w . muz 
05.30 i!lezakupy TV Okazje 

06.00 Detektywi w akcji (173): Chwyt ~a 
chore dziecko/Co się stalo 1 Championem 
07 .00 .Ja~ FaSOla radzi (3. U) 07.20 Food 
ractory (15) 07.50 Uczeń zegarmistrza' 
baśń trlm. Czechy/Slowacja 2019 10.00 
Akademia sztuk walki . film przyg .. USA 
2015 12,15 STOP Drogówka 13.20 Smier· 
teina zamiana' thriller. USA 2019 15.00 
Jack i JiJl komedia. USA 2011 17.00 Co­
lumbo (l) 19.00 Agenci. Biuro detektyWi' 
styczne (6. 7J: la glosem serca; Porwanre 
dla okupu 21.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Miaml (174. 175) 22.55 Braven • film sensac.. 
Kanada 2018 00.50 Dandng wlth the Stars. 
Taniec z gwral(Jam, 4 02.40 Top 10 • Irsta 
przebojów 03.40 Disco Polo l ile O4AO Di 
sro Polo Ule 05.45 Telezakupy TV Okazje 

07.10 To je BoroWICL Podróże zesmaKIPm 
07.35 Smaki śW iata po iberyjsku OB.15 
Giganci historii 09.05 Kolo fortuny 09.40 
Postaw na milron 10.35 Muzeum Pol,krej 
P,osenki 10.50 \zan5d na sukces Eurow, 
zja Juni( "021 11.50 Gwiazdozbiór TVP 
Rozrywl\.1 1235 Andre Rleu. Witaj w moim 
SWlecl' 13.20 Muzeum Polskie] Piosenki 
13.35 Prywatne życie ZWierząt 8 (2) 14.05 
Pr lVlodn,k na tropie (23) 14.45 Postaw na 
milion 15.45 JedP.n z dziesięcHJ 16.15 Je­
den z dZleSlęclu 16.55 Wielkltesl o pol' 
skich serialach 1835 WojCiech CeJro\'r;ki . 
boso przez świat 19.10 Kabaret. Super 
Show D jkl 20.15 tycie to kabaret Ma' 
rlolka prawde ci powie 22.20 Postaw na 
milton 23.20 Postaw na milion 

07.00 lywa woda' wektakl muz. Anl1y 
Szalapak dedykowany Agnieszce OsIecklej 
I PiotroWI Skrzynectlemu. Pol. 1998 08.10 
Wy(Jarzenla aktualne OB.35 k1mle lata. 
lamte dni 09.10 Jak wczoraj 'l'I!tel Boqda' 
noviCh IZdQlnlony amerykański film - film 
dok. USA 2015 11.00 Clarne chmury (6) 
12.00 Do dZlela 1230 Cafe pod Minogq . 
komedia. Pol. 1959 14.10 Dzika muzyka 
14.55 Slczawno-Idrnj BaroquP resllval 
202t· koncerl Pol2021 15.45 Garniec mIO­
du komedia. USA 1967 18.10 Do dziela 
18.35 Legendy rod<a 19.05 L~P.ndV roc­
ka 19.30 Informacje kunuralne 20.00 Au' 
tor Widmo thriller. FrancjalNiernlWielka 
Brytania 2010 22.20 Kabaret Stdrsl'/th Pa' 
nów 23.40 Deer In - horror kom. fr 2019 
01.05 Szkarlalna uhca . dramat USA 1945 
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05.05 Szkoła (427) serial parado Pol 
06.05 Wiza na miłość 5 reality show 
07.00 Wytuzuj. ScoobY'Doo! (1/2.6) 
07.30 Wyluzuj. Scooby'Doo! (2/2.6) 
08.00 Lorax . mm animowany uSA/rranqa 

2012. rei Chris Renaud. Kyle Balda 
09.55 i!n moment · senal paradok. Pol 
10.25 Ukryta prawda (696) . serraI. Pol 
11.25 Ukryta prawda (697) serial. Pol 
12.25 Ukryta praWda (698) senal Pol. 
13.25 Zagadki losu 2 (10/36) senal 
14.25 Opowieści małżeńs.kie Z (7/24) 

serial paradokumentalny Polska 
15.25 CórIra prezydenta ·Itomed'id fO!l'iJt 

tyczna. USA!WieJ1() Bry\aIla 200\ fei 
Andy cadirl. wyk. Mandy Moore, MdrK 
Harmon 

17.45 'F(lko mnie kochaj ' ~.omedla roman­
tyczna. PoI~ka 2006. rei. Ryszard 
Morsk. ;yyk MOCie) Zakośclr?1ny, 
AgniesZlla Grochowska 

20.00 Warcraft: Początek film fantasy. 
Chlny/K.lna<Ja.lJaponlaAJSĄ 2016. reL 
Duncan .Jones. wyk. Paula Piltton. D0-
minie Cooper. Toby Kebbell 

22.45 Drużyna potępionych film sensa' 
lyjny. USĄ/Francja 2010. rei. Sylvain 
White. wyk. Jeffrev Dean Morgan 

00.40 W oku cyklonu thriller. USA 2014 
02.35 NOC Magli 
05.00 Zakończenie programu 

14.35 Nalura \llJiektywnie 14.55 Regal 
15.30 Wierzę w Boga 15.50 Muzvczne 
chWile 15.55 SWietv na kazdydzień 16.00 
InformaCJe dnia 16.10 Histnria PL 17.00 Z 
Parlnmenlu Europelskiego 17.25 $wlęty 
na kazdy dzień 1730 WolnoŚĆ siowa 
17 .55 Pomt wielkich Polaków 18.00 
Anroł Pański 18.05 Informacje dOla 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Święty na 
kazd'( dzień 19.30 Manna l Nieba 19.45 
Modlitwa z t!'lefonicznym udzialem dziecI 
20.00 Informacje dria 20.20 Róianiec 
20.50 Myśląc historia 21.00 Apel Jasno' 
górski 21.20 Infor:nacie dnia 21.40 Polski 
punKt WIdzenia 22.00 Glos serca (75) 
22,45 Jan PawellI papież który lwouy' 
historię (4) 00.00 Slowo zyda 

06.00 Najśmieszniels~ riłm'~1 SWldtd 
07.55 Wariaci za kiprownrQ 2 08.55 W, 
remonluJ i pokochaj 09.55 I' ',,-ucha, lu~ 
sprleda) Vancouver (26) 10.55 Nowy aldnz 
4 11.05 Pokochaj lub sprzeda! VanCOlNer 
3 n 2) 13.05 Premtera Pomysł na dom 3 
13.25 Pomysl na dani 2 14.00 Największe 
katastrofy budowlane 3 (3) 15.00 PofICjan­
ci z sqsledztwa 2 OJ 16.00 Hitlerowskie 
ewanl)elie • fIlm do WIli. Brytania 2O1l 
1755 Pokochaj lub sprzedaj vancouver 2 
(5. 6.7.8) 21.50 I. 2.1.. Kabare 122.50 l2. 
l Kabaret' 00.50 12.. 3 . Kabare~ Sezon 3 
01.50 MistrZOWI Kaoł1"et" 8 02.00 j. 
stilOWI" Kabaretu 7 02.55 Kabarelow~ 
śmiech gr'ljlOWY 03.55 P'"emiera: Hot fista 
OP[NFM 04.5512.1 Kabaretrsezon3 

07.00 Byl taki dzień 07.05 oto człowiek . 
film dok. PoL 2017 08.15 V,uiol'll1icy czasu 
08.55 W PoI>ke 1e<1llemy 0930 Informacje 
I<.utturałne 09.50 Parada oszustOw (4-ostJ 
11.05 Jedwabny Slfak (3-osl) - film dol 
WIk. Brytania 2Q16 12.10 Wsz\"Stki, fwIory 
świata B .l0 Bral'/Iia. Histona nall.afna (3) 
14.15 Przygoo" na riertsztacie' kllme· 
dla. PoI.19S3 1555 N,· tai:a prosta historia 
16.30 Sanochody które podbilV świst (4 
oSl) 17.20 Spór o historię 17.55 A Więc 
ł/OJn. 18.05 Kariera likodema Dyzmy (7· 
osl) 19.ooCiqanci hIstorii 19.50 ~l9Il2. 
Kalerxlarium (38) 20.05 Sybenada polsh;j 
dramaL Pol 2013 22.25 Historia w posta' 
ciach liJPlSdna 00.30 ElilICa • dramat. Pol 
1957 02.00 Miasta l popiolów fdm 00łuJ­
men~lny. ~\(a 2016 02.40 lalr.DÓCZt!Oie 
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05.05 Sprawa dla reportera . 
06.00 Słowni1l polsko@polski 
06.25 wojsko-polskie.pl cykl rep. 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 l'(dzień maQii.:.'yn rolmczy, 
08.30 2akochaj się w Polsce 
09.05 Czas w las '11~q,·lyn . 
09.35 Okrasa lamie przepisy • 
10.10 Klasztorne smaki RelTlioiulsza 

Rączki magazyn k1Jlinarny 
10.45 Zmiennicy (2/15) serial. 
11.55 Między ziemią a niebem 
12.00 Aniol Pański program I' 
12.15 Między ziemią a niebem ' 
12.50 Misja Zambia ' cvkl rep. Pol. 
13.15 Chiny: starodawne królestwo przy-

rody (3'ost.) film dokumelltaln'l 
14.15 Z pamięci cyk! leheton6w 
14.25 Weterynarze z sercem ' magazyn 
15.05 Co mi zrobisz, jak mnie zlapiesz 

komedia. Polska 1918 

17.00 l!leexpress, Pogoda ' irl 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Wojenne dziewczyny 5 (55) 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.20 Piłka nożna' studio 
20.35 Piłka nożna: Uga Narod6w -mecz: 

Walia' Polska 
23.25 Nice Guys. !\Ówni goście kOi 

dia sensacyjna. USA 2016 
01.30 Ja, Frankenstein horror 

05.35 Prawdziwe molVWY 2 (46. 47) 07.35 
Prawdziwe motywy 2 (48) Kura domowa 
08.35 Skrzydelko czy nóżka, lIomedla. fe 
1976 10.40 Czarny rycerz' komedia. USA 
2001 12.40 Han Solo: GwIeZdne wojny hi­
storie • film Sf USA 2018 15.25 Piąty ele­
ment film SUr.I997 17.50 Top Gun-film 
sensac .. USA 1986 20.00 Transporter 3 • 
fiłm sensaCYlny. ft/Wlk. Brytanl(l/USA 2008 
22.00 Utl!\\'5ki przekrel • komedia. Wlk. 
Brytania/Litwa lO14 00.00 Porachunki 
film sensilC WlIt Brytania 1998 02.10 lo' 
bacz 101. Dyżur 3.(38) 02.50 Jakl)est świal 
703.30 Na ledwabnym szlaku (4r Kulinar· 
ny zachwyt 04.00 NaplSclla: Morderstwo 3 
(8r. Magnum za kratami OS.OO Rodzlrny m­
teres) (l95} Poslukiwacze skarbów 

09.50 Woroniczs 17 10.59 Serwis inlo 
weekend. PoGoda Info 11.29 Sprwis 1010 
weekend 11.50 Salon dZlennl~rski 1230 
Serwis mfo weekend. Poqoda Inlo 15.00 
Debata Senior 15.29 Serwis info weekerd. 
Pogoda In/o 16.00 Qł(1efTl wiary 16.29 Ser· 
wis Info weekend 17.00 Teleexpres.. 17.15 
Teleexpress Extra 17.30 Teleexpress na Je­
ser 17 AS Serwis info weekend 18.00 Pa­
norama 18.18 Serwis inlo weekend 18.25 
Studio Zachód 18.50 INfO V4 19.05 Głę­
biaostroSi: 19.30 Wiadomości 19.58 Gość 
.Wladomości" 20.13 Minęla dwudziesta 
21.00 W pelnym świetl' 21.24 Serwis lO' 
fo weekenc1. Poqoda Info 21.50 StreflHtar' 
cia 23.00 INro Wieczór 23.55 SerwiS ,"fa 
weekend 00.03 WiadomosCl Bii_ 
05.00 Motocyklowe MS. GP 
śCig w klasie Mot03 06.20 Mot(x:y~Jowe I 
MS' GP Japonii • wyścig W 
08.00 Motocyklowe MŚ' GP 
ścig w kla'5le MotoGP 09.00 
biel: MistrzosIwa świata' 
2022 mecz grupy A; 
11.00 Siatkówka kobiet Uidr'7ndl ... 
ta Holandia i Polska 2022 -mea 
USA· Kazachstan 13.00 Pil~a nożna: 
Nalod6w 15.00 fUtbol amerykański 
pejska Liqa Futbolu ' mea fll1illOwy 
lians '/okJrld Sport . mag. sportowy 
Piłka noŻoa. liga Narodów mecz: 
francjd 23.00 Siatkówka kobiet 
stwa świata Holandia i Polska 
grupy C Niemcy Bulgaria 
ka kobiet MŚ -Holandia l Polska 

05.50 Barwy szczęścia (2661) serial 
06.25 Barwy szczęścia (2662) serial 
07.00 M jak miłość (1671) serial. Polska 
07.55 Pytanie na śniadanie · 'nag. 
11.10 Polska od kuchni' Miss WdziękU 
11.45 The 'ttlice ot Poland 13: 

chania w ciemno. 
12.50 The 'ttlice of Poland 13: 

chania w ciemno. Opolskie 
14.00 Familiada teleturniel 
14.35 Kolo fortuny tel ~turnieJ. 
15.15 Szansa na sukces. EurOWizja 

nior 2022: Final widOWisko 
16.15 ~k to lecłalo! teletumlej muz. 
17.05 lajk! magazyn kulturalny 
17.30 Rodzinka.pl (Z76): Jestem 

inteligentna se'laJ kom. 
18.00 Panorama - program informacyjry 
18.20 Va banque leielUmiej. Polska 
18.50 Na sygnale (384): Zdziś Mamo' 

trawny senal fab. iklk. Polska 

19.25 Na sygnale (385) senat PoISka 
20.00 Postaw na milion teleturniej. Pol 
21.00 Parasite komediodramal Korea Po 

ludmowa 2{)19 
23.25 Amerykanin dramal kryminalny. 

USA 2010. rei Anton CorbiJIl 
01.20 Jasne błękitne okna ' film obyCia· 

10W'i PoIS1<a 2006 
03.00 Proxima Ófama fl/Niemcv 2019 
04.50 2akończenie programu 

05.45 Ale numer! 06.10 Ale numer! 06.45 
WOICleCh Cejrowskt Boso' Uiopia m 07.10 
\\lJjciech Ceirow~ki. Boso • Karaiby (1. 2) 
08.35 OdlotlJWv melot· film an1m.lslJBelg 
2018 10.20 Corql. psiak krÓlowej film 
anim" BeIg}USA 2019 12.00 Ralph Demolka 
w internecie' film amm. USA 2018 14.30 
Trzy piórka' baśń film. Niemcy 2014 15.45 
Najplękniejsze baśl1Ie braci Grimm Królew 
na $nleżka • baśń film. Niem. 2009 17.00 
Najpiekmejsze baśnie' O zlotym talarze . 
baśń film. Niem 2020 18.20 Smerfy (44. 
45) 19.00 Psl patrolI (2122) 20.00 Lom' 
bani Życie DOOzastaw 11 (550-554) 01.00 
lombard lyoe pod zastaw (17.18.19) 04.00 
Anno Domiru Biblii oąg dalszy (4) 04.55 Na 
ledwabnym szlaku (4) 0530 Dvżur 3 (37) 

06.00 Wełllkul crasu 06.15 Reda~(j<3 Dzial 
Sledczy (5) 07.15 WehikUl ctasu 07.20 Sil 
SiedzI (3-81 08.20 tiandlarze historia 09.20 
Handlarze his! r, 10.20 (Ni(')llemskie ta' 
Jemnice (121 11.20 Pogromcy milow (5) 
12.20 KrvIllor\m szel (J ) 13.05 GwiazdY 
lomtJardu 13.25 Gwiazdy lombardu 13.55 
Gwiazdy IomtJanjlJ 14.15 Gwiazdy lombar­
d J 14.55 Poszukrwacze złota w Australii 
20) 16.00 Premiera' WOjny przewoźnlk6w 
18.15 Rolnicy Podl~ e <3138, 391 21.00 
Pwn era: MMlS!o 'ł/tes 11 22.00 Premiera 
Jalvoan . chińskie zagfQzenie • film dol<u' 
mentalny. ~ 2022 23.00 Apokalipsa: II woJ 
na świalowa (2) 00.00 ebu (6) 01.00 
Smiert na 1000 sposobów 3 (1. 2\ 02.00 
Prepersl QOtov.1 na wszystko (7. 8) 
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. , 
04.40 Disco Gramy ' muz. Polska "lfJll 
05.25l!iezakuPV TV Okazje maqazyn 
06.00 Nowy dzień proqram Int 
07.50 Na fali film anllnol'lany. USA 2007. 

rei A h BrannOlt Clms Buck 
09.40 łoIIe film arulW/~ USA 2016. rei. 

Mike Mltcrell wyk. Ama ~rick. Ju­
stin Timberlake. looev Deschanel 
Christoprer Mlnu-Plasse. Christ'ne 
Baran~ki 

1 l .40 Shrek forever film anlf'OOłńl~ USA 
2010. rei Mike Mitchell 

13.40 Ninja Warrior Polska realIty show, 
PoLka 2072 

15.40 lWoja lWarz Brzmi Znajomo 
17.40 Ślubne pogotowie Izabeli 

chowskiej realll,1 shovl Pol 
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda -
19.30 Państwo w państwie ' public. 
20.00 Kabaret na żywo. Mlodzi i 

ni program rozr Polska 

22.10 love Island. Wyspa miłości 
23.15 Pasażer ' Ihnller USNFrancj<3 2016. 

rez. Jaume Cołlel·Serra. wyk lIam 
Neeson. ~ra farmiga. Patrick 
Janathan 6dnks. Sarn Neill 

01 .45 Na linii ognia dramal 
USA 1993, rez I'«Jllgalll Petw:n. 
Chnl Ea twood. John MalkOVlCh. 
oe Russo. Dylan MCDermott 

04.25 Kabaretowa Ekstraklasa - !Ol[ 

06.00 Kromki młodego Imliany Jonesa 
(lO) Benares. styczeń 1910 ro~u 07.00 Do '. 
tor Martin 8 (2) 08.00 KomiSarz Rex (10. m 
10.00 Hudson I Rex 2 (9.10). Rex machina. 
Zjawa z tunelu 12.00 Przygooy MerlIna 3 
(34. 35) Okc feniksa. Miłość w czasach 
smoków 14.00 Znachor' dramat Polska 
1981 16.50 Reakcja lańcuchowa 'Ihriller. 
USA 1996 18.55 Poiro. Tragedia w Mars' 
Oen Mancl film kryminalny, WIli. Brytania 
lą91 20.00 Twarda sztuka komediodra' 
mat. USA 2007 22.15 Residenl [VII· hOr' 
ror Sf. NiemJUSAlFr./Wlelka Brvlamc 2002 
00.25 Nadprzyrodzony pakt horror. USA 
20lZ 02.05 C7fowip~ l M·3 - komedii!. Poi 
1968 04.00 Szwadron' dramat. PoIJBelgl 
FrlUkr.l992 05.35 ~akonczenie programu 

14.00 RcjClka gotuje 1430 PrOQram lokaj. 
~y 14.45 Express reglooo,v 15.00 I'm'onka 
do MilosIerdzia Boieqo 15.20 Koscióll bl~ 
ka 16.00 caie piosenka 16.30 Pr'lQraffi 

lokalny 16.45 Express n!qlonÓ'. 16.50 Po 
gada 17.00 Program loolny 17.30 Wypro­
dukowano ,.. Polsce 17.45 Inwes ujemy w 
Polskę 18.00 Program lokalny 2030 Śnia­
danie samorządowe 21.00 Na tropie przy' 
praw. Pikantnie I slodko 21.25 Qzi .. llOik 
reqlon6w' zapowiedź 21.26 Progl."'llo­
kalny 21.45 Oziennik reqioOOl 22.00 Stu­
diO LOTTO 22.10 Kryf"':- at la ~ idemka 
22.20 Pogoda 22.30 KtokolWiek .. mial. 
ktokofwiek wie 23.00 Regionalny rnaqazyn 
sportowy' niedTipla 23.25 P'osenka clla 
Ciebie 00.25 Rola żyda 

05.15 Kolarstwo: MS . 1IIr\11t,nn,,"" 
09.05 Siatkówka kobiet 
Polska 2022 mecz Qrupy 8: PoI:;1r;} 
wacja 10.55 Pilka nożna eWioner 2. 
mecz: Hutnik Kraków' Motor lubłln 1 
Skoki IJarriaf"kle: I etOle GP VI U;n,,~'"'''' 
·1 seria 13.50 Wnślarstwo: 
2022 finaly 14.05 Skoki narcial5l<ie: 
nI(! GP w Hinzenbac'l . 2. seńa 
kówka męiczyzn TAURON 
Siatkówki 2022 ' mecr PGE Skra """.ll<IIt"" I 
. Knack Volley Roeselare 16.55 
męiczyzn: lAURON Giganci Slatkowki 
• lOecl 'dslrlębsk, Węgiel' 
Maaseik 19,15 1>1ka nozna 'SluOlO 
Pilka noma: L, la Narodów' mecz: 
Polska 23.20 Sportowy Wieczór 
WIOŚlarstwo Mś Racice 2022-

05.20 Uwaga! • magdlyn reporterow 
05.40 Ukryta prawda (925) sena Pol 
0630 Kuchenne rewolUCje: Sanok, 8er-

hida • program ran, Polska 2015 
07.25 Nowa Maja w OIjrodzie 6 
07.55 Akademia ogrodnika fTklQazy1 
08.00 Dzień Oobry TVN • magilzyr 
11.30 Co za tydzIeń nldQ<lzyn 
12.25 Herkules (3) nal krym Polska 
13.30 Salon sukien ślllbnych: Polska 2 
14.05 Mam talent! rozr. Polska 2022 
15.55 Harry Potter i więzień Azkabanu 

film payqodowy USA/WiClka Bry­
UJ, ,a 2004. ret. AIIonse Cuaron. wyk 
DaOlpl Radclilfr. Rupert Gnnl. Ernma 
Watson Richard Grllml1$. Pam rei rlS 

19.00 fakty, Sport, Pogoda Inl 
19.45 Uwaga! maqazyn repo!terow 
20.00 MasterChef program rozrywkowy. 

Połska2022 
21.3511jemnica zawodowa 2 (4/10) 

22.45 Szakal • film 
USA/rranqa/Wrelka 
nli! 199{ ~i Michael t LitrIII' ."." 

k. Bruce WilII>. Rlcl1artJ Gere, 
ney Poitier, Diane Venora 

01.15 Kuchenne rewolucje - raZ[ 
02.20 Uwaga! magazyn reporterów 
02.40 NOC Magii 
04.05 Kto was tak urządził? magazyn 
04.35 Kto was tak urządził? • magazyn 

06.20 Oefado 506.45 Oefaclo 5 07. lO 
10 Wlzyl MJchela Morana 07.30 '0 tylko kil 
ka dni 2 (3) 08.30 2ycie na kredycie 09.05 
Żvcie na kredyti. 09A5 Express. Pogoda 
10.05 lYcie na kredycie 10.40 Żyde na 
kredycie 11.10 Gor (jczka zlola 10 (9) 
12.20 Usterka 15 (). 6) 13.30 Cieżarówkq 
przez Stany 14.35 GoqgleooJl Przed lele' 
wizorem 17 15.45 bpress. PO<joda 16.00 
Damy I wleśruauki Pl 6 (5) 17.10 ŻVCle na 
kredycie 17.45 l ) pre" Pogoda 18.00 Ly 
CI na kredVCle 18.30 Życie ~iI ~ redycie 
19.05 Życie na ht:Jycie 19.45 Express, 
Pogoda 20.00 ""I"r WIC:;f1ldc.zlll Pl 6 (6) 
21.00 GoggleboJl Przed telewizorem rr 
22.05 To tvl kilka dni 2 (4) 23.05 lony 
Mlarm 00.10 Królowe zycia 10 (52. 53) 

06.00 lity wszech Clo'>INI 06.55 Tygrysy 
[Jropy (II) 07.55 Pytanie na śniadanie 
11.15 liarflO 11.40 Misja Zambia 11.55 
Między ZIefTlIij a mebem 12.00 Anioł Pański 
12.15 MIędzy ZJeITliqa niebem 12.50 Słowo 
na niedzielę 13.00 TransmiSja 'TISZY ś~le 
l Katedry Polowej Wojslla PoIs~ eQO Vi War­
szawie 14.15 TvCJfV'5Y [urapy(1) 15.05 Nie­
dziela L 16.00 V«ljC/ecl1 CPjrowsk: boso 
przezŚłilclt 16.30 Polacy lo wledzil! 11.00 
~ 17.20 ,ljak mi!ośt(663) 18.10 
Powroty 18.35 r' dalej? 19.10 tnfor'flitr.Ie 
~rane 1930 I'nd. Sport Pog0dil 20.20 
OjcIet:Matl'IJ~! (J46) 21.10 Wielki tesl Pol' 
scy v. nalazcy I udkrywcy 23.25 SlownlK 
~ 00.00 MtOllKJht NeYos 0035 M 
jak rriIoŚt (1663) 01.30 Wiad.. Sport Pogoda 

06.00 Boks. Walka ° tymczasowy pas WBO 
w Manchesterze waga ciem . .Joe Jayce . 
Joseph Parker 0830 Boks. Polsat Boxing 
Promotlons 10 w Łodzi 11.00 cale fulboi 
(Md!eusz Borek rozmaWIcl ze swoimi gośćmi 
na tematy związane z pilką nożną. Slalfl1l 
ekspertem jest Roman Koltoń. W prograrme 
mm. wywiady z gwiazdami futlJolu. sondy 
przeglad wydamń.) 12.30 P~ka nożna: li· 
ga Narodów· mecz grupy D: Czechy' Por­
tugalia 14.45 SiatkÓWka meżczyzn: 
Memorlal Arkadiusza Golasia - mecz o 3. 
m jSO' 1730 SiatliiMka mężczyzn: Memo­
r 1 ~rl<dr1iusza GoliISJa • mecz finalowv 
20.35 Pil a notoa. liga Narodów' mecz 
gruD'! A Holandia' Belgia 23.30 Piłka noz· 
na liga Narodów' skróty 00.30 Piłka noi­
na. liga Naroda.v 02.30 Sporty walkI. fIN 

25 WRZEŚNIA 
NIEDZIELA 

06.00 Mroczne tajemnIce templariuszy 
(3): Przetrwać koniec ' serkli 

07.00 Mroczne tajemnice tpmnl~rill,," 1 

(4): Kraina tajemnic seridl. 
08.00 Galileo ' Pf. popularnonat 
10.00 Niesamowity Spider'Man 2 

rr. y~odowy. USA 2014. re l. 
Webb. wy Andlew GJrfield. 
Stan' Jilrrlle fox! Dane DeHdan 

13.00 Agent XXl 2 komedia. USA 2006. 
rez.John Whitesell. wyk Martin 
rence. Nia Long. fmilv I'loctcr 

15.00 Ja, szpieg komedia 
USA 2002. rei Bełty lhomas. 
dle Murphy, OWen Wilson 

17.0Slowcy skarbów. Kto da 
18.05 Łowcy skarb6w. Kto da 
19.05 lowcy skarbów. Kto da 
20.05 Szpica • ~Ia seIlSil\)'lna. 

2020. rei Stdnlcy iJng wvk. 
Chan 'fang Yanq Lun Ar 

22.25 Rasa • honOl; N!l'fI1C\t'USAlRPA 2006. 
/Pl N'IChoIa<; Maslme< wyr. M he!­
le Rodnguel 

00.10 Wielkie tajemnice historii (1): 
Trójkąt Bermudzki seńal USA 

02.00 Ucho Prezesa (16) selldl, Polska 
02.25 Disco Polo Ufe mUl. Polska 
03.25 bp 10 - lista przeboj6w muz. 
04.25 bp 10 • lista przebojÓW muz. 
05.30 l!lezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 D leklywi w akcji (174). NK'bezpiecz 
ny budynekll~kochanv wcmdal 07.00 Fa' 
od rac tory 4 (16. i7l 08.00 Columbo (I) 
10.00 Oauntless. Bitwa o Midway . film 
wojenny, USA 2019 12.05 Ninja Wamor 
Poi~ka 214.00 PoliCJant!, PolicjanCI (40\ 
402. 403. 404. 405) 19.00 Agenci. Biuro 
detektYWistyczne (7, 8): Porwanie ctld oku' 
pu, I ze cię OiP opuszczę 21 .00 NCIS: los 
Angele' 11) 22.00 NCIS: los Anqele~ (2) 
22.55 Ulice struchIJ',tatrna odslona 
horror, USA 'Kanada 2000 01.00 Wiotcy 
móctt (94) Kurd,· 01.30 Wlatcy móch (95): 
Pokóta 02.05 WI,II y mach (96) lWl€r ząl 
KO 02.40 Top 10 Ista przebolow 03.40 
Disw Polo LII 04.40 DISCO Polo life 
05.45 lelezokUpy IV Jt..lzle 

07.10 To Je Borowill Podróie ze smakiem 
07.40 Smakl śWiata po Iberyjsku 08.20 
Giganci historii 09.10 Kolo fortuny 09.50 
Postaw na milion 10.45 SZansa na sukces. 
EurCY/IIJa JUOlor 207.2 11.55 Gwiazdozbiór 
TVP Rozrywka 12.35 Andre Rieu Witaj v 
mOim świecie 13.20 OpOle na biS' Jolko­
we Opołe 13.35 Pl)watne życie lWlefZ<1t 8 
(3) 14.10 Przy'lllnik na tropie (741 14.45 
Tak to leCldlol 15.45 JI!den z dziesięciu 
16.15 Jeden 7 dl; ięciu 16.55 Wielki test 
o Kościuszce 18.30 Woju'ch CeJrawskl . 
boso przez ŚWiat 19.10 Kabaret Super 
Show DWÓJki 20.10 Z'fI.le lo kabaret Kaba· 
rei owa scena DWÓIki: Kabaret Ani Mru'Mru 
22.15 Postaw na milion 23.15 Postaw na 
milion 00.10 Zmienrucy (10) 

08.00 NaboźeOstwo metodystyczne w Kiel­
cach (2509.22) 09.05 Wschodzące Ql'iiazdy 
baletu 09.40 Wschodzą«! gwiazdy baletu 
10.20 Robln l Srerwood (4) 1'.25 Infor­
matjlo Iturałne 11.45 Trzeci punkt wldze' 
nia 12.25 Znachor' dramat Polska 1961 
14.50 ~rowiec polski 15.25 l!odorCur· 
ren lis. lux Aeterna. Koncert w Sainte-Cha 
pelle 16.50 laQlllione . OdnaleZIone 17.15 
Nle<lziela l 18.05 Niedziela z. rolami 
Ignacego GoqolewsklegO: Oamv i huzary • 
sztuka Aleksandra fredry. Polska 2015 
19.30 Informacje kulturalne 20.00 Okno 
na pod'rIÓrze' thriller; USA 1954 22.00 Sce· 
na muzyCZna: Aleksander Dębicl & luka$! 
Kuropaclewskl- ,AdeIa" 23.05 Trzeci punkt 
widzenia 23.45 Zabicie świetego jelenia • 
Ihnller. WIIt B, vtania/lrllUSA 2017 

OS.05 Szkoła (428) serial paradok. Pol 
06.05 Wiza na miłość 5 - realily t;htlW 
07.00 Wyluzuj, Scooby'Doo! (3/26) 
07.30 Wyluzuj, Scooby'Doo! (4/'26) 
08.00 Sknerus kome<lkl. USA 1994 rez .lo-

mlhan lynn, wyk. WJthael J Fox. Kirk 
(louQlas' N,lOCY TravIS 

10.25 Ukryta prawda (800) ' serial. Pol. 
11.30 Ukryta prawda (802) sena1. Pol 
12.30 Ukryta prawda (804) serial para 

dokumentalny. r'11~ka 
13.35 Zagadki losu 2 (11/36) senal pa' 

r auokumentalnv. Pol ~! 
14.35 Opowieści malżeńskie 2 (8fZ4) 
15.40 Krudowie • 111m dOlmowanv. USA 

201 .. rez Ki~ Ue MICCQ QulS SarcIers 
17.50 Johnny Engllsh. Reaktywacja 

komedia pr lyljOdowa, Wlel~ Bry ta . 
ma/USA/francld 2011. rel. Ohver Par' 
ker. wy"'- Roger Ba!dav. Ent Carte. !lo­
wan Alkinson. logo IQdwa 

20.00 Harry Potter i Czara Ognia ' 111m 
przygodowy, USA/Wielka Brytallla 
200). rez. Mlke Neweł!. wyk. Daniel 
RadchIle. Rupe! t Gnnt 

23.25 Wendeta dramat sensaCYlnY USA 
201). reI Jen Sosł<.a. ~vlvla ~ka 

01 .15 Krwawa układanka (5/6) ;erial 
02.20 Druga strona medalu 3 
02.55 NOC Magii 
05.10 Zakończenie programu 

15.00 Wieś ' 10 tez Poiskil 16.00 Infórma' 
cJe dnia 16.10 Koncer! rycze(l 16,45 Co 
by bylo. gdyby zWlerz~ta mówily? 17.00 
lo~tań lolOl' rlem RP 17.15 Na grzyby 
17.30 Sól Ziemi 17.55 Poczet wielkich Po­
Id ów 18.00 Aniol Panski 18.05 Informa­
cje dnia 18.15 Rozmowy ni('llokOÓClonp 
19.25 Święty na kaźdy dZlcń 19.30 MOJa 
kdtolicka rodZina (2) 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Kaide życie 
jest rudem 21 .00 A~ Jasnoqór;kl 21.20 
Inlormacje dnia 21.40 RetrospekCja 21 .45 
Stan bezpieczeństwa państwa 21.55 Dra 
torium o 'w J6zelie ' \oncert. Połska 2019 
22.40 Pro Fidel 23.00 Jak my to widzimy 
z dal~ka widat leplei 23.30 Tam. qdzie 

Bóq placze 00.00 SIol'lo zyClil 
==-= 

06.00 Ostatni papież? ' film dok .. USA 2018 
07.45 NajŚmieszniejsze filmiki śWiata 2 
08.30 Pomysl na dom 2 09.00 Pokochaj 
iub sprzedaj Vancouver 3 (3. 4. 5.6) 12.55 
Premiera Nowy arani 4 13.05 wyremon­
tUli pokochaj 2 14.00 Marr talent Amery­
ka 17 16.00 Premiera: W Polskę na 
vieekend 1635 W Polskę na weekend: 
lódz 17.00 Poil~janci z sąSiedltwa 2 (1) 
18.00 Ostatni papiez? ' mm dok., USA 2018 
19.50 Premiera. Mam talent Ameryka 17 
21.50 l. 2. 3. Kabclret!: Chrzty. wesela. po' 
grzeby 22.50 l ? 3_ Kabaretl Fura. skóra 
i komóra 23.55 l2.1. Kabar~1I2 00.55 1 
2. 3... Kabaret! Selon 3 02.00 MistrZOWie 
Kabaretu 7 03.00 Kabaretowy smiech gru­
powy 04.00 Mistrzowie Kabclretu 2 

06.45 Byl taki dzień 06.55 Ojtiec • film 
dok PoL 2020 08.00 liturgia greckokato­
licka l katedry we Wrudawiu 09.05 WiedZ 
mln (1) 10.00 Informacje kultUlalne 10.20 
W kotle historii 10.55 Ci cholerni Polacy 
Lotnictwo polskie 193'H145 (4) 11.20 Prze­
strzeń pamięci 11.50 Wynalazk które 
zmieniły swiat (5) 12.50 Wyspy czasów 
Odyseusza. Odyseja wysp t3ilSt) · film dok.. 
Niem. 20rr 13.50 Wolowmcy czasu 14.30 
Rifiłi po sześtdziesii!tce -komedia. Pol. 1989 
16.00 W Polskę jedziemy 16.30 Giganci hl" 
storii 17.15 A wiec wojna 17.25 Noce i dnie 
(1J 18.35 Historia mediów 19.05 ~ja hi­
storia Iranu (3'osl) 20.10 \Jjne ałda III Rze­
szy (4) 21 .15 Kurier film hisLPoIska 2019 
23.15 ~.ilpitanConan • dramat francja \996 
01.35 ~rokle tory 02.15 lakooczeOle 

----------------~ .. 
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• 
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04.40 Klan (4025) telenowela. Polska 
05.05 Przysięga (7lA) - telenow" a Tur 
06.00 Wspaniałe stulecie (110) ,erial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Studio Raban maQazyn, Polska 
08,00 Wiadomości. Pogoda Inl. 
08.15 Kwadrans polityczny public_ 
08.35 Ranczo 4 (48) serialobycz., Pol. 
09.35 Komisarz Alex 4 (49) - seridl PoL 
10.35 Ojciec Mateusz 23 (303) - serial 
11.25 KasIa serial paradok., PoI~ka 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy - mag rolnicz~ 
12.55 Chiny: starodawne krolestwo przy' 

rody (3-osl) - film dokumentalny 
14.00 Wspaniałe stulecie (111) ' serial 
15.00 Wiadomości. Pogoda, Alarm! 
15,35 Gra słów. Krzyżówka lPłetumiej 
16.05 Przysięga (725) lelenowela. Tur 
17 ,00 Teleexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4026) - tel~nowela. Polska 

18.20 Kasta ~nal paradole Polska 
18.55 Jeden z dziesięciu ' teleturniej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (592) IPlen, Polska 
21.00 Pożegnania sztuka na podstdwie 

poI'. ieścl Stanlslawa Dyqata. Pol. 201l! 
22.40 Świat bez fikcji: Pokolenie podłą­

czonych • film dok. PoI~ka ?022 
23.45 Dawno temu w Ameryce (1/2) 

!famat gaOl~st.. USA/Włochy 1984 

06.00 Kobra - oddzlal specjalny (9. 12) 
08.00 lJmbdrti Życie pod zastaw n (558) 
09.00 crmbdrd tyce pod zastaw 7 (336) 
10.00 Prawdziwemotywv 2 (52) 11.00 Ro' 
dlinn, Interes 5 (195) 12.00 Lombard Zy­
CIe pod zastaw 7 (337) 13.00 Rodzinny 
Irleres 5 (196) 14.00 Reporterzy. Z życia 
wZięte (31) 15.00 Lombard tycie pod za' 
staw 2 (73) 16.00 Prawdziwe motywy 2 (56) 
17.00 Lombdrr11YCle pod zastaw 7 (339) 
18.00 L ~nn.1ro. ZVCie pod lastaw 11 (559. 
560 20.00 ~osmiany grzech film$rUSA 
2021 21.50 Han :,olli. Gwiezdne wojny - hl 
stone film $( USA 2018 0035 Prowokacja 
. film sen~cYJny. USA 2(,05 02.30 Zobacz 
lo! klki jesl świat 7 03.10 .ombdrd lYCle 
pod zastaw 7 1337) 04,20 MI ilU na miarc 

07.12 Jl'dz' (Tl'f 07.50 Agrobllf\eS 07.55 
AgroliOQoda 08.00 Jedziemy dal~j 08.20 
Serwis Irlo 08,23 ~I :1~la ósmA 09,00 Ser­
wis Inlo 09.11 MJnęla dZlewiqlil 09.40 Plan 
dnia 10.00 SerwiS Info. Pogoda 11110 12.00 
Info Raport 13.29 SerWIS Infn Pogoda Info 
14.59 SerwIs :0[0 15 .29 1~fo dZień 16.50 
RodZina J praCd 17.00 Teleexpress 17.15 
TeleeJIpressEx:ra 17.30 O CO chodzi 18,00 
Panorama 18.19 serwis Inlo 18.37 O tym 
się mOw'll 19.30 Wtadomos~i 19.58 Gość 
•. V,ladomO$CI" 20.13 Minęla dwudllesta 
21 ,00 Nie d. I .. uk'·, 21.20 S"fWIS Inlo. 
PogOl1d Inlo 21.50 W tJ n \I 22.25 Ser­
WIS Info 22.30 W tyle w Zl ~, ra 23.00 IN­
ro WleczÓf 23.30 VI akcji 23,55 $'_1 lis 
Info 00.03 WiadomOŚCI 

06.00 strzeIn Na~a'a . m,' j. V ~p; r­

lawy. Polska 07.00 Pllkd rozr ł L ,oJ Nal . 
dów - program ,jl('nowv 09.00 Pił 3 
nożna LUld "'arodl" 11.00 Pilka notna li­
ga Narodów 13.00 Tral ~ World Sport tPro­
Cjram po :lfr, ndJer kawslym 
wydarzeniom spore,e. Co tydZień pozna­
jemy W)bltnyth lalVOdników I iCh osiągnie­
Da. zarówno w znanych Jak Ilupelnie 
ruelypowyct: dy';cyplinacnJ 14.05 S'liltllów­
Iia k.ool(>ll.lJslrzoslwa ~wldta HOlandia I 
Polska 2fJl2 • mecz grupy D· Japoma Cze­
cITy 16.30 Pilka nozno I.Iga Narodów 
18.30 Fil nozne: liga 'drodów 20.50 
Si :kówka kobiet: Mistrzostwa ~W1 ta Hc 
landia I Polska 2022 mea grupy C: USA 
Kanada 23.00 Pijka noz 'la: lJQa Narodów 
01.00 Soorty wal~j. Babilon MMA 

• In 

05.30 M jak miłość (1622) serial PoL 
06,20 Umarł. aby żyć. Rzecz o Stefanie 

kardynale WyszyńSkim 
06.55 Rodzinka.pl (172) sPr'nl, Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Złotopolscy (100) teJen. Pol,ka 
11,50 Barwy szczęścia (2662) • senal 
12.30 Kolo fortuny tp.leturniel. Polska 
13.15 Program rozrywkowy rou 
14,05 Va banque teleturniej. Polska 
14.35 Na sygnale (263) serial. Polska 
15,10 Wydział kryminalny Kitzbiihel (55) 
15.50 Przepis dnia magazyn. Pol 2022 
16.00 Koło fortuny - teleturniel Polska 
16.35Familiada teleturniej 
17.15 Zakazany owoc (64) h len. Tur 
18,00 Panorama -progi Jm InformacYlny 
18.20 va banque teleturniej. Poiska 
18.45 Zranione ptaki (129) serial. Tur 
19,30 Barwy szczęścia (2662) seflal 
20.00 przepis dnia -magazyn. Pol. 2022 

20.10 Barwy szczęścia (2663) - serial 
20.45 Kulisy serialu "M jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1672) .~rial. Polska 
21 .55 Z biciem serca (9/16) sel lal. WI. 
23.05 Gloria (4/6) seflal krym francja 
00,15 Proxima dramat. fe/Niemcy 2019 
02.10 O mnie się nie martw 9 (7/13) 
03.05 Parasire komediodramat lIorea Po 

ludniowa 2019 
05.15 Zakończenie programu 

06.00 Ale numer I 07.00 Marta mówi 2 (23) 
07.40 Smerfy (124 lb) 08.45 OinopociąQ 
2 (15) 09.10 'łogata eklp~ fJ3 14) 10.25 
Ci('kawSkl Georg~ q (l 8) 11.15 Klinika dla 
pluszaków (5) 11.45 Bing \31 38) 12.00 Ba­
ranek Shaun (15. 16. 17) 12.30 Gnuy I le­
mingi (8,9.10) 13.00 Blaze I megaffid$lyny 
4 (4. 5) 14.00 Denver- ostatni dinozaur (16. 
17) 14.35 Alvlnnn!ł! I wlewiór~i 5 (9, 10) 
15.00 MIH'lulous. Bil!dronka i Czarny Kot 
(3,4) 16.00 PingWiny l Madagaskaru 2 (6. 
8,9.10) 18.00 Gus. Maly' WieM rycerz (25. 
26) 18.20 SI lNfy (45. 46) 19.00 Psl patrol 
7 (22. 23) 20.00 DZielnica strachu 3 t93. 94) 
22.00 \Vsty(lhwe choroby (18) 00.00 DZIel 
nira strachu 3 (92) 01.00 Lombdrd. Życie 
pOd zastaw (26) 01 .50 Ale n' "nerl 

06.00 wehikul Clasu 06.15 Rr?dak,ja Oml 
Sledczy (6) 07.15 Wehl~ul czasu 07.20 
Pod lupą 07 .45 ~d lupą 08.25 Do óZUkl­
wacze hisroni (Jr., 08.50 Kryptonim sze! (1) 
09.50 Ml,ld ,karb 10.50 StaroM ni kosmi 
l. n. 2) 12.45 !/(lln'!:y POdlasie (n 28. 29) 
15.45 WOlny magdzynr,we 16.05 Wojny 
maQillynowe 16.40 Wojny maQazynowe 
17.00 WOlny mi. ,azynowa 17.35 WojllY 
magazynowe 18.00 Drwale 20,00 Premie­
ra GWldzdy lomt lrdu 21.00 Wojny prze' 
woinkow 22.00 Starozytni kosmICI (8) 
23.00 rIo'n PoOlaSli.' (S) 00,00 Apoka 
lipsa - \'/\iWv i9451991 (S) 01.00 Misld 
$karb 02.00 Misja skarb 03.00 Prepersi • 
gotowI na wszystko (~ 6) 04.00 I'Ispanlaly 
śWiat wędkarskich przygód (26, n 28,29) 

06.30 Snooker: Turniej [uropean Masters­
mecz hnałowy Kyren Wilson' Bemy Haw' 
kms 08.30 Tenis; Puchar Lavera - 3. dlien 
09.55 The Minute 10.00 Kolarstwo: MS 
WollonQong 2022 12.30 Tenis: Puchar la· 
vera l dZień 13.55 WiadomoścI 14.00 
Snooker ~urnleJ British Open' l dzień 
16.30 larzy!,ka OlimpIJskie 18.30 Kolar­
stwo. MŚ WOllonQong 7022 W yśclg ze 
startu wspólnego 19.00'noo!\.c rur'1iej 
British Open 1. dzien 19,50 Wiadomości 
19.55 nie Minule 20.00 'inc' kpr Turniej 
British Open I dZień 22.30 Wiadomości 
22.35 !he Minut\. 22.40 Wspinaczka Za­
N I~ pS wOzakarCle fina( prOW3dzenla 
2330 Kolarstwo: MS . WollonOOOQ ,022 
dl ,] ndywldualna na czas 00.30 Kolai 

stwo: MS . WollongonQ 2022 
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04.40 Disco Gramy - mul.. POOka 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje ITli'QalVT1 
06.00 Nowy dzień program mI. 
OB.40 Malanowski i partnerzy (273): 

OddaJcie mi m~ża - serial. Polska 
09.10 Malanowski i partnerzy (274): 

Skradzione dziecko serial. Pol. 
09.40 Sekrety rOdziny (Z54): Urlop oj-

cowski ,erial pdfadok. Polska 
10.40 Dlaczego ja? (1122) serial. Poiska 
11.40 Gliniarze (325) serial. Polska 
12.50 Wydarzenia program jnl. 
13.20 Interwencja mag. repor terów 
13.40 Trudne sprawy (1132) serial. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1178) serial. Poiska 
15.50 Wydarzenia - program Inl. 
16.10 Pogoda program informacyjny 
16.15 Interwencja mag. reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (714) serial. Pol 
17.00 Gliniarze (723) serial. Polska 
18,00 Pierwsza miłość (3462) serial 

18.50 Wydarzenia - program inl 
19,25 Gość "Wydarzeń" pub liC 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Dancing with the Stars. llniec z 

gwiazdami rozc. Polska 2022 
22.10 love Island. Wyspa miłości 
23.10 Rysa (8·ost.) serial krym.. Polska 
00.10 Blackway lhriller USA 2015. reL Da' 

niel Alfredsan 
02.10 Nowy poczqtek - film SF. USA 2016 

06,00 Scena śmiechu 06.45 llotopol~cy 
(4n178) 07.45 Plebania (485 486) 08.45 
AHo, ~11o (65) linie komlmikacYJne 09.20 
Doktol Martin 6 (7. 8, 11.20 13 posterunel 
2 (39. 40) 12.50 Katastroly w prleslwo· 
7ach (671~) 14.55 Znaki destrukCji ·Iilm 
SF USA/Kanada 2014 16,45 13 posterunek 
2 (41. 42) 18.00 Wojny maQazynowe: Kana' 
da 2 18.30 WOIOY magazynowe: Kanada 2 
19.00 Lowcy okazji 5 (3, 4) 20.00 Lyczenie 
Sfr'l\l? lilmsensacYlny.USA 1994 21.55 
Agent Red: Broń themiana • hlm sensar VJ' 
Oy. USA/Karada 2000 23.50 Z archiwum X 
4 (5 6) 01.50 J~ iionk • lhriller. Pol,ka 
2014 03.50 Rzeczpospolita babska -kome­
dia. POiska 196~ 05.45 Nowa Scena Śmie· 
chu 2 05.55 Zako Iczenie programIl 

11.40 TVP 3 !nlr 12,45 Exprr,;s regionów 
12.55 Agrobiznes exlra 13.10 AQroDOQoda 
13.15 TVP 3 Inl( 14.30 Progldlll lokalny 
14A5 EXP'es5 reglonlilY 15.00 KolOnka do 
MllosleroZld Bożeg 15.20 Agape 15.50 
Przepis na dziś 16.00 TVP·, 110 16.10 Po' 
goda 16.15 Echa dnia 16.30 Program lo' 
kalny 16,45 Express regionów 16.50 
Pogoda 17.00 Program lokalny 17.30 Te' 
lekurier 18.00 ProCjram lokalny 20.35 Ta' 
jemOlce 1451 21 .25 Ozien, Ik regionów 
zapoNledi 21 .26 Prooram Iokalnv 21.45 
OlienmK regionów 22.00 StudiO LOTTO 
22.10 Kryrninalflil Siódemka 22.20 Pogo' 
dil 22.30 7.omknlęty ŚWiat 23.00 Agroro 
zmo·w .. 23.20 Teiekurier 23.45 Calkierr 
niezla historia 00,15 Kasta 

05.30 Sportowy wieczór 06. lO .}kokl dr 
(iarskle. L~tnlP Gr w ffinzeobarh 08.05 Pil 
ka roozna: Jga Narodów' mell Clechy­
Portugalia 10.10 Wioślarstwo; M~ RaCice 
2022 - finaly 11,50 lIolarstwo kobiet. MS -
WOllof1QOOQ 2022 -wyścig ~e stal tu wspÓl­
nego 12.50 KolarSlNO: MS • WolJo~O!'q 
2022 . wyścig ze startu wspólneqo 1435 
WyśCigi konne· Klr Słuie~/lec 2022 Wielka 
Warszaw ka 15.10 Pilkd nOllla liga Naro' 
dów mecz. Walia Polska 17_15 44'2 
18,15 Pilka reCzna m~iczyzr PGNIG SU­
perliga mecz: Gwardia Opole -ARGEO KPR 
OstroviiI O!Jrów lNielkopolskl 20.20 Pilka 
nMna· LI(j<l Narodów' studio 20.40 Pilka 
nożna t.iQa NarOdów' mecz: Af1(Ifla Niem' 
ry 23.00 Spodowy wieczór 23.40 Luzel: 
indywldualPoe ME" 4. runda 01 .40 Boks 

05.20 Uwaga! magazyn reporterów 
05.35 Nowa Maja w ogrodzie 6 
06.00 Akademia ogrodnika magazyn 
06.10 Ukryta prawda (1303) sen.1. Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje: Pasłęk, re' 

stauracja Peńect Pub rozr 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.40 MądrzeGotujemy z Katarzyną Bo· 

sacką magazyn, Polska 2022 
11.50 Ukryta prawda (1420) ;erial, Pol. 
12.55 iljemnice miłości (11) . spnal. Pol. 
14.00 Ukryta prawda (1304) serial. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1097) -serial. Pol. 
16.10 Ten moment (39) serial. Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Brenna, Zio-

łowa Chata rolf.. Polska 2018 
17 .55 Ukryta prawda (1421) serial. Pol. 
19,00 fakty, Sport, Pogoda· in( 
19.55 Uwagal ' magazyn reporterów 
20.10 Doradca smaku maqazyn 
20.15 Na Wspólnej (3495) sen,,1. Pol. 

20.55 Milion'l!rzy • teleturniej. Pol. 2022 
21.35 Herkules (4/8) - serial krym, Pol 
22.40 Zanim odejdą wody komedia. 

USA 20tO, rei. Todd Phillip< 
00.30 Co za tydzień magazyn 
01.20 Na granicy światów (1) senal 
02.20 Uwaga! magazyn reporterów 
02.40 NOC Magii 
04.05 Kto was tak urządził? magazyn 
04.35 Kto was tak urządził? magazyn 

04.55 Kossakowski Inicjacja (9) 05.25 Kró­
lowi.> życia 5 (7) 06,10 Express 06.25 ly· 
cle na kredYCie 06.55 Ukryta prawda (335) 
07.55 Slpllal (1009 1000J 09.55 Damy i 
wlesniaczkL Ukraina 4 (7) 10.55 Megaskne­
ry (9 10) 11.55 Histor ie wlelkiel wagi (13) 
12.55 Ukryta prawda (556) 13.55 Damy i 
Wieśniaczki. Ukraina 6 (\5) 15.15 Królowe 
życia 11 (33) 15.45 Express. Pogoda 16.00 
Życie na kredycie 16.35 Goqglebox Przed 
telewizorem 13 17.45 bpress, Pogoda 
18.00 Królowe żYI icl7 \lI 18.35 Dobra ro­
bota (11 19A5 ExprlSS. Pogoda 20.00 Zycie 
na kredycie 20.35 ~ony Miaml 21.45 
Express. Pogoda 22.00 GogQlebox. Przed 
telewizorem 17 23.05 Gogglebox. Przed te­
lewizorem t2 00.05 Nic do zgloszenia (6) 

07.30 Pytanie na śniadanie 11.00 Zoom 
Polonii 11.10 Polonia Express 11.30 Barwy 
szczęścia (~) 12.00 WiJdornosci 12.15 
1920. Wojna milośt (13'osU 13.05 Ojl pc 
Mateusz (346 13.50 Prasa donOSI 14,00 Co 
dalej? 14.30 '.r6dlo nadliei film dok .. Pol 
2020 15.00 Wiadomości 15.20 figu Migu 
na planecie Czochras 15,35 Zwierzaki Czy­
taki 15.50 AI~ Iillent 16.00 Le',niczówka 
(410) 16.30 Barwy szaęŚl:la (2625) 17.00 
Teleexprt: 17,20 Slownik polsk00P{lI~i 
17.55 Gra -', 'łI ~rz-.,zówka 18.30 Informa' 
Cie kI.ltturalrr 18,55 Kamperem po poludmu 
19.20 Poldl.y$wiill'. 19.30 II lad_ Sport Po­
goda 20,20 C~as honoru (73. 74) 22.00 
200m Polonii 22.05 PolOnia 24 22.35 Film 
dokumentalny 23.30 Leśniczowka (410) 

06.00 JiltkÓII~a [TlI.Z\.<. LO: Mernorial Ar 
~adlu' a GoiasIa 08,30 ·Boks 10,00 Cafp 
futbol 11 .lO Siatkówka kobiet Mistrzostwa 
śWldta Holandia i Poiska 2022 13.30 Siat­
kówka mezczyzn: Memorial Ąrkadiusza Go· 
lasia (Jest ot siatkarski turniej towarzyski 
rozgrywany przed rolPOCletiem rozgrywek 
ligowych w Polsce organizowany w celu 
uczczenia pamięci Arkadiusza Golasia.) 
15.50 Siatkówka koblel: Mistrzostwa świa­
ta Holandia i Polska 2022 mea grupy C. 
Serbia BulQaria 18.20 Sialkówka kobiet 
Mistr lostwa śWiata -Holandia I Polskil2022 
-mecz QI JpV D: Brazyflc1- Argentyna 20.35 
Plika nożoa: Liga Narodów, mecz, Anglia' 
Niemcy 23.30 Pił~a nożna Liga Narodów' 
skróty meczów 00.30 Boks: Polsat Boxing 
Promolions 10 w Lodzi 02.30 Boks 

26 WRZEŚNIA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik Teksasu (51) - sel ial. USA 
07.00 Strażnik Teksasu (52) seri31 
08,00 Nasz nowy dom reality ~how 
09.00 Pierwsza mi/ość (3461) seflal 
09.50 Pierścionek z rubinem (70) 
10.55 Kochane pieniądze (17); Spadek 
11.55 Sędzia Judy realit~ show 
12.25 Sędzia Judy - reality shOw 
12.55 Sędzia Judy reality show 
13.25 Sędzia Judy . realit~ show 
13.55 STOP Drog6wka magazyn, Polska 
16.00 Policjantki I Policjanci (935) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (936) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminat-

ny (614) . serial kryminalny. Polska 
21.00 Złe psy - thriller. Hi>zpdnia/USA 

2018. reI. BObby Moresco 
23.00 Autopsja Jane Ooe " thrillet USA! 

Wielka BrVlania 2016 -::----

00.55 Anatomia głupoty według Richar-
da Hammonda (12) - serial 

01.25 Śmierć na 1000 sposobów (6) 
01.55 Śmierć na 1000 sposobów (7) 
02.25 Ucho Prezesa 2 (7) - serial. Polska 
02.50 Superludzie (25) serial dOk., Pol. 
03.20 Superludzie (26) . serial dok., Pol 
03.50 Trans World Sport magazyn 
04.55 Superludzie (27) serial dok., PoL 
05.30 Telezakupy TV Okazje rragazyn 

06.00 Detektywi w akcji (175) 07.00 Slo· 
neczny patrol 3 (3. 4,5) 10.00 Kobra' od­
dzial specjalny (3) 11.05 Galileo 12.05 
Miodowe lata (99. m) Ciotka Ameryki: Wy­
wiadówka 14.00 PolicjantkI; PoliqanCI 
(401) 15.00 Detektywi w akCJI (142) Listo' 
nosz raiuje dwa razy/'Podqląd non stop 
16.00 Septagon n3) 17.00 Medlcopter 117 
t3!i) 18.05 Miodowe lata (112, 93): Wspólny 
wróg: Miloś~ iest ślepa 20.00 Galileo 
21.00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku (175, 176) 22.55 SprawiedliwI" Wy 
dZlal Kryminalny (192) 00.00 Hawal' 5-0 
(15) 01.00 STOP Drogówka 02.00 Pamięt­
niki z wakacji m 03.00 Senny Hill 03,40 
DISCO Polo Life 04.40 Disco Polo Life 05,45 
lelezakupy TV Oka21e 

06.10 Zakochał się w Polsce 06.40 Okrasa 
łamie przePisy 07.10 Maklowicz W podró­
ży 07.40 Przepis dnia 07.50 Gra ~Iow. 
Krzyzowka 08.20 Familiac!a 08.55 oJa ba­
nQue 09.25 Knlo fortuny 10.05 Wolclech 
CeJrowskl- boso przez śWiat 10.40 Postaw 
n3 miliolI 11.35 Gra ,101'1 Krzyżówka 
12.05 famiJiada 12.40 Va banque 13.15 
CLterdziestolate~ (19) 14.15 ~odzinka pl 
(143. 144) 15.30 lvcie lo kabareJ. Kabare­
tomaniacy 17.30 Gra slow Krzyzówka 
17.55 va banque 18,35 Okrasa lamie 
przepisy 19.05 4akloWII1 w podrozv 
19.40 Postaw na milion 20.40 Postaw na 
milion 21.35 WOJciech CejrOl'lskl • boso 
przez ŚWiat 22.45 !he Voi<:e of Poland 13 
02,00 Kolo fortuny 

~~~--------~. 

07.00 Muzyczni poranki 07.30 Informa­
cje kulturalne 08.00 Co dalej? 08.35 Wy 
darzenia aktualne 09.00 Pora umierać 
drama!. Pol. 2007 11.00 Rezyserzy 12.00 
Wielki, eien ny las film ,nim. Dania 2017 
12.05 OPOWI<ldclOłe Ksiezyca . film animo­
wany. POl 1955 12.30 Niedziela z_ 13.30 
Rodzina Polaniecki'''! (5) 15.00 Wydarze­
nia aktualne 15.25 Znachor dramat 
Poisila 1981 17.50 Trzeci punkt widzenia 
18.30 Informdqe kulturalne 18.50 RodZi­
na Dum'lIow 3 11) 20.00 Za kilka dolarów 
wl~cel west>.>rn RfN/f1I',zpJWJ}Monako 
1965 22.20 y.rono~ 23.10 Zelal'1y m~t -
dramaL Pot ?Olą 00.45 Scena muzyczna_ 
Aleksander Dęblcz & Łukasz KuropaUew'ikl 
. .Mela" 01.45 Okno na podwórze thfll­

ler, USA 19:14 03.45 In/onnacje kulturaln~ 
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05.15 Szkoła (429) - SNial oaradok Pol 
06.15 Papiery na szczęście (163) 
06.45 Hotel Paradise - Rajskie Rozdanie 

6 - reality shOw. Polska '022 
07.45 Ukryta prawda (701) serial. Pol. 
08.45 Ukryta prawda (809) Sb al. Pol. 
09.50 Ukryta prawda (810) serial Pol 
10.50 Opowieści ma/żeńskie (16/24) 
11.55 Zagadki losu (13/34) senat Pol. 
12.55 Szpital (918) - serial paradok., PoL 
13.55 Sąd rodzinny (123) - serial. Poiska 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(12}30) serial fab. do~ Polska 
15.55 Ukryta prawda (10BO) -sp',la! 
16.55 Opowieści malżeńskie 2 (9/24) 
17.55 Detektywi (641) ser,al PoI~kd 
18,25 Oetektywi (642) serial. Polska 
19.00 Zagadki losu 2 03/36) ~enal pa 

radokumentalny. Polska 
20,00 Papiery na szczęście (164) 
20.35 Hotel Paradise 6 realIty show 

21.35 Porady na zdrady l<.omedIo roman­
tyczna. Polska 2011 reż. Ryszard la­
torskl. wyk_ MaQdalena Lamparska. 
MIkolaj Raznerski, Anna Dereszowska 

23.40 Plaga tIViJlec USA 200l rei Stephen 
Hopk Ins. wyk. Hilarv SVlank. David 
Morrissey Idris flba 

01.50 Krwawa ukladanka (6-ost.) 
02.50 NOC Magii 
05.10 Zakończenie programu 

13.20 Muzyczne chwile 13.Z5 $101'10 iy 
cia 13.30 Msza swięta l Jasnel Góry 
14.20 100 cudownych mIeJsc na św!ecie 
1430 filmowe żV(lo~sy: Wichura Zielony 
Trojkijt lilm dokumentalny. Pols~a 2018 
15,35 MUZYlZnp ·hwile 15.50 Ma się ro­
zumiet 16.00 Informacje dnia 16.10 
Sanktuaria pOlskie 16.30 Porady medycz' 
ne bonifratrów 16.55 Spotkania z lasem 
17.05 $wiadkowie 17.30 Spotkanie Rodll­
ny Radia Maryja w Sank,uanum ŚW. Ojca 
Pio 20.00 Informacje dOla 20,20 Rozanlet 
20.50 My·ólą, ~storia 21.00 Apel Jasno­
q6rskl 21.20 Informacje dnia 21.40 Pol­
Ski punkt widz"ąia 22.00 Malzesz - lO 
przykazań (202) 22.50 B,blla w obrazach 
00,00 Slowo życia 

07,35 plojek!. Milost - komedia Kanada 
2021 09.25 Daj się odmienić 10,25 Wyre' 
montuJ pokochaj 2 11.25 PO(Tl'fsł na dom 
11.50 Premiera: WP Nel nS'J 11.55 Za­
pukaJ do moich drzw' (31· 12.55 Pokochaj 
lub spr leda16m 13.55 r ~kOChaj lub 
sprzedaj 8 (10) 14.50 ~o~ . Id lub spr Le­
daj Vancouver (21) 15.50 POkvchaj lub 
sprzedaj Vancou,€ 3 (b. 16.50 ~ 'emiera: 
WP News 16:50 16.55 Nowyarar & 17.10 
WyremontuI I pokochaj L 18.05 ?orzuco· 
np. budowle 3 (]1J 19.05 Sąsiedzkie WOlny 
(1) 19.40 TajemJlice ludzkOŚCI 20.00 Wiel­
ka historra wszvstki('()o fil'!) dok. USA 
2013 21.50 loIistrzowle Kabdretu łO 22.55 
MistrzOWI. Kabarl?lu ID 23.55 IAlslrzol'ile 
Kabaretu 10 01.00 Kabare{ na Lądarue 

0930 lnf_rmare Jl,uralne 09.50 ~eHsa· 
cje XX wieku 0.15 S€'n~ lCie X ń'leku 
10.40 Brillylla H ,toria 1dIUldln'(3) 11.35 
Archiwllm zimnej wOjny 12,10 Rok 186 
dokument labularyzowany, Pol 2010' 13.25 
Erolca - dramat Pol 1957 15.00 \'r7'1 ,. 
kolory sWlata 15.55 WvsI1V czaS(M Ouyse­
usza Ody<;eja wysp (1- JS1) nm 00;.. eIl1. 
2017 16,50 flesz historio 17.10 7;, 'ono­
ru 2 (9) 18.05 , więc wOjn 18,15 Było. 
nie Jnin~lo kr')mka IwiatlC',~ 'ow h'storll 
18.40 Spor o hlstonę 19.20 HIstona Polski: 
lidia l.wCw-Ebelle. Pro Memona -hlm dok. 
Pol. 2021 20.05 AkCja 2ywiec film doli, 
~ka 21.8 20.40 I115ton3 w pos!aoach za­
pi ;and 22.45 sady. przesądy W pow!~ksze' 
OlU 23.35 I'IoJrld Otlony Prawdziwa historia 
Europy 11 (6-0sLl 00,35 Info Wilno 
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04.40 Klan (4026) - telenowela. 
05.10 Przysięga (125) , telenowela. 
06.00 Wspaniałe stulecie (111) .,nal 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bliska magazyn 
08.00 Wiadomości, Pogoda Inr. 
08.1 S Kwadrans polityczny oublic. 
08.35 Ranczo 4 (49) serialobycz.. Pol. 
09.40 Komisarz Alex 4 (50) ' serial. Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (304) , serial 
11.25 Kasta senal paradok Poiska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy 'flag rolniczy 
12.50 Grenlandia' szepty lodu jok. 
14.00 Wspaniale stulecie (112) ,errai 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyż6wka • teleturniel 
16.05 Przysięga (726) - t~" nowela TU, 
17.00 Teleexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4027) telenowela. Polska 
18.20 Kasta serial Polska 

18.55 Jeden z dziesięciu teleturniel 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.30 leśnicz6wka (593) telen, Polska 
21.00 Pelny obraz 2 (4) serial dok.. Pol 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni realily show 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.25 Yalerian i Miasto lI(siąca Planet · 

przyg FrJChiny/Belgia/Niemcy/lled' 
noczone [miraty Arabskie/USA 2017 

TV PUL'S 

06.00 Kobra' oddzla l speqalny (10. 13. 
08.00 Lombard. Zycie pod zastaw 11 (559' 
09.00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (3371 
10.00 Prawdziwe motywy 2 (53) 11.00 Ro­
dzinny tnteres 5 (196) 12.00 Lomband. Zy­
cie pod zastaw 7 (338) 13.00 RodZinny 
tnteres 5 (97) 14.00 Reporterzy. l życia 
wzięte (32) 15.00 Lombard. Zycie pod za­
staw 2 (14) 16.00 Prawdziwe motywy 2 (57) 
17.00 Lombard Zycie pOd zastaw 7 (340) 
18.00 LOl"1bard. Zycie pod zastaw 11 (560. 
561) 20.00 Krwawa gra • film sensat. Ko· 
lumbia 2015 22.00 Porwany· film sensac.. 
USA 2017 00.00 M~billS thf/ller Fr IBelgl 
Luksemburg 2013 02.10 Zobacz 101 ,om' 
bard Zycie pod zastaw 7 (338) 03.10 Na Je' 
dwabnym szlaku (6) 04.00 Menu na mi~rę 

TVP INFO . 

07.00 Serwislnfo 07.12 JedZlellV 07.50 
Agrobiznes 07.55 Agropogada 08.00 Je­
dziemy dalej 08.20 SerWIS Info 08.23 W 
nela Ó~d 09.00 serwiS Info 09.11 Mlnęla 
dziewiąta 09.40 Plan dnia 10.00 Serwis In 
fo. PoqodJ Info 12.00 Inlo Raport 13.29 
serWI~ InIJ. Pogoda Info 14.59 Serwis Into 
15.29 1nfo dzier 17.00 Tel · ~~pres 17.15 
Teli"~pr"'s fxtn 17.30 0.0 li I.:.dzi 18.00 
Panorama 18.19 _ mis Info 18.37 O tym 
się mówI 19.30 Wiadomośl.1 19.58 Gost 
.l'Iladomos.i' 20.13 I,1lOeła d\'tudzl>?Sta 
21.00 Nie da się Ukryć 21.20 Serwis lilfo 
ł'Ogoda Inf~ 21.50 W tyle Wizji 22.25 Ser 
wis Info 22.30 W lyle wiZli extra 23.00 IN, 
FO wieclOr 23.30 W akcji 23.55 SerwIs 
Info 00.03 Wiadomości 

POLSAT SPORT NEWŚ . 
~ -

06.00 Slrl~lnica Navala ' mag sporjuWY. 
PoI~ka 07.00 Pilka nozna. Liga Narodów 
09.00 Plik" nożna, "Jga Narodo~ 11.00 
Pilka noznal/Qa Narodów 13.00 Pilka rlOi 
na liga Narodów 15.00 Sporty walki: FEN 
(FEN czyli Fight [xclu~ ,e Nlghl. to polska 
Organizacja. promująca walkt na zasadach 
MMA I Klz siedZibą we Wroclawiu Pierwsza 
Qala FEN odbyla się 161istopaJa 2013 roku 
VI Klubie Biznesowym Stadion Wroclaw. 
Starcia odbywaly się na zasadzie pofedyn· 
czych walk. Zalozyclelami organizaCji są 
Pawel Jóźwlak. Rafal Sawicki Kamil Birkil. 
Bartosz Szuba Ilukasz Palu('~ 118.00 Pil· 
ka nozna. Liga Narodów 20.35 Plika noz' 
na: Liga Narodow ' men; S-rwajcana . 
Czechy 23.00 Pilk. nozna. liga Narodów 
01.00 Sport) wal,1 Babilon MMA 

TVP 2 

05.35 M jak miłość (1623) serial Pol. 
06.25 Surowe piękno ... . rep, Pol 2022 
06.55 Rodzinka.pl (173) • serial. Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Zlotopolscy (01) • lelen Polska 
11.50 Barwy szczęścia (2663) • serial 
12.30 Kolo fortuny ' teleturniel Polska 
13.15 Zranione ptaki (129) • serial. Tur 
14.05 Ya banque lelelurnlej. Polska 
14.35 Ha sygnale (264) serial. Polska 
15.10 Wydział kryminalny KltzbOhel 

(56) serial kryminalny. AuSlria 
15.55 Przepis dnia ' magazyn. Pol 2022 
16.00 Koło fortuny ' telewrniej. Polska 
16.35 familiada teleturniej 
17.15 Zakazany owoc (65) ,telen .. Tur 
18.00 Panorama pr Igram informacyjny 
18.20 Va banque ' teleturnlel. Polska 
18.45 Zranione ptaki (130) serial. Tu[ 
19.30 Barwy szczęścia (2663) serial 
20.00 przepis dnia ' maQa7yn. Pol. 2022 

20.10 Barwy szczęścia (2664) serial 
20.40 Kulisy serialu "M jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1673) send!. Pol 
21.55 Z biciem serca (l0/16) ' serial. WI 
23.05 Gloria (5/6) . senal krym. francja 
00.10 ludzkie historie: Antybohater 

film dokumentalny, Polska 2021 
01 .40 Kanal , dramai woj. Pojska 1956 
03.25 Amerykanin dramat. USA 2010 
05.10 Zakończenie programu 

PULS Z 

06.00 Ale -umen 06.30 A le numer! 07.00 
Marta mOwl 2 (24) 07.40 Smerfy (126. 1Z7) 
08.45 Dinopociąg (16) 09.10 Rogata eki' 
pa 114. 15, 10.25 Ciekawski George 9 (8. 9) 
11.15 Klinika dld pluszaków (6) 11.45 Bing 
(39.40) 12.00 Baranek Shaun (lB. 19. 20) 
12.30 Grizzy i II mingi (11.17. 13) 13.00 Bla' 
ze meqamaszyny 4 (5. 6) 14.00 Denver -
ostatni dinozaur (17. 18) 14.35 Alv lOnn!l! I 
wieWiórkI 5 (1D.1l) 15.00 Mlraculous. Bie' 
dranka I Czarny Kot (4 5) 16.00 Pingwiny z 
Martagaskaru 2 {9.10 n. 121 18.00 Gus. Ma' 
ły wi~I'1 rycerz (26. n 18.20 Smprfy (46. 
47' 19.00 f- ~ rot 7 (LI. 24: 20.00 Dziel· 
nil i! ~trot~' 3 '95 96, 22.00 Wstydliwe 
C'loroby (fl lO) 00.00 Dllellica strachu 3 
(93) 01.00 : ard 7V' IP Dud zastaw (28) 

06.00 WehikUJ .~su 06.15 Redakcja: Dzial 
~ledczy ( 1 07.15 Wehlkul czasu 07.20 
POd luPG 07.45 Poć IIJp<! 08.25 POSZUkl' 
wa, 'ze hi' ori (In 08.50 KrvptonllTl szel (2) 
09.50 \!ł5la'k.J:O 10.50 Starozytni kosmi· 
c ~. 4 12.45 RolntcV Podlnsie [30 31.32) 
15.45 'Iojny maoazynowl 16.05 Wojny 
Il' <na, n ,we 16.40 WOlny 'llaqazynowe 
17.00 'ł/ 1yJa, r OWI 17.35 Wojny 
""Y~ ,now 18.00 ':lr wal~ 20.00 Prem' 
ra: (, "Jzdy IJmbardu 21 .00 Wojny prze­
wozmkOw 22.00 SI rt 'VI" ~~mlcl (9) 
23.00 Rolnicy Podia! (6) 00.00 Apoka' 
lipsa WOlny 1945-1991 (6) 01.00 Mi~a 
skarb 02.00 MISJa skarb 03.00 Prepersl 
golowi na wszyslko (7. 8) 04.00 Wspanialy 
świal wędkarskich przygód (30.31. 32.33) 

07.00 '1/<:' .inaezka: ~awody PS w Dżakarcie 
08.30 'ha Mlnute 08.35 Snooker Tumjel 
Bf/tl " i\?n 10.00 Kolarstwo kobiet: MS 
WOllorgung l021 11.30 Jp zdziectwo: GIO' 
bal Chaf1p.nn~ blr w Nowym JrrkU 12.30 
Sno~kpr '~rro j Briltsh Open 13.55 Tlle 
Mlnute 14.00 iIOlarstwo. MS ' Wollongoog 
207.L 15.00 KO'ilrslwo· Tour oj Croaha - I 
etap 17.00 IIOlarstwo kObiet MS · WolIon' 
gong 2022 18.00 WSpinaczka Zaw01y pS 
w Dżakarcie' final prowadzenia 19.00 
Snookpr TurOlej British Open' 2 dzieli 
19.55 WI ldomoścl 20.00 Snooker: T~mlej 
Br'll' I) Op. n • l dl!· .) 22.30 Elertnc To­
Jrinq L.Jf RacillQ, łuSI ' lg w Niemczech' 
podsurrowame 23.00 WYSr.lgl samocho' 
dowe: Podsumowanie sezo~u 23.30 Wia' 
dorosci 23.35 Rajdy teren' WP 
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04.40 Disco Gramy muz. Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje ' magaLyn 
06.00 Nowy dzień prograrnt 
08.40 Malanowski i partnerzy (275): 

Błękitna krew senal. Polska 
09.10 Malanowskl I partnerzy (216): 

Otruta i zgwałcona seńal. Polska 
09.40 Sekrety rodziny (255) sefta' 
10.40 Dlaczego ja? (1123) sprtal Polska 
11.40 Gliniarze (326) 8rial Polska 
12.50 WydarzenIa program Inł. 
13.20 Interwencja maC). reoorterów 
13.40 Trudne sprawy (1133) • serial, Pol. 
14.40 Olaczego ja? (1179) senal. Polska 
15.50 Wydarzenia program inf. 
16.10 Pogoda ' proglam informaCYjny 
16.15lnterwencja naq ,eplJrter6w 
16.30 Na ratunek 112 (715) • óerial Pol. 
17.00 Gliniarze (nA) ~erlal. Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3463) o<!rta 
18.50 Wydarzenia 

19.25 Gość "Wydarzeń" pUblic. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Ninja Warrior Polska 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Niepowstrzymany lhrillee USA 

2010. reż 'kmy Scott 
01.20 Sila razenla film sensacVJf1'f. Rumu­

nia/USA/Wielka Brytania 2006 
03.30 Świat według Kiepskich (96) 
04.05 Świat wedlug Kiepskich (97) 

06.00 Scena ~mlechu 06.45 ZlotoO" • 
(419.480) 07.45 Plebania (487. 488) 08.4 
Al/o. Allo (66): Duch Nouvion 09.20 Do~tor 
Martin 7 (1. 2) 11.20 13 posterunek 2 (4 ,. 
42) 12.50 Katastrofy VI przestworzach (68. 
165) 14.55 Koszmarny lot · film sensacyj' 
ny. USA 2012 16.45 Diabh nadali O. 2): Po­
CZątek: Wyralwdlięczno~ci 18.00 WOjny 
maqazynowe: Kanada 2 18.30 Wojny ma· 
gazynowe: Kanada 219.00 Łowcy okazji 5 
(5. 6) 20.00 Skazany na bluesa - dramat. 
Polska 2005 22.05 GiQI' . kOMedia. USA 
2003 00.30 Premiera: Late we I lorPllcji • 
dramat. WIOChy/USA 2017 02.40 Carte 
Blanche dfilmat. Polska 20i5 04.35 rura 
e'iuda filmowa. Polska 20;>0 05.00 ::.ce· 

na śmieChU 05.45 lak~ • C1Pr>le prOQram~ 

12.55 Agroblznese.dra 13.10 Agropogoda 
13.15 TVP 31nfo 14.15 Na zdrOWie. Porad­
nik medyczny fVP 3 14.30 P'u)ram lokal' 
ny 14.45 Llpre% reglon6n 15.00 i(tIrDflka 
do Miloslprdzia Bożego 15.20 IlOści ... z bh· 
ska 15.50 PrzepIs na dz, 16.00 VP 3 In' 
fo 16.10 Pogoda 16.15 r:n3lha 16.30 
Program lokalny 16.45 E.ores: regior', 
16.50 Pogoda 17.00 Prugrarr lokalny 
17.30 Gl; rpqio" w 18.00 Pl"o~ am lokal 
n\, 20.35 Talemnice 46) 21.25 ::lzi .' rl: 
r~gionów zapowledl 21.26 Pronram 1[\' 
I alny 21.45 OZlennik reglonow 22.00 Stu­
dio LanO 22.10 KI ymin21ra slódel"'l(a 
22.20 Pogoda 22.30 PoliCja.pl 23.00 
AQrorozmowa 23.20 Sprawa dla rePllrtera 
00.15 KasIa 00.45 Promyk nadziei (128) 

, . TVP·SP.·-· i .-~ ,. .. 

05.30 Spvrtowy wiwor 06.15 Wioślar· 
stwo: MS · Racice 2022 . finalv 08.00 PlIka 
lożna: eWtnner 2, liga 10.00 ~IJ!kówka 
mężczyzn: TAURON GlgdllC' ~ldt".jwkI2022 
11.15 Siatkówka ITlęlaVlf( TAURQN ~iqal . 
ci Sialkówk: 2W 12.45 Pilka nożna qa 
Narodów ' mell Anglia Niemcy 14.50 
Pilka nożna· studio 15.10 Pilka nożna 
mecz towarzyski druzyn U'20: Polska, Por' 
tugalia 17.10 Plika nozna . StlJlJlO 17.25 
Pilka nożna' mea towarzyski drużyn U'21: 
Polska' lotwa 19.30 Pilka nożna· stuóio 
19.50 Siatkówka kobiet MS . Holandia I 
Polska 2022 • studiO 20.30 Siatkówka ka· 
biel. M$ Holandia i 'olska 2022 ' mecz 
grupy B Polska' fajldndld 22.45 Sportowy 
wieczór 23.25 Sporty walkc Bellalor 285 
Hender~ol v' C ueal y 01.05 Boks 

05.55 Uwaga! • magazyn I1'porter6w 
06.10 Ukryta prawda (304) serial POl 
07.05 Kuchenne rewolucje: 8renna, Zio' 

łowa Chata ' fOlr Polska Z0I8 
08.00 Dzień Oobry TVN maQazvn 
11.40 Doradca smaku magazyn 
11.50 Ukryta praWda (1421) ~rial. Pol. 
12.55lajemnice milości (12) ',ellal 
14.00 Ukryta prawda (1305) senal. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1098) iprlal 
16.10 Ten moment (40) ,er lal. Polski> 
16.45 Kuchenne rewolucje: Wrocław. 

Alladyn's progr dl rOl[ Po 201B 
17.55 Ukryta prawda (1422) ~flal. Pol 
19.00 fakty, Sport, Pogoda Im 
19.55 Uwagał Pldgazyn Icporter6w 
20.10 Doradca smaku ' magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3496) • serial. Po 
20.55 Milionerzy Ipl! :.~rfllej. \Ą il. "027 
21.35 Ślub od pierwszego wejrzenia 

al ty ~tIOVl Pol 'kc 2022 

22.40 Kuba WojeWÓdzki talk'show 
23.45 Superwizjer mag reporterów 
00.20 Herkules (4) serial krym. Polska 
01.20 Zabójcza broń 3 (3) serial. USA 
02.25 Uwaga! magazyn reporterów 
02.45 NOC Magii Interaktywny proglam 

rozrywkowy 
04.05 Kto was tak urządził? . magazyn 
04.35 Kto was tak urządzil? . magazyn 
05.05 Kto was tak urządził? magazyn 

04.55 Kossakow'.kl. Inicjacja 2 (J) 05.30 
Krt IOwe ivcia 5 (B) 06.10 Express 06.25 
Życie na ~redyCir 06.55 Ukryta prawoa 
,336) 07.55 Szpilal (1011. 1012) 09.55 Damy 
i lIIi~śniaclk, Ukraina 4 (81 10.55 Megask' 
nery (0.12 11.55 Hlstorip wlel~"!j wagi (14) 
12.55 Ukryta praWda (557) 13.55 Damy· 
wl€snlaczkl. Ukraina 6 :16) 15.15 Królowe 
życia II (34) 15.45 [~press. Pogoda 16.00 
Źyciena kredYCie 16.3SUogglebox Przed 
lelpwizorem 13 17.45 bpress. Pogoda 
18.00 ~ law! zyGa B (9) 18.35 Dobra ro 
'lot, (2) 19.45 bn'~ s. POQoda 20.00 ty" 
cle na kredyCie 2035 Zony Mlam 21.45 
lxpres' POQoda 22.00 Ci~żarówką przez 
Stany 23.00 Oamy I wle~r!dczkl PL 6 (5) 
00.05 iamldna 701 3 01.05 ~Fa(to 8 

06.00 Po(or a /.1 06.30 Pożyteczni pl 
07.00 r J dalej? 07.30 anie na smada­
nie 11.05 Zoom PulonIl 1.10 Kamperem 
po IJI~UO "J 11.30 llcIJ wy szC'ęscia (2626) 
12.00 WlaiJomo' 12.15 Cia' honoru rrl 
111 14.05 c,lgar h's 111 15.00 WI~domo 
L 15.15P"ystar.e H' tooa 15.35 Prr> 

lU e MISI.. Margole. ' Widowi .1<0. Pol 
2uZ1 16.00 L r'r76wka (411) 16.30 Barwy 
szczeć. ILo2bJ 17.00 Teleexpress 17.20 
~IUiIO ',.4.,\10 17.55 um slów Krzviowka 
18.30 Info'm.. ultura n€ 18.50 Nad 
"IIPmnerr 19.10 Sludil- L./Ow 19.30 Wiad. 
:)port PoQoda 20.20 OJ li' Mateu",- n (ld6. 
14' 21.55 lOt; 11 PolonII 22.05 Polonia 24 
22.35 lpi"'wala Ewa Demarczy~ film dok.. 
Pol<ka 2020 23.35 Leśniczówka (411) 

• I • I • 

06.00 < 3tKówka kobiet Mis.rzost fcl swia' 
ro l10landla I Po~ka 2022 08.30 Boks 
11.00 ~ Ilkówka kobiet. Mi',trza~("il SWia­
t, . Hooan11a i Pols~il 2022 13.50 SidlKOw' 
':a' biel Mlstrzostl'la świata Holandia I 
Polska 202L mecz grupy B TurCja' Korea 
PoIUllOlOl'to 17.20 Siatkówka kobiet. Mi· 
strzostwa ~wlata . Holandia I Polska 2022 . 
"lecz grupy B. Oominikana Chorwacja 
19.30 Siatkówka kobiet Mislrzostwa świa­
ta Yolandla I POiska 2022 studio 20.20 
5.atkoWKa kobiet Mistrzostwa śWiata Ho' 
landia i Polska 2022 . mecz grupy B: Polska 
. Tallandia 23.00 Siatkówka kobie! Mistrzo 
,twa sWlata rlolandla I Polska 2022 . stu· 
Jio 23.30 Piłka nozna. Liga Narodów . 
<~róty mt.l6w 00.30 Pilka nozna Liga Na' 
• udo\\' 01 .00 lUs 04.30 cale Futbol 

n 
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,.;~ ~ .'&II!jV---:~~;·· . . .. 
06.00 Straznik Teksasu (53) ~[]al 
07.00 Strażnik Teksasu (54) srmal 
08.00 Nasz nowy dom rnality,how 
09.00 Pierwsza milość (3462) seridl 
09.50 Pierścionek z rubinem (11) 
10.55 Kochane pieniądze (18): Hazard 
11.55 Sędzia Judy realiII show 
1215 Sędzia Judy ' realll~ ,how 
12.55 Sędzia Judy realtty show 
13.25 Sędzia Judy le~lity ~how 
13.55 STOP Orogówka maqa7Y~. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (936) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (937) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzlal Kryminal' 

ny (615) seri", krymlrllan~. Pniska 
21.00 Siódemka wspaniałych film sen' 

sacviny, Nlemq 2019 
23.00 Oddział wyrzutk6w · film wojenny. 

USA 201S. let Ryan Itlle 
...::::E=--....,....~ 

01.00 Anatomia głupoty wedluC} Richar' 
da Hammonda (13) senal 

01.35 Śmierć na 1000 sposob6w (8) 
02.00 Śmierć na 1000 sposobów (9) 
02.30 Ucho Prezesa 3 (1) serial Poiska 
02.50 Trans World Sport · magazyn 
03.55 Superludzie (27) sef/al dok.. Pol 
04.25 Superludzie (28) . serial dok. Pol. 
04.55 Superludzie (29) Set 011 dok, Pol 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Oł'teklyw' w ,kCJI (176) Pal kowa 
afera/ Krwawe pianino 07.00 510neczny 
patrol 3 (6. ' 8) 10.00 Kobl a oddzial 
$pecjalny 14/ 11.05 Galileo 12.05 Miodo' 
we lala (]12 93)' WspÓlny wróg: Mllo~ć 
lesl ślepa 14.00 Policjantki i POlicjanti 
(402) 15.00 Oetektywl w akCji (143) Po' 
szukiwany WUjek 16.00 'ieptagon (14) 
17.00 Medicopter 117 (361 18.05 Miodo' 
we alJ (116. 117) SMS: Talny szyfr 20.00 
Galil!:'o 21 .00 AgenCI NC1S Los Angeles 
12 (3. 4) 22.55 SpraWiedliWI Wydzial Kry­
minalnI ('93) 00.00 Hawdle 5·0 (16) 
01 .00 STOP DroQów~' 02.00 Pamiętniki 
z WJ~ ICJI l2l 03.00 Senny Hill 03.40 Di' 
•• Polo Ule 04.40 115tc Polo L fe 05.45 
Telezakupy i <J Oka, jF 

06.40 Okra5illamll! przepISY 07.15 Makio' 
WIC1 w podlÓż) 07.40 P·zepls dnia 07.50 
Gra słów KrlYlowka 08.20 ramiliada 
08.55 Va banQue 09.25 Kolo fortuny 
10.05 WojClefh Cejrowskl boso przez 
s,vlal 10.40 Pc . aw na n lon 11.35 Gra 
slOw Kr>yIÓWKa 12.05 lol1'iliarta 12.40 Va 
banQli" 13.15 ~llf-:llZIe',tolatek (20) 
14.20 Ro lZ111 ip (145. 1·16) 15.30 Rolnik 
>ltNiJ L 11'19 ~) 16.35 lY'le t kabarel Ka· 
IlarPI tnkj Porą 17.30 Gra slól'I Krzyzów 
ka 17.55 'Id ba~'IUt 18.35 Okrasa lamie 
rrzeplsy 19.10 Mdklc)"wlc. III podrózy 
19.40 Postaw na milion 20.40 Postaw na 
milion 21 .40 WOlciech telroWSKI - boso 
przez swlat 22.45 lak to lecialol 23.45 Nie' 
zapommane kon''erty· Opole nd bis 

07.00 C,. ~ie dzi~le 07.30 Informacje kul­
turalne 08.00 WęaroWIE'(' polski 08.40 Któ' 
rędy po ~ lukę 09.00 Pare lsób. maly czas 
film oby PI I 20U~ 11.00 Rodzina Dur· 

rellów 3 (1) 12.00 Claudi~.lJ Mlsteriasa . 
film do~ Fe ZOIl! 13.05 Wydarzenia aktual 
~e 13.30 RodZina Polanieckich (6) 15.05 
Co mówią lekarze' film krótkometrażowy. 
Pol. 20QQ 15.50 U Pilna Boga w ogródkU 
Komedia. Pol. 2007 17.55 Co dalej? 18.30 
tllformaCje kulturalne 18.55 Rodzina Dur 
renów 3 (2) 20.00 Z rodu Boreasza 22.45 
Podwójne zycie komediodramat. Fr. 2018 
00.45 Co dalei? 01.20 Sla la ' film krót· 
kometrażow~ Polska 2018 01 .55 Zelazny 
mo~l • dramat. Po 2019 04.00 Inlormacjp 
kulturatne 04.30 fhe Cav~ hlm krótkome 
trazowy. Polska 7017 05.10 Teledyski 

• In <·,.D~" ~ •• [ .it:,;~ 

05.15 Szkola (430) 'sellal Maćok. Pol 
06.15 Papiery na szczęście (1~) 
06.45 Hotel Paradise 6 . r.~hly ,t-ow 
07.45 Ukryta prawda (702) . nal. 001 
08.45 Ukryta prawda (811, 812) ,eriai 
10.50 Opowieści mai żeńskie (17/24) 
11 .55 Zagadki losu (14/34) ,aJ Pol 
12.55 Szpital (919) . rai odradok Pał 
13.55 Sąd rodzinny (124) !.o 'fial. PoIS~.a 
14.55 SędzIa Anna Maria Wesolowska 6 

(13/30) SI 'fial tab, dok Polska 
15.55 Ukryta prawda (1081) serial. Pol 
16.55 Opowieści maiżeńsk ie 2 00/24) 
17.55 Detektywi (~3) wiał. PoiSKa 
18.25 Oetektywl (644) serial Pol ka 
19.00 Zagadki losu 2 (14/36) ~elldl 
20.00 Papiery na szczęście (165) 
20.35 Hotel Paradise 6 Ical~y hOw 
21.35 Wyścig śmierci 2 111m sensa_,/)ny. 

R~Nlemcy 2010. reI floeI Reinf. wyk. 
Luke Goss. ldUren Cohan 

23.45 Drużyna potępionych film sensa' 
cyjny. USA/Frilnqa 2010. rei. Sylvaln 
Wllite. wyk. J ~ffrpy Dean Morgan. lre 
Saldana. Chn. [vons. Idrls [Iba 

01.50 Druga strona medalu 3: Maja 
Włoszczowska . talk '~how 

02.25 Oruga strona medalu 4: Dariusz 
Krupa talk·show. Polska 2011 

03.00 NOC Magli 
05.10 Zakończenie programu 

16.00 InformaCje dnia 16.10 Jpstem ma­
mą 16.25 Przyroda w ObiektyWie 16.40 Co 
by bylo. gdyby lwierz~ta mówily? 16.50 
Izba Pamieci Pulkownika Kuklińskiego 
16.55 Sekrety mnichów 17.10 prosto o 
Qospodarce 17.30 Zostań żolnierzem RP 
17.45 Muzyczne chwile 17.55 Poczet wie~ 
kich Polaków 18.00 Aniol Pański 18.05 In' 
formaCJe dnld 18.15 Ze szkolnej lawkl 
19.25 $więly na kazdy dzień 19.30 KażdV 
maluch lo potrafi 19.45 Modlilwa z lelelo­
niemym udzlalem dzi·,( i 20.00 Informacje 
dnia 20.20 R6żanlp.c 20.50 l,Iy$ląc t1isloria 
21.00 Apel MnoqOlsk1 21 .20 Informaci( 
dnia 21.40 Polski punkt widzt>nla 22.00 
Mojżesz lO przykazań (ZO~l 22.50 Mu 
zy(.lne chWile 23.00 Karni !OIP wc lat będą 

07.30 TalemOlce Turkey Hollrw film fa­
milijny. USf\ 2015 09.25 Slub od pierwsze-­
go wejrzenid Aushalia 10.25 Wyrerronlul 
i pokochaj 2 11.25 Pomy~1 na dom 11.50 
Premiera, WP News 1150 11.55 Zapukaj do 
moich drZWI (32) 12.55 Pokochaj lub 
sprzedaj 6 (8) 13.55 Pokocnaj lub sprle' 
daj8 (II) 14.50 PokOcha; lub sprzedaj Van' 
couver (27.l 15.50 pokOl:haj lub sprzedaj 
Vancou~ 'r 37) 16.50 P'''miera WP News 
16:50 16.55 Wyremontuj I pokochaj 17.55 
Porzucone budowle 3 (12) 18.50 Walidcl za 
kierownicą 2 19.50 Pr('mIN~ NajWiększe 
katastrofy budowlane 1 14) 20.50 Tajem' 
nice ludzkoScl 21 .15 Tajemnice ludzkoSci 
21.50 Mlslrzowie Kabaretu 10 01.00 Kaba 
ret na żądanie 

08.05 flesz historii 08.30 Historia Polski 
lidia Lwow"Eberle Pro Memoria . film dok.. 
Pol 2021 09.30 Inform Icj~ kulturalne 
09.50 Sensacje XX Wieku 10.15 Sensacje 
XX wiekU 10.45 Bitwa pod Plowcami . film 
dok. Pol. 2019 11 .30 Przestrzeń pamięci 
12.05 Belmondo Wspantaly film dok. f[ 
2017 13.00 Persja historia Iranu (3'osl) 
14.05 Histona w postaciach zapisana 
15.55 Ordonka - film dok Poiska 1993 
17.15 Czas honoru 2 (20) 18.10 A WięC 
wojna 18.15 Na bitewnym szlaku 18.45 
Oblicza wOjny 19.20 Hlsloria Polski: Polskie 
Państwo Podziemne 1939'1945 hlm dok. 
Pol. 2002 20.35 Krwawa hislolia szkockich 
klanów (2) 21.35 Fidel castro' Nieznane ła' 
śmy film dok .. USA 2014 22.35 IiJJrter -
film hisloryczny. Pol 2019 00.25 110 Wilno 

• 
• 
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Na margineS~ 
BOLESŁAWIEC 
Na dwa młeslące trafił do 

aresztu Rafał J. , 49-letnl mlesz-
kanlec powlału bol8sławiacklego. 
Mężczyzna został zatrzymany po 
tym. Jak na terenie lego posesji 
znalezione zostały nlebezpiecz-

I • ne odpady. Z ustaleń śledczych 
• wynika, że podejrzany nie tylko 

przechowywał 24 pojemniki z od-
padami, każdy po tysiąc litrów. 
ale również Jest odpowiedzialny za 
Ich transport. Mężczyzna odbierał 
nIebezpieczne odpady od firm 
na terenie kraju I przechowywał 
bez wymaganych zezwoleń na 
prywatnym terenie. Z kart przeka-
zanla odpadÓw wynikalo, 1e mial 
je jedyn e transportować dalej. ale 
tego nie robił. 24 pojemniki typu 
mauzer zawierały 24 tysiące litrów 
pozostałości po produkcji farb, 
rozpuszczalnikó v ltd. Rafa/OWI 
J zostały przedstawione zarzuty 
dwóch przestępstw z art. 183 § 
1 kk. Podejrzany nie przyznał się 
do Ich popełnienia I odmówił skla-
dania wyjaśnień. Prokurator skle-
rował następnie skuteczny wniosek 
o Jego tymczasowe aresztowanie. 
To nie pierwsze takle przestępstwo 
49-latka. Podobna sytuacja miała 
miejsce dwa lata temu. Wtedy 
mężczyzna także przechowywał 

u siebie takle odpady. Sąd wymie-
rzy/ mu karę 1 roku pozbaWienia 
wolności z zawleszenłem na 2 lata. 
grzywnę w wysokości 140 tysięcy 
złotych oraz nalożył oboWiązek 

prawidłowej utylizacji niebezplecz-
nych odpadÓW Mężczyzna został 

tymczasowo aresztowany, a za 
naruszanie przepiSÓW w postępo-
wantu z odpadami grozi kara do 10 
łat pozbawienia wolnoścI. 

57-latek w kompleksie leśnym 
uprawiał 35 knaków konopi ln-
dyJsklch. Męzczyzna został zatrzy-
many w chwIli, kiedy przenosił pięć 
świeżo ściętych roślin do swojego 
samochodu. MIeszKan ec gminy Bo-
lesław/ec był już wcześniej karany za 
pOdobne przestępstwa. Tłumaczył 

policjantom, że uprawia konopie 
w celach leczniczych. ponieważ ma 
chore nogI. a marihuana pomaga na 
jego dolegliwoścI. Uprawa została 
zlikwidowana, a zatrzymany usłyszał 
zarzot uprawy konopI. Grozi mu 
kara do czterech i pÓl roku palba-
wlen a wolności, ponieważ był już 
wcześniej karany za przestępstwa 

narkotykowe. 

• JELENIA GÓRA 
• Jeleniogórscy poll~jancl za-

trzymali m,iczyznę podejrzanego 
o kradzież z prywatnej posesji 
dwóch pojemnikÓW na Odpady 
komunalne. Jak ustalili poncjan-
c. amator cudzej własności lest 
pracownikiem jednej z tlrln trans-
portowych. Kosze zapakował do 
firmowego busa, po czym odjechał. 

Pokrzywdzony. gdy usłyszał halas, 
wyszedł sprawdZiĆ , co go wywołało 

wtedy zauwaty/ odjeżdżające auto 
dostawcze oraz stwierdził brak 
poJemników na odpady. O kra-
dz elf powiadomił Jeleniogórskich 

policjantów. Funkcjonariusze na 
podstawie zebranego w tej spra-
wie materiału wytypowali 63-latka 
jako podejrzewanego o kradzież 
koszy. Mężczyzna przyznał się do 
popełnienia tego czynu , a mun-
durowym tłumaczył. że nIe mial 
w czym przewietć żwiru na swoją 
posesję, dlatego z.decydował się 

zabrać pojemniki z prywatnej po-
sesji Skradzione mienie wróciło 
jut do właściciela . Jelenlogórzanin 
za kradzież odpowie przed sądem . 

a grozIć mu może kara nawet do 
5 lat pozbawienia wolnoścI. 

Złodzieja katalIzałorów z~-
trzymali mundurowI. Jak ustalili, 
podejrzany w czerwcu br. dopuścił 
się w Jeleniej Górze kradzieży 

katalizatorów z pojazdów oso-
bowych różnych marek. Łączne 
straty pokrzywdzonych wynoszą 
klIka tysIęcy zlotych. Policjanci 
ustalili. że 30-latek ma na koncie 
co najmniej 5 takich przestępstw. 
FunkCJonariusze. prowadząc czyn-
noścl w tych sprawach. namierzyli 
mężczyznę na podstaWie analizy 
nagrań z kamer mOnitoringu. a tak-
że na podstaWie zebranYCh Infor-
macji. Okażało się. że skradzione 
katalizatory sprzedawał w punk-
tach skupu złomu. Mężczyzna był 
wcześniej notowany za podObne 
czyny. Teraz Jelenlogórzanln za 
kradzieże odpowie przed sądem. 
a grozi mu nawet do 5 lat pozba-
wlenla wolnoścI. Obecnie funkcjo-
narlusze wyjaśniają szczegÓłowo 
wszystkie okoliczności tej sprawy. 

LUBAŃ 
Mundurowi udowodnili mlesz-

kańcom powlału lubańskiego łącz-
nie 14 przestępstw przeciwkO 
mieniu. Para przez 3 miesiące 
kradła elementy taśmociągu kopalni 
I sprzedawała w skupach złomu . Za-
wsze działali razem. PolicjanCi z No-
wogrodźca zatrzymał wspólników 
na gorącym uczynku i postawIlf Im 
po 10 zarzutów. W trakcie prowa-
dzonego postępowania tunkcjona-
nusze zebrali dowody, że złodziejski 
duet ma jeszcze więcej kradzieży 

na swoim koncie. Od maja do lipca 
popełnili łącznie aż 14 przestępstw. 
Zawsze przyjezdżalf razem. Również 
wspólnie sprzedawali swoje zdoby-
cze w skupach metali kolorowych. 
znajdujących sIę na terenie pOWiatu 
bOleslawiecklego i lubańskIego. 
Łącznie spowodowali straty na 
kwotę 14 tysięcy złotych . kradnąc 

elementy taśmociągu będącego na 
wyposażeniu kopalnI. Podejrzani 
przyznali się do zarzucanych Im 
czynów oraz wyfaśni\l. że pienIądze 
..zarobione" na sprzedaży skradzlo-
nych przedmiotów wydawali na co" 
dzienne potrzeby. Za kradzież grozi 
kara do 5 lat pozbawienia wolnoścI. 

ZGORZElEC 
Złodziej. wykorzystując nieuwagę 

obsługi jednej z drogerII w Bogaty-
ni, wyniósł 24 sztuki tuszu do rzęs . 
Wartość skradzionych kosmetyków 
wyniosła ponad 2 000 zł. 22-Ietnl 
mieszkaniec powiatu zgorzelec-
kIego za popełnione przestępstwo 
usłyszał już zarzut do ~tórego się 
przyznał Teraz grozi mu do 5 lat 
pozbawienia wolności 
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OBWIESZCZENIE Nr 593.2022.VIII 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny odd:z:iaływania na obszar Natura 
2000 dla przedsięwzięcia polegającego na budowie dwóch budynków mieszkal­
nych Jednorodzinnych wolno stojących wraz z infrastrukturą techniczną, na te­
renie działki nr 295 (AM-12, obręb 0014) przy ul. Narciarskiej w Jeteniej Górze, 

Postanowieniem znak: WPNA3.146.2021.BP.2 z dnia 22 września 2021r. Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu stwierdził obowiązek przeprowadzenia oceny 
oddziaływania ww. przedsięwzięcia na obszar Natura 2000. Na podstawie art. 98 ust. 4 usta­
wy z dnia 3 paździemika 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz.U. z 2022r. poz.1029 ze zm.), w celu zapewnienia możliwości udziału spOłeczeństwa 
w prowadzonym postępowaniu, zgodnie z art. 33 - 36 i art. 38 ww. ustawy, zawiadamiam 
o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar Natura 2000 
przedsięwzięcia polegającego na budowie dwóch budynków mieszkalnych jedno­
rodzinnych wolno stojących wraz z infrastrukturą techniczną, na terenie działki 
nr 295 (AM-12, obręb 0014) przy ul. Narciarskiej w Jeleniej Górze. 

Wszyscy zainteresowani mają możliwość zapoznania się z dokumentacją spra­
wy oraz możliwość składania uwag i wniosków. 

Dokumentacja sprawy została wyłożona do publicznego wglądu w Wydziale Architektury, 
Urbanistyki i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, przy ul. Ptasiej 6a, w pok. 201 -
w godzinach pracy urzędu. Uwagi i wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Jeleniej 
Góry, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19 października 2022 r. 

Zgodnie z art. 34 ww. ustawy, uwagi i wnioski mogą być wnoszone: 
1) w formie pisemnej - na adres: Urząd Miasta Jelenia Góra, Wydział Architektury, Urba­

nistyki i Budownictwa, ul. Ptasia 6A, 58-500; 
2) ustnie do protokołu - w Wydziale Architektury, Urbanistyki i Budownictwa Urzędu Miasta 

Jelenia Góra (adres jw.), w godzinach pracy urzędu; 
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich kwa­

lifikowanym podpisem elektronicznym), na adres: architektura_um@jeleniagora.pl. 

Uwagi i wnioski winny zawierać: imię i nazwisko (lub nazwę jednostki organizacyjnej) 
oraz adres wnioskodawcy. Organem właŚCiwym do ich rozpatrzenia jest Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu. 

Zgodnie z artA9 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administra­
cyjnego (Dz.U. z 2021r. poz.735, ze zm.), wskazuję dzień 20 września 2022 r. jako 
datę podania niniejszych informacji do publicznej wiadomości. 

~~AA -" ------ ~--" - - "-" -'-. ;-w---:~ "I""""!'" 
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OBWIESZCZENIE Nr 594.2022.VIII 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar Natura 
2000 dla przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku mieszkalnego jedno­
rodzinnego wolno stojącego wraz z infrastrukturą techniczną, na terenie działek nr 
300/2 i 300/3 (AM-13, obręb 0014), położonych w granicach miasta Jelenia Góra. 

Postanowieniem znak: WPNA3.309.2021.BP.1 z dnia 11 stycznia 2022r. Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu stwierdził obowiązek przeprowadzenia oceny 
oddziaływania ww. przedsięwzięcia na obszar Natura 2000. Na podstawie art.98 ustA usta­
wy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz.U. z 2022r. poz.1029 ze zm.), w celu zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa 
w prowadzonym postępowaniu, zgodnie z art. 33 - 36 i art. 38 ww. ustawy, zawiadamiam 
o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar Natura 2000 
przedSięwzięcia polegającego na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
wolno stojącego wraz z infrastrukturą techniczną, na terenie działek nr 300/2 
i 300/3 (AM-13, obręb 0014), położonych w granicach miasta Jelenia Góra. 

Wszyscy zainteresowani mają możliwość zapoznania się z dokumentacją spra­
wy oraz możliwość składania uwag i wniosków. 

Dokumentacja sprawy została wyłożona do publicznego wglądu w Wydziale Architektury, 
Urbanistyki i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, przy ul. Ptasiej 6a, w pok. 201 -
w godzinach pracy urzędu. Uwagi i wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Jeleniej 
Góry, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19 października 2022 r . 

Zgodnie z art. 34 ww. ustawy, uwagi i wnioski mogą być wnoszone: 
1) w formie pisemnej - na adres: Urząd Miasta Jelenia Góra, Wydział Architektury, Urba­

nistyki i Budownictwa, ul. Ptasia 6A, 58-500i 
2) ustnie do protokołu - w Wydziale Architektury, Urbanistyki i Budownictwa Urzędu Miasta 

Jelenia Góra (adres jw.), w godzinach pracy urzędu; 
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym), na adres: architektura_um@jeleniagora .pl. 

Uwagi i wnioski winny zawierać: imię i nazwisko (lub nazwę jednostki organizacyjnej) 
oraz adres wnioskodawcy. Organem właściwym do ich rozpatrzenia jest Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu. 

Zgodnie z artA9 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administra­
cyjnego (Dz.U. z 2021r. poz.735, ze zm .), wskazuję dzień 20 września 2022 r. jako 
datę podania niniejszych informacji do publiczl1ej wiadomości. 
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Tym razem - nie o starciu na miecze czy kopie, ale o walce na muzykę! W sobotę, 3 września 2022, na Stadionie 
Miejskim w Bogatyni miało miejsce nietypowe wydarzenie: "Bitwa DJ-ów", w której nagrodą za pierwsze miejsce 
było 1500 złotych. Pięciu śmiałków stanęło w szranki, za oręż mając muzykę klubową, a za cel zagranie jak 
najlepszego seta, który zabawiłby zebranych. 

o tym wydarzeniu opowiem 
Wam z nieco innej perspekty­
wy, jako że również startowa­
łam w tym konkursie. Wystę­
powałam pod pseudonimem 
Martecha, pod którym gram 
w cotygodniowej audycji w Ra­
diu NaGłos Oeleniogórskiej roz­
głośni akademickiej KANS). 
Byłam jedyną dziewczyną za 
konsolą i nic dziwnego. skoro, 
poza pewnymi wyjątkami, fach 
OJ-a jest silnie zdominowany 
przez mężczyzn. Kompono­
wania setów na konsoli uczę 
się dopiero od roku i czterech 
miesięcy, a moim konikiem jest 
piękny, harmonijny gatunek 
trans, powiązany z muzyką in­
strumentalną i filmową. Grając 
muzykę skierowaną do określo­
nych odbiorców, do tego mając 
naskromniejszy dorobek wśród 
występujących, nie miałam złu­
dzeń, że czeka mnie nagroda 
pocieszenia. Przy czym nie 
zamykałam się na skromną 
nadzieję, że wyjątkowa, nie­
komercyjna odsłona klubówki 
na tyle oczaruje zebranych, iż 

poddadzą się jej wysublimowa­
nej magii. Żeby nie trzymać Was 
w przesadnym napięciu - wróci­
łam z koszulką i torbą gadżetów 
z logo Bogatyni. 

Poza mną - jeżowianką, zgło­
siło się dwóch OJ-ów z Jeleniej 
Góry. Andrzej Pańczuk, o pseu­
donimie Breaker, na co dzień 
gra niekomercyjnie (drum and 
bass i techno) dla siebie lub 
okazjonalnie w klubach, gdzie 
preferują mocniejsze dźwięki. 
Artur Ślusarski (Teku) gra od 
17 lat, głównie szeroko pojętą 
muzykę taneczną, choć naj­
bardziej lubi melodyjne dźwięki 
tech-house. 

- Grywałem w prawie wszyst­
kich klubach w Jeleniej Górze. 
Byłem rezydentem w klubie 
"Riverside" (popularna nazwa 
"Baniaki"), później przez pe­
wien czas w klubie "MESS" 
oraz w "SM-ie" i "X Club-ie". 
Obecnie co środę prowadzę 
w Radiu NaGłos imprezowe 
audycje o nazwie "MuzoTeka" -
opowiada Teku. 

Owaj kolejni zawodnicy to 
byli rezydenci klubu "Paradise" 
w Lubaniu. Rafał Szwec (RASZ) 
gra sporo muzyki polskiej i ho­
usa, prywatnie lubi też stare 
przeboje, np. Lady Pank. Jego 
muzyczna ścieżka rozpoczęła 
się w radiowęźle w gimnazjum, 
jako 15-latek zdobył swój pierw­
szy sprzęt i tak z krótką przerwą 
jego klubowa podróż ciągnie się 

już 12 lat. OJ Bart-Q grywa róż­
norodnie, na przemian starocie 
i nowości. U niego .zapalni­
kiem" było noszenie głośników 
w podstawówce. Wspomina, że 
poważnie zaczęło się od 2005 
roku, a swoje początki miał 

w "Kaprysie". Bartosz grywa też 
na imprezach lokalnych. 

Po przyjeździe na miejsce 
czas było rozgrzać ręce i za­
brać się do roboty. Nie owija­
jąc w bawełnę - na początku 
konkursu, około godziny 18:00, 
pod sceną nie było ani jednego 
człowieka. Uwagę przyciągało 

raczej jedzenie z food truc­
ków i dmuchane atrakcje dla 
dzieci. Poza tym nie od dzisiaj 
wiadomo, że domeną muzyki 
klubowej jest ciemność -ludzie 
bardziej ośmieleni do tańca, 
a do tego światła sceniczne 
wyglądają wtedy o wiele lepiej. 
Najważniejsza część konkursu 
miała się więc zacząć o 21 :00, 
czyli po zachodzie słońca. Cze­
kały nas trzy godziny spraw­
dzania sprzętu, rozgrzewania 
tłumu krótszymi fragmentami 
i pełnego napięcia oczeki­
wania. Z godziny na godzinę 

robiło się coraz chłodniej, za 
to atmosfera stawała się coraz 
gorętsza. W czasie rozpoczę­
cia właściwego konkursu pod 
sceną zebrała się już całkiem 

spora liczba odbiorców. 
Każdy z uczestników grał pół­

godzinnego seta. W większości 
królowała muzyka taneczna 
oraz rem iksy znanych utworów 
polskich i zagranicznych, co 
pobudziło publikę do tańca i do­
śpiewywania znanych wersów. 
Jury nie chciało występować 
jawnie, z dystansu obserwując 
nasze poczynania i reakcje 
tłumu. Wśród oceniających byli 
m.in. Maciej Wowk - autorytet 
dla wielu OJ-ów, od ponad 24 
lat prowadzący w Muzycznym 
Radiu autorską audycję OMC 
- Oance Mix Chart, burmistrz 
Bogatyni Wojciech Oobrołowicz 
oraz zbierający zgłoszenia na 
konkurs Krzysztof Karatysz. 
Kategorii oceniania było pięć: 
ożywienie publiczności, dobór 
repertuaru, techniki miksowa­
nia, mowa ciała i emisja głosu. 

Konkurs zakończył się koło 
godziny 23:30. Furorę zrobiła 
świecąca maska, jaką Braeker 

założył podczas grania, jednak 
pUbliczność najlepiej bawiła się 
przy znanej, grywanej często 
muzyce rezydentów z Luba­
nia. Pierwsze dwa miejsca (w 
tym ufundowane przez bur­
mistrza nagrody: 1500 i 1000 
zł) otrzymali RAS Z i Bart-Q. 
Trzecie miejsce i 500 zł zgarnął 
jeleniogórzanin - Artur Ślusarski 
(Teku). Pozostali uczestnicy 
otrzymali nagrody pocieszenia 
- trzeba przyznać, że całkiem 
ciekawe. Minizestaw do szycia 
z logo Bogatyni będzie mi odtąd 
towarzyszył w każdej podróży. 

Taki konkurs to dobra okazja 
do wypromowania się i spraw­
dzenia dla młodych OJ-ów. 
Nieczęsto można trafić na tego 
typu imprezę, bo z konkursami 
muzycznymi częściej łączy się 
zespoły lub wokalistów, a nie 
miksujących beaty w nietypowy 
sposób OJ-ów. 

- Inicjatywa bardzo mi się 

podoba. Brakuje takich konkur­
sów w Jeleniej Górze - ocenia 
Breaker. 

A skąd pojawił się taki pomysł 
u organizatorów - Wydziału 
Turystyki i Promocji Bogatyni? 

- Pod koniec czerwca w na­
szym mieście miało miejsce wy­
darzenie "Wakacje z Energią". 

By spiąć to klamrą, zorganizo­
waliśmy zakończenie wakacji. 
Pojawił się pomysł dyskoteki, 
połączony z przyjazdem food 
trucków i atrakcjami dla dzieci 
- mówi burmistrz Bogatyni, Woj­
ciech Oobrołowicz. - W czerwcu 
młodzi świetnie się bawili przy 
muzyce klubowej granej przez 
Macieja Wowka, stąd pomysł 
bitwy OJ-ów. By dać możliwość 
zabawy bez przemocy, za to 
z dużą dawką pozytywnej ener­
gii i radości. Bogatynia trzyma 
energię ... przede wszystkim 
energię w ludziach! 
Odbywająca się w tym roku 

"Bitwa OJ-ów" ma być tylko po­
czątkiem . W przyszłych latach 
władze Bogatyni planują koleJ­
ne odsłony konkursu , licząc na 
coraz większe zainteresowanie. 
Orodzy OJ -e, czas więc za­
kasać rękawy i przyszykować 
naprawdę dobrego seta na 
przyszły wrzesień . 

Tekst I zdjęcie: 
Marta Michalska 

• 
• 
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RADZI YSOB 

~ 
Życie niewesołe~ 

( .. ) Parę dni temu jechałam pociągiem do 
Warszawy. Myślałam. że będę mogła w spo­
koju poczyta~ książkę. Niestety, nie udało się. 
Gdy we Wrocławiu do przedzla/u dosiad/a się 
kobieta. na oko ponadpfęćdziesięcioletnia, 
mój spokój został zburzony. a zastąpiło go 
w dużej części uczucie zdumlema. wręcz szoku. 
Mogłam oczywiście przejść do innego prze­
działu. były przecież wolne mieJsca. Chwilowo 
pozostałam. ponieważ mo/a współpaSJŻerka 
bardzo mnie zaintrygowała. Wręcz nie wie­
nyłam. te tego słucham. takich .. rewelacji". 
a jednocześnie plzez głowę przebiega/y mi 
moje własne przeżycia sprzed lat. związane 
z rodzicielką mojego ówczesnego narzeczone· 
go Kobieta opowiada/a o swoim życiu. bardzo 
zadowolona z niego. mimo że od 10 lat po 
rozwodzie. Matka trojga dorOSłych jut dzieci. 
z kt6rych najbardziej wyr6żnlała najmłodsze. 
20-letniego młodziana. Oto. mniej więcej. Jej 
monolog: - Ach. on jest moim maminsynkiem. 
to na/ukochańsze dziecko z całej tróJki, czy pani 
wie. że karmiłam go piersią przez trzy lata? 
O. proszę spojrzeć na moje piersi, mIałam 
naprawdę dużo pokarmu. a nawet teraz mag/a­
bym jeszcze sprawić, aby pojawiło się w nich 
mleko! Jedna córka jest mężatką, ale wyszła ZE 
takIego głupka. takiego meudacznika, o, mój 
mąt był podobny, zero ambicji, zero JakIejś 
inicjatywy, .. co B6g dal. to mu wystarczyło, nie 
starał się". Mam nadZieję. że ona się szybciej 
zorientUje ode mnIe. Z:1 to druga córka jest 
mądrzejsza. powledmła, że nie będzie sobie 
marnować życIa I w og61e n/gdy za mąż nie 
wy/dzle. Popieram, popieram ... Synek ma 
dziewczynę, ale ona Jest taka głupia. nie lubIę 
JeJ, cIągle mu tłumaczę, żeby sfę zastanowił 
nad tym wyborem, te tych dZIewczyn jeszcze 
w tyciu będzie mIał dużo, że szkoda czasu na 
taką beznadziejną, na razie nie posłuchał, ale 
kontakt mamy naprawdę śwfetny, codziennie 
rozmawiamy przez telefon, opOWiadamy sobie. 
co danego dnia się nam ciekawego przydarzy­
ło. Czasami on nie bardzo chce opowiadać. ja 
wiem, te to w jej obecnOŚCI się dzieje, to wtedy 
zwykle ma bardzieJ usta zasznurowane, nie 
powie nic na jej temat. Ale czasem Jak wpadnie 
do mnie na obIad, to wtedy wyciągnę więcej. 
tyczę im zresztą jak najszybszego rozstania. 
Wie pani. kocham go najbardZIej na świecie. 
tego mojego synusia! 
Sluchałam tej opowieści gdzieś przez 

godzinę. Nie chciałam komentować czy pole­
mizowa~. potem jednak opuściłam przedział, 
poszłam do wagonu restauracyjnego napl~ się 
Jakiegokolwiek alkoholu (niestety, było tylko 
piWO). Odzy/y moje niemIle wspomnienia. 
Miałam wiele lat temu chłopaka. którego mat­
ka była Identyczna. Okropna kobieta - to z jej 
winy się rozstaliśmy, a z tego, co wiem, on do 
dziSiaJ nIe ułożył sobie życia. Matka moJego 
chłopaka. męzatka. ale bardzo zaniedbywana 
przez męża. przekierowała na syna swoje uczu­
cia, domagała się od niego częstej obecności 
w domu, grozila. te odbIerze sobie tycie. jeśli 
on będzIe się zachowywał podobme jak oJciec, 
że tylko on Jej został na tym świecie. bo Inaczej 
jut dawno by JeJ nie było wśród żywych. Czysty 
szantaż. Potrafiła w nocy przyjść do Jego łózka 
(Jeśli nocował w domu rodzinnym). aby się 
wypłakać w podUSZkę i wynarzeka~ na swój 
Ciężki los. Zwierzała mu się ze swoich przetyć, 
ZiJ swoich emocji, sprawiała. ze czuł się wsPÓł­
odpowiedzialny za winy ojca. Nie zgadzała się 
na rozwód, bo zależalo jej na opiniJ środowiska 
zawodowego I towarzyskiego. Nie potrafiła 
wysłuchać drugiego człowieka, licytowała, kto 
nbardziej cIerp/". M6J chłopak był naprawdę 
dobrym czJowiekiem. za dobrym. Cierpiał ra­
zem z nią. nie miał wall zdystansowania się do 
tych sytuaCji. Tak więc ja nie miałam wyjścia. 
m1Jsla/am odejść, mgdy tego nie za/owa/am, 

Kinga 

Dziękuję za list, zapraszam do dyskusji. 

Dominika (dominika@nj24.pl) 
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Brakuje nam pieniędzy, więc szukamy 
promocji. Mięso na czele lisly 
Polujemy na okazje, żeby 
jak najmniej wydawać na 
zakupy, zwłaszcza że inflaCja 
skutecznie czyści nam 
kieszenie. Co trzeci Polak 
szuka w sklepach promocji 
na mięso, a 29 proc. na olej, 
masło I margarynę. 

To ustalenia raportu "Inflacja 2022. Gdzie są 
najlepsze promocje? I na czym Polacy oszczę­
dzają w dyskontach?~. który przygotowały UCE 
Research I Proxi.cloud. a opisała Interla. 

Co wYnika z raportu? 
Że Polacy najczęściej poszukują promocji na 

mięso. Wskazało je 33,1 proc. uczestników bada­
nia. To - jak podkreśla Paweł Kołodziej, analityk 
UCE Research - nie dziwi. bo wielu Polaków nie 
wyobraża sobie Jadłospisu bez mięsa. 

Co więcej - .. • od długiego czasu jest to jeden 
l najbardziej drożejących towarów, nie tylko 
wśród żywności - dodaje Kołodziej, 

W Ścisłej czołówce najczęściej poszukiwanych 
produktów w promocjach są także tłuszcze 
(olej, masło , margaryna) - 28,9 proc. wskazań. 
Cukier. mąkę. ryż, makaron i sól wskazało 27 
proc. pytanych. Niewiele mniej. bo 25,5 proc. 
wskazań, miał nabiał (mleko, śmietana. kefiry, 
sery) I wędliny (24,7 proc. wskazań). 

Najmniejszą popularnOŚCią wśród produk­
tów w promocji cieszą się artykuły wypo­
sażenia wnętrz, na które wskazało 3 proc. 
pytanych. książki - 3,6 proc. oraz papierosy 
i tytoń - 5,2 proc. 

Z cze O POlacv reZJgauJą? 
Ze względu na rosnącą Inflację i wysokie ceny 

w sklepach rezygnujemy z zakupu niektórych 
produktów. Na czele tego zestaWienia znalazły się 
słodycze I słone przekąski - 20,5 proc. wskazań. 

-To ograniczenie może psychologicznie 
powodować odczucie zmniejszenia wydatków. 

Gdy serce drgnV 

Jestem wdową na emeryturze. mam 70 lat 
(164170). dobry charakter, żyję bezstresowo 
Chcę poznać Pana na emeryturze. nalchętnlej 
również wdowca. który będZie mnie szanował (z 
wzaJemnoścIą). Pan zmotoryzowany Inlepalący. 
Telefon 798 559 167. 

PanI Wdowa 
Poznam Pana nastawionego na prawdZiwą mi­

łość i stały związek. Kontakt: 691 032 591. 
EryIb 

Samotna emerytka. lat 64, 175 cm wzrostu. 
nrezalewa, pozna Pana w wieku do 69 lat. bez 
nałogów. o dobrym sercu I z poczuciem humoru. 
Kontakt: 780 508 846. 

Emerytka 
Poznam Pana w wieku 78-80 lal. któremu, tak 

ja mnie, dokucza samotność. Kontakt tel 507 
216572. 

Maria 

a więc I satysfakcję w trudnych ekonomicznie 
czasach - uważa Iwona Kołodziejek z Proxl.cloud. 
współautorka badania. 

Co piąty respondent (18.3 proc.) rezygnuje 
z zakupu mocnych alkoholi (whisky, wódka), 
a także odZieży i obuwia (18 proc. wskazań) . 

Podczas zakupów w dyskontach nie ogranicza 
sIę 16.5 proc. ankietowanych 
Wśród produktów, z których Polacy nie rezy­

gnuJą, są karmy dla zwierząt domowych. pro­
dUkty dla dzieci (kaszki, mleko. zupki. pieluchy, 
chusteczki), warzywa. I pieczywo. 

Jakie mifSo kUDujem,? 
To aie są do re wiadomości 

Portal Spożywczy opisał raport na temat ja­
kości mięsa w czołowych sieciach handlowych 
działających w Polsce. Jego autor - Stowarzy­
szenie Otwarte Klatki - sprawdził, jak często 
w mięsie drobiowym z supermarketów występuje 
syndrom białych włókien. które obniżają jego 
jakość. Wnioski? 

Emeryt z Jeleniej Góry, 65 Jat, 164 cm wzrostu, 
pozna Panią. której dokucza samotnoŚĆ. Jestem 
,.złotą rączką" - potrafię wszystko napr3W1ć. Palę 
papierosy. Interesują mnie tyłko powatne oferty, nie 
szukam przygód. Tel. 604 593 984 od godz. 1311021. 

Zbyszek 
Emeryt z okolfc Jelenie) Góry (180/99). bez 

nałogów, z mieszkaniem, pozna Panią w wieku 
do 65 lat, do stałego ZWiązku. Tel. 518 649 794, 

leszek 
Jestem wysokim, sympatycznym kawalerem. 

nie posiadam nałogów ani zobowiązań. mam 48 
lat, nie szukam przygód i przelotnych znajomoścI. 
Poznam wolną. bezdzietną Panią z którą docelowo 
chciałbym stworzyć stałą relację, opartą na wza· 
Jemnym szacunku I zaufaniu. Lubię wypoczynek na 
łonie natury oraz zwiedzanie. Może Jakiś wspólny. 
letnI wyjazd? Kontakt 600 267 752. 

SIniiii 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie średnie 

techniczne. bez nałogów, materialnte niezaleiny, 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
życia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 

I 

- Mięso z supermarketów jest podłej jakoścI. 
Nie są to dane wyssane z palca. PotWierdzają to 
badania przeprowadzone przez Otwarte KlatkI. 
Wynika z nich, że syndrom białych włókien 

dotyczy aż 99,1 proc. opakowań filetów - cy­
tuje portal - Gdyby klienci kupujący kurczaka 
w sklepie wiedzieli, co jest przyczyną występo­
wania białych pasków na mięsie. z dużą dozą 
prawdopodobieństwa zrezygnowaliby z zakupu 
-podkreślalą autorzy opracowania. 
Głównym powodem występowania tego 

schorzenia jest - jak podkreślają Otwarte Klatki 
- gwałtowny rozrost masy ciała kurczaków. 

- Rozrost ten cechuje nieproporcjonalny 
wzrost objętości mięśnia piersiowego. który, 
rzecz jasna, ma na celu zwiększenie obrotów 
firm spożywczych , bez uwzględniania zdrowia 
kurczaków i osób, które później spożywają 
mięso pochodzące tych stworzeń - ostrzegają 
Otwarte KlatkI. 

News4Medla,tJol. IStock 

średnim, posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 
Szczupły. wysoki, miły I zadbany, pozna Panią 

w wieku +/- 60 I. Brak Ci miłych rozmów, bliskości 
- odezwij się, może właśnie siebie szukamy? Tel. 
577 687 856. 

Fajny 
To, te lato dobIega ko"ca, nie oznam. ze nie 

moie $potlcat CI, gorące uczucie. Jńll cllcesz 
coś tmlenit, odpowiedz na b6ryś t podanych 
anoll16w lub napilz Idlka sł6w o swoIch omkl­
waalach I pnekai list do redakcJi NJ (ul. M. eu­
rle-Skłodowsklej 13, 58-500 Jelenia G6ra) 
albo wytlij $mI lub mali. Powt6rzenle anonsu 
wymaga Jedynie konłalctu lele'onlcmego. Klo 
pragnIe odpowiedzJat na oałomnłe (Jrill nie 
ma numInI telef1mu), plm Ibt do wybranej oso­
by, zaznaczając jejlml, i .umar Nowin, w kló­
rym anoas Si, ukazał, oraz załącza w kopercie 
maczek pocztowy. Zgłoszenia do rubryld • aIDS: 
pod nr telefon. 605 097 884; mali: ela@Ij24.pl 

(ep) 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Potrzeby: Odzlet damska (r. 42), odziel 
chłopięca (r. 80-86 cm), odzież chłopięca 
(187 cm); odzież męska (164 cm), odzież 
młodzieżowo-chłopIęca (154 cm). buty (r. 39), 
pościel. ręczniki, obrusy. pralka, lOdówka; mi­
krofalówka, dywan z włosIa. narolnik z funkcją 

spania (lewy), szafki do kuchnI z szufladami; 
meble kuchenne. 

Do oddania: Odzież damska (r 36-38), odzież 
dZiewczęca (12 lat), kurtki przejściowe damskie 
(r. 36-38), torebki damskie: plecak dziecięcy; 
telewizor Panasonic (42 cale). 

Oftarodawcy ł ~ą RIOIII dzwoaIt pod numer 1515 247 81 w godz. 10-14. (al) 
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Szkoły iądają zwolnie" z Wf-u od 
kardiologa lub ortopedy. Resort ellu­
kacJl uspokaja: lekarz rodzinny na­
dal moie zwolnit ucznia z twicze". 

Zamieszanie wokół WF-u zaczęło 
się w lipcu od wypoWIedzi ministra 
sportu Kamila Bortn lczuka. Za­
apelował on wtedy o ograniczenie 
możliwości wydawania długoterm i­
nowych zwolnień lekarskich z WF 
przez lekarzy medycyny rodzinneJ. 
I zapowiedział, że zmiany będą obo­
wlązywaly od września . 

Zamieszanie ze zwolnieniami z W -u. Klo może 
je wYstawić: lekarz rOdzinny czy specjalis a? 

A dziś lekarze rodZinni potwierdza­
ją: uczniowie zgłaszają się po skiero­
wania do lekarzy Innych specjalizaCji, 
żeby otrzymać od nich stosowną 
opinię - napisała "Rzeczpospolita". 

Kłopot w tym, że minister eduka­
cji Przemysław Czarnek nie zmlenil 
tych przepisów. Mimo to w wielu 
szkołach od początku września wy­
maga się zwolnień z WF-u od lekarzy 
specJalistów. 

Przypomnijmy zatem, że zasady 
zwalniania uczniów z zajęć wycho­
wania fizycznego reguluje rozpo­
rządzenie Ministra Edukacji. a nie 
Ministra Sportu. Z rozporządzen ia 
wynika, że z wykonywania ćwi ­
czeń na zajęciach WF lub w ogóle 
z uczestniczenia w tych zajęCIach 
ucznia zwalnia dyrektor szkoły na 
podstawie opinii lekarza. Przepis nie 
wyłącza lekarza rodzinnego. 

- Nie ma jeszcze takich przepiSÓW 
- potwierdził Przemysław Czarnelc. 

Na anlenie Radia Zet zastrzegł 

są szanse, że z sygnalizaCji świetlnych zostanie 
wyeliminowana zielona strzałka . Okazuje się. że 
kierowcy nie zawsze wiedzą. co ona oznacza. 

Ola przypomnienia: 
"Nadawany przez sygnalizator S-2 sygnał 

czerwony wraz z sygnałem w kształcie zielonej 
strzałki oznacza, że dozwolone jest skręcanie 
w kierunku wskazanym strzalką w najbliższą 
jezdnię na skrzyżowaniu ( .. . )" - czytamy. Trzeba 
wiedzieć (albO sobie przypomnieć). że skręt jest 
możliwy warunkowo. 

I dalej: 
"Skręcanie lub zawracanie ( ... ) jest dozwolone 

pod warunkiem. że kierujący zatrzyma się przed sy­
gnalizatorem I nie spowoduje utrudnienia ruchu in­
nym jego uczestnikom" - tłumaczy rozporządzenie. 

Jego autorzy dodali jeszcze. że zanim kierowca 
skręci. musi się przed sygnalizatorem zatrzy­
mać. Jeżeli tego nie zrobi. może zostać Ukarany 
mandatem w wysokości od 300 do 500 zł I 6 
punktami karnymI. 

Tyle te każdy kierowca wie, bo widzi to, jeżdżąc 
po mieście, że zatrzymywanie się przed strzałką nie 
Jest w Polsce normą. Wielu użytkowników dróg nie 
do końca wie. jak się zachować. Niektórzy wręcz 
sądzą. te strzałka oznacza jedno: .Jedź" . 

-Z własnej praktyki na drodze wiem, źe kierow­
cy zachowujący się -zgodnie z przepisami - czyli 
zatrzymujący się przed sygnalizatorem z zieloną 

strzałką - są często poganiani przez innych. Wielu 
kierowców nie jest w ogÓle świadomych tego, 
że przed zieloną strzalką należy się zatrzymać 
- napisał do Ministerstwa Infrastruktury poseł 
niezrzeszony Ryszard Galla. 

Dodał, że strzałka sprawia problemy. Jak wtedy. 
gdy kierowca już wjedzie na skrzyżowanie. a za Jego 
plecami strzalka zgaśnie . Co ma w takiej sytuacji 
zrobić? Kontynuować jazdę czy się zatrzymać? 
Poseł uważa, że opcja numer 1 może zostać przez 
policję potraktowana jako wykroczenie. 

Dlatego Galla pyta. czy resort planUje zmiany 
w przepisach dotyczących sygnalizatorów. 

I tu zaskoczenie. bo okazuje się, że resort Infra­
struktury nie mówi zmianom "nie" 

- Mając na uwadze powołane przez dyrektora 
generalnego Dróg Krajowych i Autostrad Forum 
Wymiany Wiedzy I Doświadczeń w Zakresie Orga­
nizacji Ruchu I Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
w Polsce, którego celem jest stworzenie platformy 
do dyskusji pomiędzy wszystkimi Interesańuszamł 
tej kwestii. a w konsekwencji zidentyfikowanie 
problemów i zaproponowanie lepszych rozwiązań 
w oparciu o wiedzę I doświadczenie jego uczest­
ników. resort Infrastruktury nie wyklucza ewen­
tualnych zmian w przepisach, również w zakresie 
sygnalizatora S-2 - odpisał posłOWi Rafał Weber, 
sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury. 

News4Media/fol. iStoc 

Jednak. że postulat ministra sportu 
jest sensowny. I wyjaśnił: - Jest wiele 
dZieci, które muszą mleć zwoln enle 
z WF-u ze względu na swój stan zdro­
wia. ale wiemy też, że w wiciu przy­
padkach te zwolnienia są na wyrost. 

Szef MEiN powolał się przy tym 
na wyniki badań Wynika Z nich, te 
kondycja fizyczna dzieci i młodZieży 
po pandemII I długim okres c nauk 
zdalnej jest gorsza I wymagane Je:;t 
zwiększenie liczby zajęć wychowania 
fizycznego. 

- W tej sytuaCji lWolnienla wy­
stawiane na wyrost powinny być 
likwldowanE/. Pomysł, żeby zwolnienia 
długoterminowe wystaWiali lekarze 
z poszczegÓlnych specjalności jest 
godny rozważenia . W ministerstwie 
trwają prace nad zmianą tych przepI­
sów. ale Ich Jeszcze nie ma - ogłosił 
w Radiu Zet minister Czarnek 

A zatem na razie ... - Dyrektor szkoły 
nie ma prawa wymagać od ucznia 
lub rodziców ucznia przedstawlen a 
oplOlllekarzy specjak,tów Innych niż 
medycyny rodzinnej - powiedziała 
w rozmowie z Rz Justyna Sad lak 
z wydZiału prasowego MEIN 

News4Medla/fot. łStuck 

Koniec papierow c pragonów. 
Zastąpią ie e-paragony 

Niebawem papierowe paragony przej­
dą do historii. Zastąpią je e-paragony. 
Fiskusowi ułalwi to walkę z nieuczciwymi 
przedsiębiorcami, a klientom pomoże kon­
Irolować wydatki. 

Na razie korzystanie z e-paragonów ma 
być dobrowolne dla obu stron transakcji: 
I sprzedających towary oraz usługI. i kupują­
cych . Tak zdecydowało Ministerstwo Finan­
sów. Dopiero po wejściu w życie właściwego 
rozporządzenia aktualIzacji będzie wymagało 
oprogramowanie kilkuset tysięcy kas online. 
które iu~ działają. To jednak - jak zakłada 
resort finansów - trochę potrwa. 

Zanim paragony cyfrowe stana się jedynymi 
zgodnymi z prawem, JUl teraz Ministerstwo 
finansów przygotowało aplikację e-paragon 
I zachęca do jej korzystania. 

CD z par ona ma pa słwo? 
Nieuczciwi przedsiębiorcy , aby uniknąć 

zapłacenia podatków. nie wydają paragonów 
lub wydaJą nieprawidłowe (np. tzw. paragon 
kelnerski). a nawet zbierają paragony pozo­
stawione przez klientów. żeby je anulować . 
Zdarza się. że porzucone paragony służą także 
.. Jako podkładkI" do wystawiania tzw. pustych 
faktur I wyłudzania podatku VAT. 

Dlatego Krajowa Administracja Skarbowa 
cały czas stara się uszczelniać system po­
datkowy. Jednym z wielu narzędzi są nabycia 
sprawdzające - pracownicy KAS Incognito 
kupują towary lub usługi . żeby przekonać się , 
czy kasa fiskalna rejestruje sprzedaż. 

Pracownicy KAS sprawdzają wszystkich 
- od ulicznych straganów I małych punktów 
handlowych czy gastronomicznych. po duże 
hotele, drogie restauracje I salony SPA. 

W lipcu I sierpniU KAS przeprowadziła 32 
227 kontroli w formie nabycia sprawdza­
Jącego . Co czwarte {25,1 proc.} wykazało 
nieprawidłowości. Urzędnicy wystawili 7666 
mandatów na kwotę prawie 9 mln zł. 

Co z parag au ma klient? 
Pilnowanie paragonów na pewno pomaga 

zmniejszać tzw, szarą strefę, przez którą tra­
cimy wszyscy jakO obywatele. Zabezpiecza on 
takze nasz prywatny Interes. Ułatwia złożenie 
reklamacji. ale również dzięki niemu porówna­
my ceny i sprawdZImy, czy transakcja została 
rozliczona prawidłowo. Łatwiej też będzie od­
dać zakupiony towar, gdy okaże się wadliwy. 
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Rządowy plan na tani prąd. 
Realny czy koleina kiełbasa 
wyborcza? 
Premier obiecuje, że państwo zagwarantuje 
Polakom niższą cenę prądu. Ale stawia warunki. 
Sprawdzamy, cl}j można im sprostać, czy też jest 
to kolejny festiwal rządowych obietnic. 

- Ponosimy dZisiaj koszty polityki 
energetycznej i klimatycznej UnII Eu­
ropejskiej oraz koszty wojny na Ukra­
Inie. Staramy się pomóc Polakom w 
tych dramatycznych okolicznościach, 
dlatego wprowadzamy Tarczę Solidar­
nościową. Tarcza ma chronić Polaków 
przed gwałtownymi wzrostami cen, 
z jakimi mamy do czynienia już dzisiaj. 
Z takimi wysokimi kosztami mierzą 
się również obywatele we wszystkich 
państwach Unii Europejskiej - komu­
nikuje rząd. I Informuje, jak dokładnie 
państwo polskie ma ochronić Pola­
ków przed wydawaniem wszystkich 
oszczędności na rachunkI. 

Plan działania składa się z kilku czę­
ści. Jedna dotyczy przedsiębiorców, 
druga urzędów, trzecia - gospodarstw 
domowych. 

Prąd· pomo!: dla biznesu 
Nazwano to Tarczą Solidarnościo­

wą. Rząd przeznaczy nawet 5 mld zł, 
żeby wesprzeć kilkaset firm. Ale nie 
stanie się to bezwarunkowo. Żeby 
firma mogła skorzystać z pomocy, jej 
rachunki za prąd muszą wzrosnąć o 
minimum 100 procent. 

- Bezpieczeństwo polskich rodzin, 
bezpieczeństwo miejSC pracy Polaków 
jest przecież bezpośrednio związane 
z bezpieczeństwem przedsiębiorców, 
z Ich konkurencyjnością, zdolnością 
do przetrwania, a zwłaszcza tych, 
którzy zużywają najWięcej energii -
powiedział premier. 

Kolejnym krokiem jest możliwość 
(od przyszlego roku) podłączenia 
firmy do sieci z. prądem pochodzącym 
z odnawialnych źródeł energii. 

UrzędY 
Administracje rządowa I samo­

rządowa zostaną zobowiązane do 
zmniejszenia zużycia prądu o 10 proc. 
Taka zasada ma obowiązywać już od 
października. 

- Kolejnym krokiem będzie zmiana 
zewnętrznego oświetlenia_ na energo­
oszczędne. które zużywa dużo mniej 
prądu - komunikuje rząd. 

A wicepremier Jacek Sasin otrzymał 
zadanie specjalne: .. wyeliminowanie" 
premII I bonusów dla zarządów spół­
ek Skarbu Państwa. Ma to przynieść 
kolejne oszczędności. 

Co dla ludZi? 
Część strategii poświęconej gospo­

darstwom domowym jest rozbudo­
wana. Niższe rachunki (o 10 proc.) za 
prąd otrzymają rodziny, które w 2023 
r. zużyją o 10 proc. mniej energII niż 
w 2022 roku. WażniejSze jednak jest 
Inne posunięcie. Każdy Polak będzie 
mógł skorzystać z gwarantowanej 
ceny energII (nie Wiadomo do końca, 
w jakiej wysokości), ale państwo sta­
wia pewne warunki. Trzeba będzie się 
zmieścić w określonym limicie: 
- 2000 kilowatogodzin rocznie dla 

wszystkich gospodarstw domowych, 

- 2600 kilowatogodzin rocznie dla 
gospodarstw domowych z osobami 
z niepełnosprawnościami, rodzin 
z Kartą Dużej Rodziny oraz rolników. 
Co się stanie, gdy ktoś przekroczy 

limit? Za nadwyżkę zapłaci zgodnie 
z wyższymi stawkami za prąd. Za ilość 
mieszczącą się w limicie rachunki mają 
być niższe. To ma - jak mówił premier 
- zachęcić Polaków do oszczędności. 

No to liczymy 
Czy jest w Polsce ktoś, kto zmieści 

w rządowym limicie 2000 kWh (2600 
kWh)? Nasze domy są naszpikowane 
urządzeniami na prąd - to co najmniej 
pralka, lodówka, telewizor, komórki, 
które trzeba ładować, I oczywiście 
oświetlenie. W wielu domach trzeba 
doliczyć suszarki do ubrań, zamrażal­
niki, komputery (po kilka), konsole do 
gier, piekarniki i kuchenki elektryczne, 
klimatyzatory. Do tego masa mniejsze­
go sprzętu: routery, suszarki do wło­
sów, lokówki, prostownice, maszynki 
do golenia, czajniki elektryczne ... A jak 
jeszcze rodzina jeździ samochodem 
elektrycznym, którego zakup był do 
niedawna promowany przez rząd PiS, 
to rachunki jeszcze bardziej urosną, 

Eksperckie analizy pokazują, że 
w domu na/więcej prądu pobiera 
kuchenka elektryczna (1,480 kWh 
rocznie), co kosztu/e blisko 900 zł. 
Koszt używania bojlera elektrycznego 
to ok. 600 zł, a czajnika na prąd czy 
lodówki nawet 175 zł. 

Z tych danych wynika, że na dobrą 
sprawę wystarczy mleć piekarnik 
I lodówkę (255 kWh rocznie w klasie 
A+) oraz pralkę (nawet 240 kWh) I już 
limit 2000 kWH zostaje przekroczony, 

Na więcej będą mogły sobie po­
zwolić większe rodziny. Dla nich limit 
ma wynosić 2600 kWh. Ale od razu 
ostrzegamy, że też trudno będzie 

się w zmieścić. Firmy zajmujące się 
OZE (odnawialnymi źródłami energii) 
lub Innymi źródłami energii wyliczają 
ogólne dane dotyczące zużycia prądu: 
- w gospodarstwie 2-osobowym 

około 1500 kWh, 
- w 3-osobowym gospodarstwie 

domowym około 2000 kWh, 
- w 4-osobowym gospodarstWie 

domowym około 2500 kWh, 
- w 5-osobowym gospodarstWie 

domowym około 3000 kWh . 
Ale są też inne wyliczenia, w któ­

rych liczby są już znacznie wyższe. 
- Zgodnie z szacunkami przeciętny 
czteroosobowy dom jednorodzinny 
w Polsce zużywa w ciągu roku okolo 
4200 kWh energii elektrycznej - czyta­
my na Twitterze. 

Skąd zatem te limity? Z Głównego 
Urzędu Statystycznego. To on policzył, 
że w 2020 r. przeciętnie zużycie energii 
elektrycznej w gospodarstwie domo­
wym wyniosło 1996 kWh. W miastach 
było to 1752,5 kWh, a na obszarach 
wiejskich - 2486,2 kWh. 
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o IV przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego w Jeleniej Górze wraz ze 
Wyciąg z ogłoszenia nr 143/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 

sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, stanowiących własność Gminy Jelenia Góra 

I Oznaczenie 
nieruchomo~i 

ul. Traugutta 8 - lokal mieszkalny nr 4 o ogólnej pow. 160,89 m' składający się z 5 pokoi, 
2 kuchni. kotytarza, łaz. z wc, wc I przedpokoju o łącznej pow. 118.97 m2 oraz pom. 
przynależnych: 1 pom.gosp., 2 komórek 14 piwnico łącznej pow. 41,92 m2.11 piętro bUdynku. 
Z lokalem ZWiązany jest udział 35.46% w elementach wspólnych budynku I prawie własności 
działki gruntu nr 675/2 o pow. 0,0596 ha, obręb Jelenia Góra 1. AM 5, 
KW nr JG1J/OO069780/0 

Cena wywoławcza 2OO,~,<!O~~ __ ._. _ .J~YSO~~Ść wadium_ L 20.000,00 zł -
Termin wniesienia 24 pażdl!lernlka 2022 roku. Data dokonanja wpłaty jest data uznania rachunku bankowego 

~ wadium 

Termin i miejsce przetargu 28 października 2022 roku, godz.l0oo• Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29.1 piętro, 

Miejsce wywieszenia 
I publikacji ogłoszenia 

sala nr 13 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia G6ra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, strona internetowa: 
biD jelęnjagora.pl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pokÓj nr 111; tel.: 75-75-46-228 I 75-75-49-893 oraz na stronie 
Internetowej www.njeruchorooscl.jełenlago@.pl 

-n~NJIASTAJei.~łA.S008 ~ , ' _' - I -~, 

Wyciąg z ogłoszenia nr 144/2022 Prezydenta Młasta Jeleniej Góry ~ 
o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokali polożonych w Jeleniej Górze wraz ze 

sprzedażą udziałów w gruncie związanych z tymi lokalami, stanowiących własność Gminy Jelenia Góra 

Oznaczenie 
nieruchomoki 

t-----~-
Ceno wywolbwcza 

1) ul. Sądowa 5 - lokal m'~kalny nr 5 o ogólnej pow. 34.80 m' składil)ący się ;r. pokoju i 
kuchni o łącznej pow. 30,50 m' oraz pom. pn:ynaleźnych: 2 piwnic I komórki o łącznej pow. 
4.30 m'. II piętro budynku. 
Z lokalem związany Jest udział 8.00'J6 w elementach wspólnych budynku I prawie własności 
dziaiki gruntu nr 535/2 o pow. 0,0634 ha. obręb 50blenów II. AM 19. 
KW nr JGtJ/OOO58689/2 
2) ul. WolnoścI 55 - lokal utył.kowy nr lui o ogólnej pow. 54.30 m' składający się z 2 sal 
ob5ługl. wc. pom. pomocniczego. Parter budynku. 
Z lokalem zwIązany Jest udział 9,93% w elementach wspólnyCh budynku I prawie wlasno~d 
działki gruntu nr 71/1 o pOW. 0,0314 ha. obręb 40, AM 1.1. KW nr JG tJ/OOO2 5787/9 

1) 60.000,00 zł I Wysokośt wadium 11) 6.000.00 zł 
1-____________ -i-2....;..) 162.000.00 zł . 2) 16.200,00 zł _ _ __ 

Termin wniesienia 28 paidzlernlka 2022 roku. Data dokonania wolilty Jest daŁa uznania cilchunku bankowego 
wadium MWta. - - - -~ - - - -----
Termin I mIejsce przetargu 4 listopada 2022 roku. godL 1000, Urząd Mla,sta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29. I piętro, sala 

nr13 - - - -- - - - - - - --- - -- - . 
Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro. strona internetowa: 
I publikacji ostoszenla blp iCIf'oią8D@_pl - oferty oi ruchomo«i -------- -
Szczęg610we Informacje dotyczące przetargu można u;r.ySk3Ć W WydzIale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro. pokój nr 111; tel.' 75-75-46-228 I 75-75-49·893 ora" na strOnie 
Internetowej WY!llN .nleruchomost.ildalLa&ota.gl 

. Wójt Gminy Janowice Wielkie 
podaje do publicznej wiadomości informację 

o wykazie nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 
Wykaz nr 11/2022 - lokal mieszkalny nr 6 w budynku przy ul. 1 Maja 39 

W Janowicach Wielkich wraz z udziałem w działce gruntu nr 276/13, obręb 
Janowlce Wielkie, gmina Janowice Wielkie 

Pełna informacja na stronie BlP Gminy Janowice Wielkie: 
http://janowicewielkie.i-sisco.pl/ gmina,24_219 

Wyciąg z ogłoszenia nr 6/5/2022 
Wójta Gminy Janowice Wielkie o II Przetargu Ustnym Nieograniczonym 

na sprzedaż nieruchomości - zabudowana działka gruntu nr 155/4 
w Radomierzu o pow. 0,4943 ha 

stanowiąca własność Gminy Janowice Wielkie. 
Cena wywoławcza: 85000,00 zł. - wadium: 4200,00 zł 
Przetarg odbędzie się dnia 20 października 2022 r. o godzinie 1000 w siedzibie Urzędu 

Gminy Janowice Wielkie, ul. Kolejowa 2, pok. nr 15. 

Wyciąg Z ogłoszenia nr 7/5/2022 

Wójta Gminy Janowice Wielkie o II Przetargu Ustnym Nieograniczonym 
na sprzedaż nieruchomości - niezabudowana działka gruntu nr 54/12 

w Miedziance o pow. 0,3245 ha 
stanowiąca własność Gminy Janowice Wielkie. 

Cena wywoławcza: 80000,00 zł. - wadium: 4 000,00 zł 
Przetarg odbędzie się dnia 20 października 2022 r. o godzinie 1200 w siedzibie Urzędu 

Gminy Janowice Wielkie, ul. Kolejowa 2, pok. nr 15. 

Ogłoszenia zostały udostępnione do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Janowicach Wielkich 

oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. 

OGŁOSZENIE W INTERNECIE 
Są bezpłatne 
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Z archiwum jeleniog , rskiego dziennikarza 
Wczas, z książką. 
czvli marzenie Kaowca 

Zagadnienie czytelnictwa na wcza­
sach jest bardzo ważne. Ośrodek 
Funduszu Wczasów Pracowniczych 
w Szklarskiej Porębie zaopatruje 
wczasowIczów należycie w lekturę 
oraz organizuje często wiele imprez, 
mających na celu propagowanie czy­
telnictwa na wczasach. 

Pracą biblioteki, która we wspóJ.. 
zawodnlctwle krajowym zajęła pierw­
sze miejsce, kieruje ob. Zbigniew 
Ślosarczyk. Działalność wczasowej 
biblioteki w Szklarskiej Porębie idzie 
w trzech kierunkach. W Bibliotece 
Centralnej, która posiada do dyspo­
zycji wczasowiczów około 3 tysięcy 
najnowszych pozycji literatury polskiej 
I obcej, wypożycza się książki i udziela 
różnego rodzaju porad bibliotecznych, 
przyjmowanych przez wczasowiczów 
z dużym zadowoleniem. 

Ponadto w Bibliotece Centralnej 
organizowane są niejednokrotnie 
specjalne wystawy książek na aktual­
ne tematy Ostatnio np. wczasowicze 
oglądali wystawy poświęcone życiu 
i działalności Lenina, potem 35 rocz­
nicy ArmII Radzieckiej oraz kobietom 
w literaturze. 

Praca wśród wczasowiczów polega 
na organizowaniu rozmaitych imprez, 
konkursów połączonych z nagrodami 
i wieczorów literackich. BIblioteka ma 
w domach wczasowych 25 punktów 
bibliotecznych, z których korzystają 
wczasowicze. Punkty te stale są 
zaopatrywane w nowe Wydawnictwa. 
Już w najbliższym czasie zostaną one 
wraz z Biblioteką Centralną zaopa­
trzone w 25 tysięcy nowych kslątek. 
otrzymanych z dotacji państwowych. 

Trzeci kierunek pracy - to dzia­
łalność Bibliotecznej Pracowni Me­
todycznej. Jeszcze do niedawna 
w ośrodkach wczasowych nie było 

takich pracowni. Zorganizowanie ich 
zainicjował ob. Ślosarczyk na terenie 
Szkłarsklej Poręby. W pracowni tej 
opracowuje się materiały pomocnicze 
dla referentów kulturalno-oświato­
wych oraz materiały literackie i biblio­
teczne dla wczasowiczów ( ... ). 

Kierownfctwo biblioteki planuje 
zorganizowanie w nIedługim czasie 
czytelni gazet oraz czasopism polSkich 
I radzieckich. Otwarcie takiej czytelni 
przy Bibliotece Centralnej byłoby 
bardzo korzystne, tym bardziej. że 
czynna w ub. [ległym] roku czytelnIa 
czasopism przy Komisji Klimatycznej 
jest obecnie zamknięta ( .. ). 

Źródło: BIblioteka wczasowa 
w Szklarskiej Porębie zajęła I-sze 
miejsce we wspÓłzawodnictwie 
ogólnokrajowym. Każdy wczasowicz 
w ciągu 2-tygodnlowego turnusu czyta 
przeciętnIe 7 kslątek, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", 26 1111953 r. 

Woln, czas z wó ką 
W Domu Młodego Robotnika 

w Plecho wicach koło Jeleniej Góry 
zauważyć można wiele braków. 
Najgroźniejszy jest fakt, że tamtejsza 
młodzież z braku kulturalnej rozrywki 
pije wódkę i nie znajduje należytej 
opieki ani ze strony DMR, ani miej­
scowej Fabryki Papieru. 

Do piechowickiego DMR raz na 
miesiąc przyjeżdża lekarz, aby zbadać 
stan IJiglenlczno-sanltarny domu, lecz. 
jak widać, nie zadaje on sobie wiele 
trudu" skoro sypialnie są brudne, 

a łazienki i ubikacje urągają po prostu 
wszelkim zasadom higieny. 
Może stan ten ulegnie poprawie, 

gdy nastąpi zapowiadany Już od dłuż­
szego czasu remont budynku? W Jego 
oczekiwaniu dawno zamknięto świe­
tlicę dla młodzieży. Istniejąca biblio­
teczka miejscowa liczy zaledwie 100 
ksiątek. Nie trzeba chyba udowadn/a6, 
że liczba ta Jest stanowczo za mała 
dla 60 osób. Przewodniczący zarządu 
zakładowego ZMP [Związek Młodzieży 
Polskie -M.Ż.1 rozkłada bezradnie ręce 
i na uwagi odpowiada, że DMR nie ma 
wystarczających funduszów na cele 
kulturalno-oświatowe. W ubiegłym 
roku zorganizowano Jedynie wycieczkę 
do kina i teatru oraz kupiono dwie 
pi/ki, rękawice bokserskie i sprężyny. 

Jest to doprawdy niewiele. Młodzież 
( ... ) potrzebuje daleko więcej sprzętu 
sportowego oraz gier świetlicowych. 
Dodajmy, że oprócz braku pieniędzy na 
cele kulturalno-oświatowe nie znalezio­
no do tej pory odpowiednich funduszów 
na kupno nakrycia stołowego. Poniewat 
brak jest zajęć i urządzeń ( ... ), młodzież 
znajduje inny sposób spędzania czasu. 
Polega on na piciu wódki ( .. .). 

Źródlo: Młodzież z piechowickiego 
DMR-u należy otoczyć opieką i od­
ciągnąć od pijaństwa, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", 28 1111951 r. 

Ofiarność dla stolic, 
"Zbudujemy Warszawę, piękniejszą 

niż była" - pod tym hasłem odbyła się 
22 bm. w Jeleniej Górze wojewódzka 
narada robocza aktywu SFOS. Przybyli 
na nią przedstaWiCiele poszczególnych 
powiatów, organizacji społecznych. 
rad narodowych, młodzieży, górników, 
robotników i chłopów Narada miała 
za zadanie podsumowanie wyników 
współzawodnictwa za rok 1952 ( ... ). 

Na wniosek komisji współzawod­
nictwa I miejsce w skali wojewódz­
kieJ za rok 1952 przyznano Jeleniej 
Górze, która plan roczny wykonała 

w 133,4 proc. Na /I miejscu uplaso­
wał się Wałbrzych ( ... ). Na /II miejSCU 
Jest powiat Mi1icz. 

W pionie miast pierwsze miejsce 
uzyskały Kowary. Dzięki odpowiedniej 
pracy propagandowo-politycznej ak­
cja SFOS była tu najbardziej masowa, 
co pozwoliło na uzyskanie największej 
w skali wojewódzkiej przeciętnej rocz­
neJ na obywatela. Przeciętna ta wynosi 
24,42 zł ( ... ). Spośród powiatów do 
wspÓłzaWOdnictwa przystąpI/y, m.in., 
powiat Wałbrzych, Kłodzko, Oleśnica 
i Jelenia Góra. Spółdzielnia prodUk­
cyjna w Starej Kam/enicy pow. Jelenia 
Góra postanowiła wykonać tego­
roczny plan zbiórkowy na odbudowę 
Warszawy w 125 proc. i zwróciła się 
z apelem o podjęcie współzawodnic­
twa do wszystkich spółdziełni produk­
cyjnych Dolnego Śląska. 

Już pierwsze miesiące bleż.[ącego] 
roku dały doskonałe rezultaty w zbiórce 
na SFOS. Na czele utrzymuje się nadal 
Jelenia Góra i Wałbrzych ( ... ). Uczest­
nicy narady postanowili tak rozpraco­
wać w tym roku zagadnienie budowy 
Warszawy, by akCja SFOS-u stała się 
masowa i dała jak największą pomoc 
dla budującej się socjalistycznej stolicy, 
miasta chlubnych tradycji, wspaniałego 
pommka przyjatni i braterstwa narodu 
polskiego z narodem radzieckim. 

tródlo: Z obrad wojewódzkiego 
aktywu SFOS. 12.384.000 zł na bu­
dowę Warszawy przekazali w 1952 r. 
mieszkańcy Dolnego Śląska. Jelenia 
Góra i Wałbrzych przodują w świad­
czeniach, "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie', 28 1111953 r. 

1 kwietnia br. rozpoczyna się na 
terenie całego kraju akcja sanitarno­
porządkowa, której zadaniem będzie 
m In. postawienie na wyższy pOZiom 
pracy zakładów żywienia zbiorowego. 
W ramach tej akcji w niedzielę 29 
bm. o godz. 1O-ej, w restauracji "Je­
leniogórzanka" przy uJ. pl. Bolesława 

Bieruta w Jeleniej Górze, odbędzie 
się narada dyrekCji Jeleniogórskich 
Zakładów Gastronomicznych z konsu­
mentami. Na naradę powinno przybyć 
jak najwięcej konsumentów Ich uwagi 
I spostrzeżenia mogą przyczynić się 
do zlikwidowania istniejących Jeszcze 
n/edociągnię6 w pracy jeleniogórskich 
placówek gastronomicznych. 

Lródło: Naradę z konsumentami 
organizuje dyrekcja J.l.G., "Jelenio­
górskie Słowo Polskie". 281111953 r. 

ilkl morskie w Karkonoszach 
Oddział Powiatowy Ligi Morskiej 

w Kamiennej Górze zorganizował Kurs 
Przysposobienia Marynarskiego, na 
który zapisało się 30 osób, przewatnie 
z miejscowych zakładów pracy. Fakt, 
te na wykłady uczęszcza tylko 15 
osób, ŚWiadczy o tym, że przyzakła­
dowe koła Ligi Morskiej niezbyt dobrze 
pracują. Pozostała jednak .piętnastka" 
kursantów, z iście marynarskim za­
pałem przyswaja sobie wiadomości 
o morzu, budownictwie okrętowym, 
teorii żeglowania i nawigacji. 

Przed absolwentami kursu istnieje 
wspaniała perspektywa spędzenia 
wakacji w jednym z ośrodków że­
glarskich LM. A stąd droga do szkoły 
morskiej jest już prosta i łatwa. Trzeba 
się tylko uczyć, tak jak zetempOWiec 
Antoni Ohl, który jest przodownikiem 
nauki. Będzie nim na pewno także 
I na kursie praktycznym. Dziewczęta 
na równi z chłopcami przyswajają 
sobie niezbędną w przyszłym zawodzie 
marynarza teorię. Z nich także będą 
dzielne "wilki morskie". 

Źródło; Przyszłe "wilki morskie" 
zdobywają wiedzę teoretyczną na 
kursie Przysposobienia Marynarskie­
go. "Jeleniogórskie Słowo Polskie", 
291111953 r. 

Opalenima Zł żłobka 
Słońce w górach mocno Już przy­

grzewa. Może dlatego ambicją wielu 

wczasowiczów I mieszkańców Szklar­
skieJ Poręby staje się opalenie na cze­
koladowy kolor. I to zapewne stało się 
przyczyną, te gdy weszliśmy na teren 
dzielnicowego żłobka, dwie piastunki 
opalały się, a dzieci krążyły wokół nich 
brudne i zaniedbane. 

Wielu mieszkańcom Szklarskiej Po­
ręby nie podoba się opieka w żłobku. 
Dlatego tet duto matek nie pracuJe, 
bojąc się polecić swe maleństwa 
opiece tej placówki. Opieka lekar­
ska szwankuje. Gdy spytaliśmy 
kierowniczkę żłobka ( .. .) o lekarza, 
ta wzruszyła ramionami i powie­
działa, że odpOWiedzialny za stronę 
leczniczą żłobka ( ... ) bardzo rzadko 
pokazuje się na tym terenie. Zupełnie 
nie zajmuje się on stroną profilak­
tyczną. Przychodzi dopiero wtedy, 
gdy któreś z dzieci jest chore ( ... ). 
Rezultaty takiej opieki są widoczne. 
Wiele dzieci zachorowało, większość 
tle wygląda, a kilkoro zabrały matki 
do domu. Dlatego więc, mimo iż 
w innych żłobkach brak jest miejsc, 
w dzielnicowym żłobku w Szklarskiej 
Porębie są stale wolne miejsca. Jest 
ich nawet dużo ( ... ). 

A niedociągnięć tych Jest sporo. 
Prawda, te w porównaniu z rokiem 
ubiegłym nastąpiła pewna poprawa. 
Dzieci mają Już ładny I przestronny 
gmach, zaopatrzony w konieczny 
sprzęt. Trochę polepszyła się opieka ze 
strony pielęgniarek. Ale czy w stopniu 
wystarczającym? Nie. Na 70 dzieci 
w żłobku znajdUją się tylko dWie 
wanny, brak jest ręczników, śpiOSZ­
ków, pościeli, smoczków, kubkÓW, 
a piastunki nie noszą na twarzach 
specjalnych maseczek ( ... ). 

Źródło: tle pracuje personel żłobka 
w SzklarSkiej Porębie. Należy usuną6 
braki w zaopatrzeniu i wzmóc opiekę 
lekarską I pielęgniarską, "Jeleniogór­
skie Słowo Polskie", 29 1111953 r. 

Zebrał: Marek Żak 
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KUPIĘ każde auto, całe, DREWNO kominkowe buko- USŁUGI remontowo - bu­
dowlane, kompleksowo (insta­
lacje elektryczne, gazowe, co, 
przyłącza wodne, kanalizacyjne), 
tel. 535-197-611. P200-G 

LOKALE powypadkowe, 693-82-82-83. we, sezonowane, 781-832-104, 
P19-G 603-781-271. P5-G 

WYNAJMĘ wyposażone 
2-pokojowe mieszkanie w Cie­
plicach. Najchętniej d/a dwóch 
osób bez zwierząt i pośredników, 
tel. 669-287-400, 669-287-724. 

P228-G 
KUPIĘ mieszkanie gotówka, 

513-345-184. P231-G 
WYNAJMĘ kawalerkę- Kar-

pacz, 603-622-848. P84-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ kaide auto zdecydo­
wanie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto 
skup. Tel. 785-524-378. P191-G 

KUPIĘ każdy ciągnik I sprzęt 
rolniczy, 535-135-507. P232-G 

AUTO złomowanie, auto 
skup, kupię każde auto, 
512-512-227. P55-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO komlnkowe- se-
K U P lĘk a ż d e a u t o , z o n o w a n e , róż n e w y m i a ry , 

781-02-02-02, 601-251-066. 601-799-452. 0586-G 

I WÓJT GMINY POOGÓRZYN 

I informuje, że na tablicach ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Podgórzyn podgorzyn.bip.pl / 
prawo lokalne / zarządzenia zostaje podany 

do publicznej wiadomości w dniu 20 września 2022 r. 
na okres 21 dni wykaz nieruchomości gminnych 

niezabudowanych przeznaczonych 
do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego 

oraz do zamiany. 

PREZYDENT MIASTA -JELENIE-J GÓRY 
informuje, iż 

Obwieszczeniem nr: 
1) 590.2022.VIII z dnia 12 września 2022 r. podany został 

do publicznej wiadomości wykaz niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej, p%zonej w Jeleniej Górze przy ul. Ludowej, prze­
znaczonej do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego. 

2) 591.2022.VIII z dnia 12 września 2022 r. podany został do 
publicznej wiadomości wykaz niezabudowanych nieruchomości 
gruntowych, polożonych w Jelenie] Górze przy ul. Łazienkow­
skiej, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieogra­
niczonego. 
Wykazy wywieszone zostały na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro oraz zamiesz­
czone na stronie internetowej bip.jeleniagora.pl. 

URZĄD MIASTAJELENIA GOnA _ 

PREZYDENT MIASTA -JELENIE-J GÓRY 
informuje o podaniu 

Obwieszczeniem nr 592.2022.VIII z dnia 
14 września 2022 roku do publicznej wiadomości 

wykazu lokalu użytkowego położonego w Jeleniej Górze 
przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

na rzecz najemcy, wraz ze sprzedażą związanego 
z tym lokalem udziału w gruncie. 

Obwieszczenie wywieszone zostało na okres 21 dni 
na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

przy ul. ptasiej nr 2-3 oraz zamieszczone na stronie 
internetowej Urzędu Miasta bip.jeleniagora.pl. 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety). Konkuren­
cyjne ceny_ Tel. 570-100-644. 

0926-K 
DREWNO kominkowe 

opałowe, 757-125-026. P96-K 
DREWNO piecowe, 

długość 30 cm, różne gatunki, 
601-799-452. P658-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikompleksowe.pl. 
694-559-227. 0492-G 

DACHY, 723-943-958. 
P21i-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041. 
P216-G 

HYDRAULIKA - solidnie, 
fachowo. 503-319-676. P221-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraulika, panele, malo­
wanie, gładzie, ogólnobudowla­
ne, 601-148-406. P225-G 

ROLETY, żaluzje, okna, mon­
taż, naprawy, 604-460-139. 

0944-K 
DOMOFONY montaż, napra- W KłA D Y kominowe, 

P54-K wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 608-49-55-34. 
0502-G 

STUDIO Parkiet "Kor­
nik": cyklinowanie bezpyłowe, 
układanie parkietów, sprzedaż 
parkietów, klei, lakierów, olei, 
609-736-480. 0545-G 

PROFESJONALNE pranie 
dywanów, mebll- Karcher, 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, ku­
chenek, zmywarek- dojazd, 
783-616-565. 0572-G 

ELEKTRYCZNE, hydraulicz-
ne,794-098-737. P1-G 

REMONTY, 794-098-737. 
P2-G 

DACHY, rynny, obróbki, 
784-196-933. P36-G 

KOSZENIE, wertykulacja 
trawników, przycinanie drze­
wek i krzewów, 737-686-700. 

P146-G 

DEZYNFEKCJA, dezynsek­
cja, deratyzacja. Monitoring 
obecności szkodników sanitar­
nych. Odstraszanie kun, elimi­
nowanie os, szerszeni, odko­
marzanie. www.dezder.jgora.pl 
692-061-312. P311-K 

ElEKTRYK, 664-475-323. 
P352-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 

881-731-064. P452-K 

AKUMULATORY, olele, 
płyny TANIO!, AGROMASZ 
Cieplice, tel. 756-466-610, 
757 -559-290, 607-345-516. 

P467-K 

DOCIEPLENIA budynków, 
elewacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, 
DACHY, 602-884-480. tel. 606-404-190. P559-K 

P161-G 
NAPRAWA maszyn do szy­

cia, tel. 603-324-921. P171-G 
REMONTY mieszkań, 

691-631-082. P174-G 
ANTENY - naziemne, deko­

dery DVB-T/2, MONT - SAT, 
602-810-896. 

TELEWIZJA hotelowa, MONT 
- SAT, 602-810-896. 

ANTENY - satelitarne, MONT 
- SAT. 602-810-896. Pi83-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. Pi87-G 

DACHY, 601-872-363. 
P198-G 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. P560-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, insta­
lacje DVB-T/SAT, LeO, Plasma, 
naprawy domowe RTV Hi-Fi 
SAT serwis. Tel. 602-373-343. 

P589-K 
NAPRAWA komputerów z 

dojazdem, 605-233-937. P591-K 
SKUP aut wszystkie marki 

I modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

P613-K 
NAPRAWA okien I drzwi. 

Robert, 607-720-825. P615-K 
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PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P639-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czerniawska, specjalistyczna 
terapia nerwic i zaburzeń psy­
chicznych. Jelenia Góra, pi. 
Piastowski 30, ul. Cieplicka 
223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0555-G 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe, 601-83-50-12, 
603-78-57-80. P6-G 

DERMATOLOGICZNY Gabi­
net Lekarski Krzysztof Kwaśny 
speCjalista dermatolog przyjmu­
je po rejestracji: poniedziałek­
czwartek 10.00-13.00; wtorek, 
środa- piątek 15.00-19.00; Jele­
nia Góra, WOjska Polskiego 75. 
Tel. 601-58-2883; dom. 75/718-
2883. Dermoskopia i Mikroder­
mabrazja. P122-G 

VIAGRA, cialis, 601-960-
615, 605-405-855. P143-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary, 
Zamkowa 5 Andrzej Draba­
rek, rejestracja 8.00-12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres 
usług NFZ. P433-K 

SPECJALISTA protetyki, 
stomatologii ogólnej Wojciech 
Kulig. Wszystkie rodzaje le­
czenia zębów, protez, koron , 
mostów, extrakcje, piaskowa­
nie, wybielanie, RTG. Jelenia 
Góra, i-go Maja 28/2, I piętro, 
pon.-pt. 09.00-18.00. Tei. 
601-773-396. P590-K 

DERMATOLOG - WENE­
ROLOG Specjalista Alicja Le­
cheta - Prawdzik, prywatnie­
wtorki i czwartki 17.30-19.00, 
601-898-289. NFZ ze skierowa­
niem: 75-75-514-01. Prywat­
ne Pogotowie Dermatologicz­
ne 601-898-289. Jelenia Góra 
ul. Morcinka 1. P659-K 

SpeCjalista chirurgii ogólnej 

[

Dr n.med.larek •• 
·~ile:2ri!dm::b~ ~ 
.rtar:bj <XIlyIu.łlenmitf1 Me! 
·kwaJb.j!oo~~ 
-m!dmń~~~.~~ 
Jelenia Góra ul.OglnllkJego 4 "KLINIKA" 

Poniedzialek 16-17. _ 

lwówtk SI. pl. WoInoścl28 WIo!eIt 16-17 
o/!Qt apt.-o '" ~ kom 602635191 
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LEKARSKIE C.O. 

~~ 
SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY 00 BADAŃ NURKÓW 

lIianiew 
Rudnicki 

przy/mu : 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-1100 

pl. PIuIóiJnkISG • 

PRACA 

ZATRUDNIĘ emerytki, ren­
cistki nIepełny wymiar czasu, 
602-101-096. P207-G 

POSZUKUJEMY zarządcy do 
prowadzenia małej wspólno­
ty mieszkaniowej. Kontakt tel 
57-131-533. P230-G 

PRACOWNIA Reklam 
Świerad zatrudni pracownika na 
stanowisko monter reklam. Ko­
nieczne prawo jazdy. Wymagane 
doświadczenie w branży. Dobre 
warunki pracy. Umowa stała 
po odbyciu okresu próbnego. 
Kontakt tel. 601-146-339. Na 
wyratne życzenie możliwa takie 
praca na zlecenie. P641-K 

KANCElARIA prawa go­
spodarczego Blasius zatrud­
ni księgową/księgowego lub 
asystenta księgowego od za­
raz. Praca na pełnych księgach 
handlowych, mile widziane 
doświadczenie. Umowa o pracę 
na pełen etat, atrakcyjne wyna­
grodzenie, możliwość rozwo­
ju. CV: kancelaria@blasius.pl 

P657-K 
ZATRUDNIĘ małżeństwo, 

znajomość obsługi pensjonatu, 
Szklarska Poręba, Orzeszkowej 
8, 699-850-680. P660-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

P186·G 
NIEMIECKI- korepety­

cje, nauka- nauczycielka, tel. 
603-355-277. P218-G 

ANGIELSKI/ niemlecki- na­
uczyciel, 537-111-140. P229-G 

MATEMATYKA, 
603-972-660. P661-K 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na 
m iłą zabawę, 691-943-975. 

P210-G 
ZAPRASZAM Panie do 

współpracy, 533-526-406. 
ZAPROSZĘ - przyjadę, 

509-644-864. 
GRECKA Oliwka zaprasza, 

511-603-693. P227-G 
PIOTR dla Pań, witam panie 

w każdym wieku. Pełna dyskre­
cja, tel. 577-247-163. P233-G 

TURYSTYCZNE 

PRZEWOZY osobowe "Darlo" 
Polska - Austria (z adresu na ad­
res), 604-672-112, 787-808-243; 
www.przewozydario.pl 

P532-K 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. P165-G 

BALBINA księgowość 
PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Killńskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57-434. P310-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna 
wszystkie podmioty, bezpiecz­
nie, bluro@entraco.pl, tel. 
603-642-283. P328-K 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefonicznej nr tel. 602-467-812, 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 
pok. 101. P614-K 

www. 
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Zakład Usług 

Pogrzebowych I OG Z O 
"A UBIS" 

Dom Pogrzebowy 
KRE ATORIUM 

BEZPŁATNY TELEFON 
CAŁODOBOWO 

Jelenia G6ra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobleszowsklej) BIURO: 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 748441 

www.anubis-pogrzeby.pl 

Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 
tel. 75 64 20 160 

Zapraszamy Czytelników 
do wspominania 
swoich bliskich, 

telefon 7564 244 20 
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3. Przezn.c:.zen'. w 
pl. n'. rnl.jac:o'\N)ltn 

4 . Teł'TT\łn ł miejsce 

prz.eI8f'gu 

------- -
Dzl.lka num .. ' 296/6 o powl .. rzchnl 0.0827 h •• obr"b 0041. AM 3. k al"". 

wl.o:zy ••• nr jG~jI000889691e. poło:ton. w ..I I.nl J G 6 ..... p rzy u l . 

Okrę~neJ 

2.00-000.00 rl 
do ceny ual.lan.J w prz .. UI~ doliczony zo . .... "I .. 23J' P~ .. k VAT 

zabudowa młoazuniowo jodnorodzlnn. Ulub z a budowa m, •• z..k.anlowa 
Yl/ł.'o~złnn. '!lub z.abudo~ u.ług~. ___ _ _ _ 

2.6 pażdx1ernlka 2022 roku o sod",_ 1100• 

5 . Wyaok06Ć vvedlum 120000,,00 zł .. nal.ży wnle'-ć n. konto .\I" . .. to J.lenł. Góra n,.~ 

~
.nk MILLENNIUM SA. 97 11602202000000006011 6681 

naJpO~nl"J do dnI .. 20 paźdzIernika 2022 roku_ 

__ ~ p.t~~konQnIQ wpłAty 100' del!. ~oa2!!!... "'.e.b'!Q~!2!2...w....!!!!e. ~'!..!.. __ _ 
6 Mlejace wywleezenla t8bllce ogloaz .... Urz"du ""I .t.a .Jelenia G6ra Ul . PUII.ł. nr 2 - 3. 

ł ~1~-=Jł oołoazoń_ I PI~tro . strona Internetow • . b ig ł. loni_gorg pl oferty nleruchor-no.cl 

Szcz:eg6ło'W'. lnforTn8cJO dotYcz.lłce przetargu mozna uzyukać w Wydziale RoZW'oJu Mlaa t_ Urz:Qdu MI.a ta 

jalanIa GOr. ul . Pta.,. nr 2 - 3. II pl,.tro. pok6J nr 221 ; lei.: 7l5175-46- 303 lub 75f75-46- 304 0 .... % na .tron •• 

'nternetowej WWW Qlnrucho~ ...... u...u......, ......... 

Wyciąg z ogłoszenia nr 141/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry o II przetargu ustnym 
nieogranlcztlnym na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

!l. r oznacz .. nle li> d7la/l<a nr .7/2 o pow. 0 , 0836 ha. Obn;b SOblesz6w- lI, AM - 8, J Olenla 
nl.ruchomołcl G6ra .... ~.n. Brz.ch\IIIV, KW nr JG1.J/00084336/8 . 

2) dzIałka nr .7/7 o pow. 0 , 0795 ha. Obręb Soblesz6w- II, AM- 8 , Jele nia 
Góra ul_ Henryk •• lenkl_""lc:z.oo, KW nr JGlJ/00084338/8 , 

2 . Cena wywoławcza Ad~) 180000 zł 
Ad 2) 155 000 Zł 
do wylicytowanej ceny nłeruc::homoścł doUczony zoscenle 23°A" podatek VAT 

3 .) Podstawowe Ad 1,2) tereny zabudowy m ,eszkonlowej Jednorodzinne J ; p"~eznaczenłe 
przeznaczenIe: w uzup@łnlają,ce to uSług f , tereny zIele ni ur%lldzoneJ, tereny In",-as truktury 

I ;'~~~:podarow .. nla technicznej. 

4. TenTIln 27_10_2022 roku o goda. 1100, 
I miejsce pr'2'eta.-.;Ju Urz'td _MI ... to .Jelenia G6 .... , ul. SudeCka n r 29. I piętro, sa~ n!:.~~ _ 

5 . Wysokość w"dlum Ad 1) 18000 zł 
Ad 2) 15 1500 zł 
n. konto Mlaato Jelenia Góro nr; 
Banł< MILLENNIUM S .A . 97 1160220200000000601.15681 
najpóźniej do dni. 21.10,2022 roku 
datll dokonanIa wpłaty jest dat.8 uznanła rachunku bankowego Młaata 

6. Miejsce tablica ogłos.ze:ń Ur2<ędu Miast". J.łenla G6ra ul. ptasi. nr 2-3, I P'ętr-o, stronił 
wywle.szenłe ł łnte...-netowII blp lęloplagorn o, - oterŁy nieruchomoścI 
publikacji 
ogłoszenia 

Sz=_06/0"". Inforrnac::le dotyCZłlce p~eta.-.;Ju lT\o~na u~ .. l<ać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Gć .... ul . ptasia nr- 2 - 3, II piętro, POk6J nr' 221 ; tel . 75/75-46- 303 lub 75/75- 46- 304 
oraz na stront. łnternet.ow-.J Ww~ et iJ.Ul,tlmo5.clJeJ n.L. gor ... ,,1... 

Wyciąg z ogłoszenia nr 145/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry o IV przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

Oznaczenie 
nieruchomości 

Cena wywoławcza 

-- ---
3 . Podstawowe 

p14eznaczenle w 
plZlnle 
zagospoclZlrowanla 

działka nr 104/2.7 o pow. 0,1565 ha. Obręb C-IV, AM-3, Jelenia Góra 
ul. C!epllcka, KW nr JG1J/00109282/2 _ _ ___ _ 

235000 zł 
do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony zostanie 23% podatek VAT 

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej I/Iub wIelorodzinnej l/lub 
usługowej, 

4 . TermIn 27.10.2022 roku O godz. 11-, 
I mIejsce ~P14e;a-,rgo...u~t-Urzl!d Miasta Jelenia GÓra, ul. ~~~ nr 29, I piętro, sala nr 1~ 

5. WysokośĆ wadium 23 ~OO zł 

6. Miejsce wywieszenia 
I publikacji 
ogłoszenia 

na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 116022020000000060.11 5681 
najpótnlej do dni. 21.10.2022 roku 
datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

tabliC8 ogłoszeń U14ędu Miasta Jelenia G6ra ul. Ptasia nr 2 - 3, I piętro, 
strona Internetowa biQ...i ~J:il.W - oferty nieruchomości 

Szczegółowe Inrormacje dotyczące przetargu mo2:na uzyskaĆ w Wydziale Rozwoju Miasta U14ędu 
Miasta Jelenia GÓra ul. ptasia nr 2-3, 11 piętro. pokÓj nr 221; tel. : 75/75-46- 303 lub 75/75- 46-304 
oraz na stronie Internetowej ww.w .. nl.er~om~j~lenl gur-<t.p l. 
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~ Warto czytać 

Młynek 
do kawy Ostatnia polska królowa 

Wybory 
Cenlt! czeski zwyczaj wyborczy. Otóż na dwa. trzy tygodme 

przed każdymi wyborami do domów Obywateli dostarczane 
są listy wyborcze. W domowym zaciszu można spokojnie 
przejrzec. kto zamierza sięgnąc po władzę, jak się nazywa. Ile 
ma lat, kogo reprezentuje. kim Jest z zawodu. Przy śniadaniu 
można zakreśli c swoje preferenCje I z tak przygotowanym 
kawalątkiem demokracji pójś6 wprost do lokalu wyborczego. 

W Czechach Zbliżają sIę właśnie wybory lokalne. Do rady 
mIasta w Trutnovie kandyduje prawie 400 osób. zgrupowa­
nych na 12 listach partii I stowarzyszeri. 

Obywatele UniI Europejskiej ze stałym I tymczasowym 
pObytem mogą WZiąĆ udział w tych wyborach. Wystarczy, 
te napiszą wniosek o dołączenie Ich do spisu wyborców. 
W zagraniczną /lutę udem właśnie prezydent Pragi, Zdenek 
Hf/bz PartII Ptrat6w Nagrał klip w Języku angielskim I nawo­
luje do skorzystania z prawa wyborczego. 

W Trutnovie /liC takiego się nie dzieje. ale mnie I tak 
nie trzeba namawiae. Jedynie przez moje gapiostwo 
spóźniłam się na poprzednie wybory. W tym roku byłam 
bardziej zdyscyplinowana. Wniosek o dołączenie do spisu 
wyborc6w zawczasu zaniosłam do urzędu: potwierdzente, 
pieczątka, wszystko gra. 

Matenaly wyborcze przychodzą do skrzynki pocztowej. 
Starosta ostatnio zapraszał .. na piwo ze starostą", lokalne 
stowarzyszenie częsrowalo na targowisku kawą, domowym 
ciastem i programem, lokalni PiraCi wymyŚlili akcję "podziel 
się kwiatkiem" - giełdę ro~/in pokOjowych. Jest kulturalnie, 
bez hejtu i obrazania. 

- W Trutnovie jest taki "problem", że nie ma większych 
problem6w, żadne skandale, zadne przekręty - podsumowali 
ostatnio nasi koledzy. policjant I przedsiębiorca. Wyłączając 
komUnistów i skrajną partię SPD, co dla kolegów, dla mnie 
I mojego cZtSskiego męza Jest oczywiste, i tak wybór jest spory. 
Mogę postawie od 1 do 33 krzyżyków, mogę minima­

lizować wybór do Jednej listy lub maksymalizować i wy­
krzytykować 33 radnych po nazwiskach z różnych lisf. Co 
my tu mamy? Kilkadziesiąt osób, które znam osobIście. 
w tym prawie 20 naszych znajomych, a piątka mieszka 
w naszej podmiejskiej wsi. Ech, gdybyż wszystkie wybory 
były takle łatwe ... Moi the winners ot wybory lokalne to. 
Jakże Inaczej, sami swoi. 

Marlena Kovafl'k 

Maria Józefa Habsburg - ostatnia koronowana polska królowa nie ma wśród historyków 
dObrej opinii. Uważana jest za sterniczkę okrętu pod tytułem "wolna Rzeczypospolita", 
tak nieudolnie, 
n i erozsądnie i egoistycznie 
nim kierującą, że w końcu 
musiał s ię rozbić 
o skały i p rzestać istnieć 
na 123 lata. 

Janina Lesiak podjęła się trUdnego 
zadama. Wychodząc z za/o~enla. ~e 
kazdy ma prawo do obrony, postano­
wiła nie tyle wytłumaczyć. ile zrozumieć 
postępowanie MarII J6zefy, szukając 
przyczyn. dla których ta ostatnia z ośmiu 
Habsburianek na polskim tronie zaplsa/a 
się wśród nich najgorzej. 

Kslątka )est opowieścią o kobiecie, 
która pragnę/a być kimś Innym, niż by/a, 
I o tym. że niespełnione marzenia mogą 
zmienić zycie komuś. kto nie potrafi Się 
pogodZIĆ z niemożnością Ich realizacji. 

I o tym. że aby być królową , nie wy­
starczy usiąść na królewskim tronie ••• 
Jest takie po części opowieścią autorki 
o jej własnym życiu, wyborach I drodze 
twórczel poświęcone! portretom psycho­
logicznym polskich królowych. które, 
choć dalekie I niekiedy zapomniane, są 
tak niezwykłe, że trzeba je obudzić I oży­
wić Marla Józefa Habsburg - ostatnia 
w monarszym orszaku - zaprasza do 
swojego świata. 

Uwaga I Dla naszych Czytelników 
mamy trzy egzemplarze tej właśnie 
książki. Rozdamy je osobom, które 
najszybciej zatelefonują na redakcyjny 
numer. 75 75 247 81, we wtorek, 20 
września 2022 roku. po godzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania książki jest 
posiadanie aktualnego wydania Nowin 
Jeleniogórskich. 

reda 

POZIOMO: 1) święty lub chrzestny; 7) jeden z grzybów; 9) ośmioosobowy 
zespół muzyczny; 10) sokól norweski Inaczej; 12) ruch polityczny MIChała 
Kolodziejczaka; 15) wyrób ludwisarza, z sercem; 20) rzeka w Bmle; 22) inaczej 
siekierka. mała ryba; 24) najdłuższa rzeka Nowej Zelandii; 25) przy butach 
Jeźdźca: 28) pierwiastek Dy; 32) Wschodni ze stolicą w OlU; 35) zalożyclel 
fundacji; 37) ukochana powieściowego WIedźmina; 39) wysoki przy damskim 
bucie. 40) Carusa. słynny wioski tenor; 41) damski, kobiecy. 

PIONOWO: 2) czasem przechodzą po plecach: 3) pierwiastek es; 4) escort 
lub mondeo w garażu ; 5) kolanowy lub skokowy; 6) i cywilny. i wojenny; 
7) ściana z cegieł; 8) John z zespołu The Beatles; 10) dyscyplina w ringu; 
11) delfin miecznik; 13) inaczej uzbrojenie. broń ; 14) biblijny statek Noego; 
16) mokradła na suficie; 17) najmniejsze z Wielkich Jezior; 18) Podsiadło , 
piosenkarz; 19) dolna część twarzy: 21) Th dla chemika; 23) francuska 
agencja prasowa; 25) Scholz. kanclerz Niemiec; 26) odpowiada za wyniki 
drużyny; 27) zwierzę z wełną; 29) Hannawald. były niemiecki skoczek; 
30) arcykapłan egipski z opery .. Aida"; 31) gmina protestancka; 32) królew­
skie krzesło ; 33) rozgrywany na boisku; 34) skazy na szybie; 36) w głębi 
obrazu; 38) ostry do krojenia. 

W rozwiązaniu należy poda~ hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi 
czekamy 10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania książka Lyt­
tona Strachey'a .Ellbleta i Essex. Hlslorla tragiczna". 

Rozwiązanie krzyZ6wki nr 36fl022 
POZIOMO: 1) polonez; 7) wagonik; 11) nadwaga; 12) Salomea; 

13) symptom, 14) kliniki: 15) nakład; 18) Alain; 21) Radwańska; 26) Ottawa; 
28) rekrut; 29) margaryna; 33) Orion; 36) kulbak; 40) laureat; 42) rzeczka; 
43) Rozalia; 44) uliczka; 45) Tobiasz; 46) państwa . 

PIONOWO: 1) Pusan; 2) lulek; 3) Numea; 4) znak; 5) odsiew; 6) ka­
mień; 7) Wasiak; 8) gamma; 9) nitka; 10) komin; 16) Artur; 17) dobra; 
19) lęk; 20) lnula; 22) dur; 23) Ala: 24) sny; 25) arak; 27) Aho; 30) aplauz; 
31) Gruzin; 32) rzeczy; 33) obrót; 34) iterb; 35) Nazca; 37) uczeń ; 38) bilet; 
39) koala; 41) trap. 

HASlO: Za prawidłowe rozwiązanie krzyż6wki nr 36/2022 nagrodę -
powieśt M. Gogola "Martwe dusze" otrzymuje Alicja Leicht z Jeleniej 
Góry. Prosimy o kontakt z redakcją. (ika) 



Wf<W. "24 pl 

Nr 38, 20 września 2022 

Mirosław Graf, burmistrz Szklarskiej Poręby, chy­
ba pluje sobie teraz w brodę, że zamieścił na FB to 
zdJęcie. Pozuje przy swoim dawnym kombinezonie. 
Kto nie wie, tego Informujemy, że pan burmistrz 
był skoczkiem narciarskim, jednym z pierwszych na 
świecie stosujących styl V. Kombinezon przypomina 
o tym fakcie i można go oglądać w Muzeum Sportu 
i Turystyki w Karpaczu. Pod postem posypały się ko­
mentarze: "Oj coś skurczył się ten strój" •.. i podobne 
Nie zabrakło rad, co zrobić, by ponownie się w niego 
zmieścić. Pan Mirosław z humorem wziął je wszystkie 
na klatę. Bo jemu ten eksponat kojarzy się z młodo­
ścią, sukcesami i przyjaźniami sportowymi.(19) 

- Jeszcze nie eksponat - tartował Daniel 
Aniosik, autor zdjęć na wystawie z życia ratow­
ników Karkonoskiej Grupy GOPR, prezentowanej 
w Muzeum Sportu I Turystyki w Karpaczu. Na 
wernisażu nie zabrakło pokazu ratowiczego oraz 
sprzętu. Autor fotogram, nasz redakcyjny kolega. 
towarzyszył goprowcom z aparatem podczas 
szkoleń I akcji. Powstała cenna dokumentacja, od­
dająca emocje I trudną pracę ratowników. W mu­
zeum było dużo statyczniej I dostojniej. W takim 
wydaniu Daniel także nam się podoba.(19) 

Robert Nowak, 
od ponad dwudzie­

stu lat oprowadza 

turystów po Dol­

nym Śląsku, Su­

detach, SaksonII, 

Czechach oraz po 

innych regionach 

Europy Środko­

wej. Często do­

kumentuJe na FB 

te wycieczki, więc 

wiemy. że jest bar­

dzo pracowity I ak­

tywny. Przyjaciele 

znają upodobania 

Roberta do dobre­

go piwa. Nie dziwi 

zatem.że nie mógł 

przejść obojętnie 

koło stoiska bro­

waru Dolina Bo­

bru. Takle rekla­

mowanie lokalnych 

produktów to my 

cenimy.(19) 

27 

Bardzo miłą pamiątkę otrzymał od małych miesz­
kańców powiatu karkonoskiego starosta powiatu 
Bamberg. W ramach 15-lecla jubileuszu partnerstwa 
powiatu karkonoskiego i powiatu Bamberg. grupa 
dzieci i młodzieży z Domu Dziecka im. M. Konopnickiej 
ze Szklarskiej Poręby pojechała na Międzynarodowy 
Integracyjny Obóz Młodzieży. Spotkali się z rówie­
śnikami z USA i Izraela. Pobyt był także okazją do 
zwiedzenia zabytków w regionie, jak też do udziału 
w rozgrywkach sportowych w międzynarodowych dru­
żynach. udziału w koncercie open air grupy muzycznej 
z Czech, odwiedzenia parku rozrywki i rekreacji oraz 
pobytu w SzwajcarII Frankońsklej , powiązanego ze 
wspinaczką, strzelaniem z łuku i zwiedzaniem grot. 
Najmłodsza uczestniczka grupy, w podziękowaniU za 
zaproszenie. wręczyła staroście powiatu Bamberg Jo­
hannowi Kałbowi speCjalny, własnoręcznie wykonany 
prezent. Nam zaimponowała różnorodność zajęć. Na 
taki obOz to i my chętnie byśmy pojechall.(19) 

Że w Siruwii w Przesiece jest jak 
w Japonii. może zaświadczyć ambasa­
dor tego kraju, Akio Miyajima. Sylwia 
i Jakub Kurowscy, którzy stworzyli ogród 
japOński pod Karkonoszami. mogą być 
dumni ze swojego dzieła. Zaczynali od 
podmokłej łąki, a dziś można podziwiać 
wspaniale zaaranżowany park w stylu 
japońskim , z akcentami wodnymi, minia­
turowymi drzewami oraz małym muzeum 
ze zbrojami samuraJskimI. Ich fascynacja 
Japonią nie ogranicza się tylko do filozofii 
tworzenia ogrodów Nie ukrywają. że są 
zauroczeni kulturą i historią Kraju Kwit­
nącej Wiśni, dlatego z czasem nazwali to 
miejsce Małą Japonią, bo prezentowana 
tematyka zaczęła wykraczać poza ogród 
i roślinność. Pan ambasador Japonii nieje­
den raz był już w Slruwli I zawsze wyjeżdża 
stąd zauroczony. To mamy z nim wspólne. 
Nam też bardzo się tu podoba. (19) 

Horosko~l~ 
BARAN~d:1\ 
211U-201V i'U~O'-'1' 
Niestety, ten tydzień nie zapowiada 

się jako spokOjny i beztroski Ze wzglę­
du na wcześniejsze, niezbyt prZYlemne 
uklady towarzyskie. będziesz muslal 

";;~~ 
W tym tygodniu będzie wiele po­

wodów do Irytacji, przede wszystkim 
dlatego. że nic nie będzie się układać 
po Twojej myśli Dodatkowo trudno CI 
będzie dogadać Się 2 bliskimI. 

2~~~~JĘTM 
Nie będzie powodów do zdenerwo­

wania, bo znajdziesz się na uprzywi­
leJowanej pozycjI. Wykorzystaj więc 
sprzyjającą passę , by doprowadzić do 
końca waŻne przedsięwzięcie , 

~~22~I~ 
Czas. źeby nieco więcej uwagi 

poświęcić swojemu zdrowiu - pora 
zmienić dietę i zabrać się za syste­
matyczne ćwiczenia. Walcz o wygląd , 
samopoczucie I ogólną kondycję - ktoś 
na to liczy. 

LEW .\.l~J 
2JVII-22VU/~ 
Będziesz mial więcej czasu, aby zająć 

się prywatnymi sprawami, więc spotkal 
z krewnymi I spróbuj przekonać Ich do 
swojego zdania. Jest szansa, że wszyst-ko "cznle SI, "k1 ~OJ'J my,". 

PANNA . _ 
2JVIII-22 IX ~~ 

Przypadkowo spotkasz kogoś, za 
kim wcale nie przepadasz. Jednak tym 
razem bardZIej opłaci C/ się pogodzić . 
nli poklócić. Wylmi Się wspanialomyśl-
nośclą-W~~ 

Y!t-~":.~ 
Tydzień dobry na załatwianie spraw 

urzędowych, ale weekend przeznacz 
na spotkanie I spędzenie niebanalnej 
randkI. Ktoś układa w glowle plany. jak 
Clę usidlić na d/utel. 

SKORPION~ 
23X - 22X1 ~ 
Staraj się utrwalić to, co udało CI 

się zdobyć i czego dokonać. Masz 
dobre pomysły, ale przez najbliższe 
dni nie wychylaj się z nimi - poczekaj 
na rozwól sytuacji. 

~~~~~E~t 
Masz przed sobą sympatyczny. choć 

pracowity tydzień. Wykorzystaj każdą 
okazję, aby szybko za/atwlć ważne dla 
Ciebie sprawy - bliscy będą sprzyjać 
Twoim planom. 

KOZłORO~ 
22 X1t-2O I li 

Jak zawsze, uda CI się zdobyć 
popUlarność I uwagę pici przeciwnej. 
Nie rozdrapuj więc teraz ran - w końcu 
spotkałeś osobę, dla której warto tro­
chę się zmieniĆ . 

WODNł" ~ % 
201-2011 ~ 
tle rozegrana rozmowa sprawi, 

że nie dostaniesz tego, na czym CI 
najbardziej zależało . Przez najbliższe 
dni będzie pod górkę, ale sam na to 
zapracowałeś. 

RYBY ,~ ....... ;.... ~"'-
2011 -201\l~ 
Nie odkładaj na pótnlej zmian, bo 

słono zaplacisz za brak decyzji wodpo­
wiednim czasie. Teraz albo nigdy - to 
dewiza dla Ciebie na ten tydZień. 

(ep) 

• 
• 



• 
• 

• 

korzystnie MDd.ttil! Z pomysłem 
www.klk.pl 
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